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حضور فولاد مبارکه
 در ششمین جشنواره ملی فولاد ایران 

در دو فصل و پنج محور

موفقیت 90 درصدی پروژه کشت 
یک هزار هکتاری بذر بادام دیم بیولوژ

 به همت فولاد مبارکه

ثبت رکورد تولید
 قطعات »فورجی« فولادی و مسی 

در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه

اعلام آمادگی بانک رفاه کارگران برای 
تأمین منابع ارزی موردنیاز پروژه های 

توسعه ای شرکت ورق خودرو

؛ ح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور تداوم عملیات اجرایی طر مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد:معاون خرید فولاد مبارکه خبر داد؛
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نشستمشترکاستاندار
چهارمحالوبختیاری

بامدیرعاملگروهفولادمبارکه

انتخابومعرفیفولادمبارکه
بهعنوان»کارفرمایبرتردرتعامل

بادانشگاهصنعتیاصفهان«

اطلاعرسانیدستاوردهای
گروهفولادمبارکهدرچهاردهمین

نمایشگاهبینالمللی
انرژیهایتجدیدپذیر

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

در شرایطی که نیروگاه های کشور با تمام ظرفیت مشغول به فعالیت و 
تولید انرژی برق هستند، کشور با کمبود و ناترازی انرژی نزدیک به 20 هزار مگاوات 
مواجه است و این مسئله علاوه بر قطعی برق در بخش مصارف خانگی، چراغ 
فعالیت بخش تولید و صنعت کشور را خاموش کرده و در سالی که »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نام گذاری شده، فرمان ایست به بخش تولید کشور داده 
 شده است. این مسئله آثار و تبعات فراوانی برای اشتغال و کارآفرینی، بهره وری، 
صادرات و رشد ناخالص ملی کشور به دنبال خواهد داشت و بدون تردید به 
علت افزایش تقاضا و کاهش عرضه، شاهد آثار تورمی نیز در تمامی اقلام 

اقتصادی خواهیم بود.
بحران انرژی، یکی از بزرگ ترین چالش های اقتصادی کشور در سال  های اخیر است 
که تأثیرات عمیق و گسترده ای بر اقتصاد، صنعت و معدن، بازار سرمایه و درنهایت 
زندگی و کسب وکار مردم دارد و ثبات اقتصادی را مختل می سازد و رشد اقتصادی را 
با رکود مواجه می کند. به نظر می رسد با ادامه وضعیت موجود، محدودیت های برق 
در تابستان و گاز در زمستان برای صنایع افزوده  خواهد شد و از این پس نیز شاهد 

توقف تولید و تعطیلی های بیشتری خواهیم بود.
آنچه در این میان اهمیت مضاعف دارد این است که بحران انرژی، تأثیر مستقیمی 
بر بازار سرمایه می گذارد و در درجه اول، سهام شرکت های بزرگ بورس که عمدتاً 
صنایع انرژی برند دچار رکود و افت قیمت می شوند و ضمن کاهش ظرفیت تولید، 
میزان بهره وری و بهره برداری و درآمدهایشان متأثر خواهد شد و این امر درنهایت به 
بی اعتمادی سهام داران و خروج سرمایه ها و درنهایت بروز مشکل برای واحدهای 
اقتصادی و صنعتی و خروج نقدینگی از بورس و کاهش جذابیت سرمایه گذاری 

برای توسعه منجر خواهد شد.
در چنیــن شــرایطی، پیش بینــی می شــود ادامــه ایــن رونــد، بــازار ســرمایه را 
ــرار دهــد و تشــدید نوســانات اقتصــادی درنهایــت  ــر ق بیش ازپیــش تحــت تأثی
ــار تورمــی در جامعــه شــود. بــه همیــن دلیــل  ــازار و رکــود و آث موجــب بی ثباتــی ب
انتظار مــی رود دولــت با اتخاذ تصمیمــات فــوری و بنیادین، ضمن جلوگیــری از 
ضرر و زیان بیشــتر صنعتگــران و تولیدکننــدگان، راهکارهــای پایدار بــرای حفظ 

ثبــات در بــازار و جلوگیــری از خــروج ســرمایه از صنایــع در نظــر گرفتــه شــود.
در این میان ضروری به نظر می رسد که مجلس و دولت در درجه اول با جلب 
مشارکت همه جانبه و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها، طرح های توسعه ظرفیت 
کثر توان مالی و حمایتی به اجرا درآورند و در ادامه با جلب  نیروگاهی کشور را با حدا
اعتماد و مشارکت عمومی مردم، از بسترهای موجود اقتصادی و حمایتی و آموزشی 
در جهت کاهش مصرف بخش خانگی و بهره وری وسایل برقی و گازی استفاده 
کنند تا درنهایت با ایجاد و توسعه انرژی های تجدیدپذیر با استفاده از فناوری های 
نوین، در جهت تأمین منابع پایدار انرژی، به ویژه انرژی های خورشیدی و بادی، 
اهتمام بورزند. در همین خصوص، شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین 
شرکت های صنعتی و اقتصادی کشور همواره در راهبردها و اسناد چشم انداز خود، 
توسعه پایدار را اصلی اساسی در سیاست گذاری و برنامه ریزی های کلان خود 
دانسته و از سال های گذشته با تدبیر و دوراندیشی، ایجاد زیرساخت های امن 
برای تولید در زنجیره فولاد و خودتأمینی را مورد توجه قرار داده است. این شرکت 
سرمایه گذاری های گسترده ای در حوزه زیرساخت و تأمین انرژی انجام داده و تولید 
یک هزار و 714 مگاوات را با راه اندازی، تکمیل و بهره برداری از سه نیروگاه سیکل 

ترکیبی، خورشیدی و بادی در دستور کار دارد.
تأمیــن 914 مــگاوات بــرق از نیــروگاه ســیکل ترکیبــی شــهید حــاج احمــد کاظمــی، 
تأمیــن 600 مــگاوات بــرق از نیــروگاه خورشــیدی آفتــاب شــرق و تأمیــن 200 مــگاوات 
بــرق از نیــروگاه بــادی، ازجملــه برنامه هــای شــرکت فــولاد مبارکــه بــرای خودتأمینــی 
انرژی و حل مشــکل نا تــرازی انرژی برای تولید پایدار اســت و خوشــبختانه بخشــی 
از ایــن میــزان بــرق، در حــال تولیــد بــوده و مابقــی ظرفیــت نیــز در ماه هــای آینــده به 

مــدار خواهــد آمــد.
گفتنی است شرکت فولاد مبارکه علاوه بر مسئولیت های خود در حوزه تولید و 
صنعت و اقتصاد، مسئولیت های اجتماعی و توجه به دغدغه های جامعه را نیز 
مورد توجه قرار داده و در برنامه های خود، تأمین بخشی از برق سراسری را متقبل 
شده و بخشی از این میزان ظرفیت نیز از طریق نیروگاه های این شرکت به شبکه 

سراسری منتقل  شده است.

ی؛ فرمان ایست به جهش تولید ناترازی انرژ

شهادت مظلومانه دهمین اختر آسمان امامت 
و ولایت،مشعل فروزان هدایت 

حضرت امام علی النقی  )علیه السلام( 
تسلیت باد
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی، در دیدار خانواده سردار و جمعی از 
خانواده های »شهیدان مدافع حرم و شهیدان مقاومت«، با 
گی هــای شــخصیتی و رفتــاری حــاج قاســم  تبییــن برخــی ویژ
ســلیمانی گفتند: باید بــا درس گرفتــن از این خصوصیــات در 
مسیر هدف اصلی مکتب سلیمانی یعنی »تحقق اسلام و قرآن« 

حرکت کرد.
کید بر پیــروزی دیر یا  حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین بــا تأ
زود ملت سوریه بر اشغالگران و استمرار مقاومت یمن، فلسطین 
و لبنان، به تجلیل از شــهیدان مدافــع حرم پرداختنــد و گفتند: 
ک  گر آن خون های پا ســلیمانی، ایران را هم حرم می دانســت و ا
نبود، امروز از حریم و حرم و هیچ یک از عتبات مقدس خبری نبود.

رهبر انقلاب حضور مشتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر کشورها بر 
مزار شهید سلیمانی را نشانه عزت خدادادی و نتیجه اخلاص او 
دانستند و گفتند: بفرموده قرآن، عزت فقط در دست خداست که 
باید این حقیقت معرفتی را درک کرد و در سبک و جهت گیری های 

زندگی به کار گرفت.
ایشان سردار سلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و صمیمی خود 
خواندنــد و پیش قدمــی و حضور شــجاعانه، ســریع و به موقع در 

میدان را از ویژگی های بارز سردار نامیدند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حضور حاج قاسم از اوایل 
دهــه ۸0 در میدان مبــارزه با شــرارت های آمریکا در افغانســتان و 
عراق، افزودند: هدف اصلی آمریکا از اشغال این دو کشور، ایران بود 
اما آن مرد شریف و صادق بدون ترسیدن از ابهت ظاهری آمریکا 
وارد میدان شــد و درنهایت، آن اشغالگری ها به شکست آمریکا و 

خنثی شدن آن توطئه بزرگ انجامید.
حضرت آیــت الله خامنــه ای با اشــاره به دفــاع جمع معــدودی از 
جوانان بی دفاع و بی سلاح عراقی در حرم امیرمؤمنان )ع( هنگام 
حمله اشــغالگران آمریکایی، گفتند: ســردار با احســاس تکلیف، 
همان اول و به ســرعت با آن جوانان ارتباط گرفــت و آنان را نجات 
داد که البته مرجعیت هم در آن مسئله، حرکت فوق العاده و بسیار 

مؤثری انجام داد.
ایشان راهبرد همیشگی سردار در فعالیت های جهادی را »احیای 
جبهه مقاومت« دانستند و افزودند: ویژگی بارز سلیمانی این بود 
که از ظرفیت ها و جوانان آماده بکار و نیروهای میهنی سوریه، لبنان 

و عراق برای احیای مقاومت، به بهترین وجه استفاده می کرد.
کید بــر اینکــه پیــروزی نهایی از  حضرت آیــت الله خامنــه ای بــا تأ
گرچه  آن مؤمنان اســت، گفتنــد: لبنــان نماد مقاومــت اســت و ا
زخم خورده اما خم نشده و درنهایت پیروز خواهد شد همچنانکه 
یمن نیز نمــاد مقاومــت اســت و پیــروز خواهد بــود و ان شــاءالله 
دشمنان متجاوز و در رأس آن ها آمریکای طماع و جنایتکار مجبور 
خواهند شد دست از سر مردم منطقه بردارند و با ذلت از منطقه 

خارج شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بسته ویژه ای را برای 
حمایت از صنایع در برابر خسارت قطع برق و گاز در دولت 

مطرح کرده است.
به گــزارش چیــلان، ســیدمحمد اتابــک وزیــر صنعت، معــدن و 
تجارت در هفته های اخیر برای کاهش اثرات ناشی از قطع برق و 
گاز و کمبود گازوئیل بر تولید، برنامه هایی تدوین کرده و توانسته 
دولت را برای تصویب بسته ویژه حمایت از صنایع در برابر ناترازی 

انرژی متقاعد کند.
براساس گزارشی که سید محمد اتابک به دولت ارائه کرده است 
برق تحویلی به صنایع در شــش ماهه نخست امســال 40 درصد 
نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته و زمان ازدست رفته 
صنایع برای تولید که پارســال 14 درصد بود به 22 درصد رسیده 
اســت؛ این در حالی اســت کــه رهبــر معظم انقــلاب اســلامی در 
آغاز سال 140۳ شعار و هدف »جهش تولید با مشــارکت مردم« را 

تعیین کرده اند.
در گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه صنایع 
پتروشیمی، فولاد و سیمان سهم 42 درصدی در ارزش افزوده کل 
بخش صنعت و ۵1 درصدی در کل صادرات غیرنفتی کشور دارند، 
کید شده است: عدم النفع ناشی از تولید ازدست رفته صنایع  تأ
عمده کشــور ناشــی از اعمال محدودیت برق، فقط در تابستان 

140۳ بالغ بر 17۳٫۵ همت بوده است.
در طراحی این بسته حمایتی ابعاد مختلفی از جمله تسهیلات در 
پرداخت حق بیمه، مالیات سررسید شده، استمهال در پرداخت 

اقساط وام ها و… پیش بینی شده است.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

»احیای جبهه مقاومت«، راهبرد 
همیشگی سردار سلیمانی در 

فعالیت های جهادی 

بسته ویژه وزارت صمت برای جبران 
خسارت کمبود انرژی صنایع کشور 

رهبر انقلاب
 در دیدار جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم و مقاومت:

تولیدبرقدرشهرکهایصنعتیاجراییمیشود
، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، در نشست بررسی راهکارهای اجرایی رفع ناترازی انرژی صنایع، موضوع ناترازی برق را یک مسئله ملی دانست و گفت: باید به شرایط پایدار برسیم که این موضوع با هم افزایی دستگاه های مرتبط و تعامل صاحبان صنایع قابل تحقق  به گزارش خبرگزاری مهر

است. مقرر شد شرکت خدماتی شهرک صنعتی شمس آباد برای تولید ۳۰ مگاوات تا قبل از پیک مصرف ۱۴۰۴ طرحی ارائه کند و در صورت عملیاتی شدن این طرح، اعمال محدودیت برق برداشته شود و در زمان غیرپیک نیز تولیدکنندگان این برق می توانند برق تولیدی خود را در تابلوی سبز بورس به فروش برسانند.

کــری، مدیرعامــل شــرکت راه آهــن   جبارعلــی ذا
جمهوری اسلامی ایران، در جریان بازدید از شرکت 
فــولاد مبارکــه گفــت: امــروز پــس از بازدیــد از خطوط 
تولید فولاد مبارکه در جلسه ای با مدیرعامل و سایر 
مدیــران این شــرکت، راهکارهــای همکاری هــای مشــترک بین این 
شرکت و راه آهن جمهوری اســلامی ایران را مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار دادیم.
وی تسهیل در امر حمل ونقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف را 
از مهم ترین اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات 
خوبی بــرای افزایــش حمل بــار و تســهیلات متقابــل اتخاذ شــد و امید 
اســت این اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارکه و کاهش مشکلات 

حمل ونقل بار از مناطق سنگان و چادرملو کمک کند.
کید بر اینکه فــولاد مبارکه به عنوان یکی از بهتریــن و بزرگ ترین  وی با تأ
شــرکت های تولیدی کشــور با تمــام ظرفیــت در حــال فعالیت اســت و 
در حوزه هــای آب، بــرق و اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیــر اقدامات 
گسترده ای انجام داده اســت، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تا شرایط 

بهتری را بر این شرکت در حوزه حمل ونقل ریلی فراهم کنیم.

مدیرعامل شــرکت فــولاد مبارکــه در بازدیــد مدیرعامل شــرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران:

 حمل ونقل در رقابت پذیری و اقتصادی بودن صنعت فولاد 
نقش محوری دارد

 
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل شــرکت فــولاد مبارکه نیز در حاشــیه 
بازدید مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از این شرکت 
گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی کشور است که هزینه های حمل ونقل 
مواد اولیه و محصولات آن، نقشی محوری در رقابت پذیری و اقتصادی 
بودن این صنعت دارد و اساســاً اقتصادی بودن و صنعتی شــدن کشور 

به زیرساخت های حمل ونقل به ویژه حمل ونقل ریلی وابسته است.
کید کرد: در صنعت فولاد به ازای تولید هر تن فولاد حداقل به سه  وی تأ
برابر جابه جایی مواد اولیه  و محصول نیاز داریم؛ بنابراین نیاز اســت که 
زیرساخت ها در حوزه حمل به ویژه حمل ریلی و دریایی ایجاد شده باشد.

کیــد بــر اینکــه طــی ســه دهــه گذشــته در کشــورمان   طیب نیــا بــا تأ
سرمایه گذاری های زیادی برای افزایش ظرفیت در صنعت فولاد انجام 

شــده و امروز صنعت فولاد یکی از نقاط قوت کشــور محسوب می شود، 
گر امروز با ناتــرازی انرژی در حوزه بــرق و گاز روبه رو نبودیم،  گفت: قطعاً ا

چالش اصلی ما چالش حمل ونقل بود.
وی با اشاره به اینکه در چند سال گذشته، چالش های ناترازی انرژی از 
حمل ونقل پیشی گرفته ادامه داد: در این شــرایط فرصتی ایجاد شده 
است تا طی دو تا ســه سال آینده، چالش زیرســاخت های حمل ونقل، 
به ویژه حمل ونقل ریلی را برطرف کنیم؛ کما اینکه خوشبختانه در دولت 
و مجموعه راه آهن، عزم جدی برای اصلاحات مسیر گذشته در این حوزه 
وجود دارد و قطعاً موفقیت های آینده صنایعی مانند فولاد مبارکه، مرهون 

اتفاقات و اصلاحاتی است که باید در حوزه حمل ونقل صورت گیرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با مفید خواندن جلســه با مدیرعامــل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران و با اشــاره به اینکه در گذشته بیش از 90 درصد 
حمل محصولات و مواد اولیه فولاد مبارکه از طریق ریل انجام می شده 
و این رقم امروز به ۵0 درصد کاهش یافته است، ادامه داد: خوشبختانه 
در جلســه امروز توافقاتی بــرای افزایش حمل ونقل ریلــی صورت گرفت 
و امیدواریم در یک بــازه زمانی کوتاه مدت به اســتانداردهای این حوزه 

برسیم.

همکاریمشترکفولادمبارکهوراهآهنبرایتسهیلگری
درافزایشحملریلیمواداولیهومحصولات

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

کری جبارعلیذا
مدیرعاملشرکتراهآهنجمهوریاسلامیایران

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملشرکتفولادمبارکه

 معاون خریــد فــولاد مبارکــه، در گفت وگو بــا خبرنگار 
ایراســین، با اشــاره به برگزاری ششمین جشــنواره و 
نمایشــگاه ملی فولاد ایــران از ۱۸ تا 20 دی ماه ســال 
جاری اظهار کرد: این نمایشگاه به منظور ارائه نیازهای شرکت های 
سازنده و دانش بنیان به منظور تأمین این نیازها از سال ۹۷ آغاز شده 
و ما در تلاشیم شرکت های زیادی را در بستر این نمایشگاه شناسایی 

و به بانک اطلاعاتی فولاد مبارکه اضافه کنیم.
مصطفی عطایی پور، با بیان اینکه جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران 
بیشتر به منظور بومی سازی و ساخت داخل، به ویژه در زمینه قطعات 

و تجهیزات، برگــزار می شــود، تصریح کــرد: این جشــنواره فرصتــی برای 
شناسایی نیازهای شرکت های سازنده و دانش بنیان و همچنین انتقال 

دانش فنی در راستای بومی سازی و ساخت داخل است.
معاون خرید فــولاد مبارکه افزود: فولاد مبارکه در ششــمین جشــنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد ایران در دو فصل و پنج محور حضور می یابد. فصل 
اول حول محورهای بومی سازی مواد اولیه مصرفی بر اساس تجهیزات 
خواهد بود و فصل دوم به توسعه تکنولوژی با محوریت بهره وری، کاهش 
مصرف انرژی، مسائل آب، محیط زیست و اقتصاد چرخشی و همچنین 

تحول دیجیتال و هوشمندسازی اختصاص دارد.
وی همچنیــن به ارائــه دســتاوردهای فــولاد مبارکــه در این نمایشــگاه 
ک گذاری آن بین  اشــاره کرد و گفت: هدف ما انتقال دانش فنی و اشــترا
شرکت های فولادی و معدنی و همچنین شناسایی نیازمندی های فولاد 
مبارکه در این محورهاســت. در این راســتا، چند نشســت تخصصی نیز 
برای درس آموخته های پروژه های بومی سازی و انتقال تجربه به منظور 

دست یابی به چشم اندازهای برندسازی برگزار خواهد شد.
کید کرد: در این نمایشــگاه، همه کارشناســان، مدیران و  عطایی پور تأ
صاحب نظــران در حوزه هــای مختلف از فــولاد مبارکه حضــور خواهند 
داشت تا به شــکل مؤثری با افراد متخصص و شرکت های دانش بنیان 
بحث و تبادل نظر داشــته باشــیم و به این ترتیب، فرایند بومی ســازی و 

ساخت داخل را توسعه دهیم و سطح دانش فنی خود را ارتقا بخشیم.

حضور فولاد مبارکه در ششمین جشنواره 
ملی فولاد ایران در دو فصل و پنج محور

معاون خرید فولاد مبارکه خبر داد؛

مصطفیعطاییپور،معاونخریدفولادمبارکه
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گشت ایران به رتبه هفتم تولیدکنندگان فولاد  باز

جهان در یازدهمین ماه میلادی

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایرنا، طبق آخرین گزارش 
انجمن جهانی فولاد ایران با تولید 3 میلیون و ۱00 هزار تن فولاد 
تر از کشــورهای  خام در مــاه نوامبر )۱۱ آبان تــا ۱0 آذر ۱۴03( بالا
برزیل، آلمان و ترکیه به ترتیب با میزان تولیــد 2 میلیون و ۸00 
هزار تن، 2 میلیون و ۹00 هزار تن و ســه میلیون تن در جایگاه 
هفتمین تولیدکننده فــولاد جهان در مــاه نوامبر قــرار گرفت، 
البته گفتنی است از نظر تولید ۱۱ ماهه ایران همچنان در رده 

دهم برترین فولادسازان جهان قرار دارد.
در گــزارش این انجمن آمده اســت تولید فولاد خام در 71 کشــور 
گزارش دهنده به انجمن جهانی فولاد، در نوامبر امسال به میزان 
146 میلیــون و ۸00 هــزار تن رســید که نســبت به نوامبر پارســال 

حدود 0.۸ درصد افزایش داشته است.
بر اســاس اطلاعات گزارش شــده کشــورهای اصلی تولیدکننده 
فولاد به این انجمــن، با وجود کاهش تولید ۵ کشــور از 10 کشــور 
اصلی تولیدکننده فولاد جهان، در بــازه اول ژانویه تــا آخر نوامبر 
ســال 2024، نســبت به همین دوره زمانــی در ســال 202۳، میزان 
تولید فــولاد خام در ۵ کشــور هنــد، آلمان، ترکیــه، برزیــل و ایران 

افزایش داشته است.
بیشترین افزایش تولید در میان این پنج کشور، مربوط به ترکیه با 
11.2 درصد رشد تولید است و پس از آن هند با ۵.9 درصد، برزیل 
با ۵.6 درصــد، آلمان بــا ۵.۳ درصد و ایــران بــا 0.۵ درصد افزایش 

تولید قرار دارند.
رشد ماهیانه ۱۰۰ هزار تنی تولید فولاد خام ایران در 

یازدهمین ماه میلادی
صنایع فولادسازی ایران نوامبر 2024 )11 آبان تا 10 آذر 140۳( امسال 
۳ میلیون و 100 هزار تن فــولاد خام تولید کرد که با توجه به تولید 
کتبر )10 مهر تا 10 آبان 140۳(، تولید در ماه  سه میلیون تنی در ماه ا

یازدهم میلادی رشد 100 هزار تنی را نشان می دهد.
بر اساس این گزارش، صنایع فولادســازی ایران در 11 ماه 2024 با 
تولید 2۸ میلیون تن فولاد خام 0.۵ درصد بیشتر از یازده ماه سال 
202۳ فولاد خام تولیــد کرده و تولید ماه نوامبر امســال ایــران 0.1 

درصد بیش از تولید همین ماه در سال گذشته است.
میزان تولید فولاد خام در مناطق مختلف جهــان در ماه نوامبر 
نسبت به همین ماه در سال پیش تغییر زیادی نکرد و در این ماه 
بر اســاس گزارش انجمن جهانی فولاد، کشــورهای تولیدکننده 
فولاد در قاره آفریقا یک میلیون و ۸00 هزار تن فولاد تولید کرد که 

کاهش ۵ درصدی نسبت به نوامبر 202۳ داشته است.
کشورهای استرالیا، چین تایپه، هند، ژاپن، مغولستان، نیوزیلند، 
کستان، کره جنوبی، تایلند و ویتنام که در حوزه آسیا و اقیانوسیه  پا
قرار دارند، ماه نوامبر امسال درمجموع 107 میلیون و 400 هزار تن 
فولاد خام تولید کردند که حکایت از افزایش تولید 2 درصدی در 

تولید نقطه به نقطه این محصول راهبردی دارد.
مجموعه کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپا شــامل 27 کشــور، در 
یازدهمین ماه میلادی 2024 10 میلیون و 700 هزار تن فولاد خام 
تولید و افزایش تولید ۳.9 درصدی نسبت به همین ماه در سال 
قبل را تجربه کردند.سایر کشورهای تولیدکننده فولاد در قاره اروپا 
که عضو اتحادیه اروپا نیستند و شامل کشورهای مقدونیه، نروژ، 
صربستان، ترکیه و بریتانیا می شوند، نوامبر درمجموع ۳ میلیون 
و 400 هزار تن فولاد تولید کردند که نشان از کاهش ۵.۵ درصدی 

نسبت به یازدهمین ماه پارسال دارد.
بر اســاس گزارش انجمن جهانــی فــولاد، در ماه نوامبر امســال، 
کشــورهای تولیدکننده فولاد در خاورمیانه شــامل ایــران، قطر، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی درمجموع ۵ میلیون 
و 100 هــزار تــن فــولاد خــام تولیــد کردنــد کــه 2.7 درصــد افزایش 

نقطه به نقطه را نسبت به نوامبر سال پیش نشان می دهد.
تولید ۳ میلیون و یک صد هزار تنی فولاد ایران و پنج میلیون و 100 
هزار تنی فولاد در خاورمیانه، نشــان می د هد که 60 درصد فولاد 
خام تولیدشده در خاورمیانه از آن جمهوری اسلامی ایران است.
بر اساس اطلاعات انجمن جهانی فولاد، از ابتدای سال میلادی 
جاری تا پایان نوامبر، درمجموع 49 میلیــون و 200 هزار تن فولاد 
خام در کشورهای ایران، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده 

عربی تولیدشده که 1.4 درصد بیشتر از تولید 11 ماه 202۳ است.
یازدهمیــن مــاه میــلادی امســال کشــورهای آمریکای شــمالی 
شــامل کشــورهای کانادا، کوبا، الســالوادور، گواتمــالا، مکزیک و 
ایالات متحــده آمریکا درمجموع ۸ میلیــون و ۵00 هــزار تن فولاد 
خام تولیــد کردند که ۵.2 درصد از تولید ســال قبــل آن ها در ماه 
نوامبر کمتر است و این کشورها از ابتدای امسال موفق به تولید 97 
میلیون و 100 هزار تن فولاد خام شده اند که کاهش 4.1 درصدی 

نسبت به تولید 11 ماه 202۳ را نشان می دهد.
روسیه، بلاروس و قزاقستان به همراه اوکراین در دهمین ماه سال 
جاری درمجموع 6 میلیون و ۵00 هزار تن فولاد خام تولید کردند 
که 7.۸ درصد کاهش تولید نقطه به نقطه را نشان می دهد، البته 
عمده ترین تولیدکننده فولاد در این منطقه »فدراسیون روسیه« 
است. این کشــورها در ماه های در 11 ماه امســال درمجموع 77 
میلیون و 900 هزار تن فولاد تولید کردند که 4.1 درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته کمتر است.

عدد خبر

رتبه

انرژی های  بین المللی  نمایشگاه  چهاردهمین 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق صبح روز پنج شنبه 
به، نماینده 

َ
گانگودا ل ۱3 دی ماه با حضور آیشانی مدا

مقیم سازمان ملل متحد در ایران، زینب قیصری نماینده مردم 
تهران در مجلس، معصومه آقاپور مشاور رئیس جمهوری در امور 
همکاری های اقتصادی، افشین نادری شریف معاون امور صنعتی و 
تحقیقاتی وزارت دفاع، محسن طرزطلب مدیرعامل جدید سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری ایران و مجتبی توانگر معاون مالی 
حقوقی و امور مجلس وزارت نیرو و گروه فولاد مبارکه در غرفه های این 

نمایشگاه آغاز به کار کرد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این نمایشگاه که به مدت چهار روز از 
1۳ تا 16 دی ماه با حضور 1۵0 شرکت داخلی و 19 شرکت خارجی در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا شده است، گروه فولاد مبارکه 
ک فولاد )صناپ(  متشکل از شرکت فولاد مبارکه، شرکت صنایع انرژی های پا
هلدینگ متیل و شرکت ایریسا در سالن 41 آخرین دستاوردهای خود در 

این حوزه را اطلاع رسانی می کنند.
برگزاری دو  پنل تخصصی فولاد مبارکه در دومین روزچهاردهمین 

نمایشگاه انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق
به گزارش خبرنگار ایراسین، دو پنل تخصصی »چالش های احداث نیروگاه 
تجدید پذیر در کشور« و »ضرورت اخلاقی استفاده از انرژی های تجدید 
پذیر در زندگی انسان« به همت فولاد مبارکه و با حضور حبیب پورحسینی 
مدیرعامل شرکت نام آوران مهر صنعت فولاد، علی شب نورد مدیرعامل 
دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاه  های ساتبا و مجید ادیبان مدیر 
فروش ایران ترانسفو  و همچنین پنل تخصصی ضرورت اخلاقی استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر در زندگی انسان با حضور وحید پوستین دوز 
مدرس فلسفه اخلاق دبیر کمیته فرهنگ و اخلاق سازمانی شرکت 
ایریسا در غرفه فولاد مبارکه در سالن 41 نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار شد.

در پنل تخصصی »چالش های احداث نیروگاه تجدیدپذیر در 
کشور« مطرح شد؛

فولاد مبارکه پیشرو در تولید برق تجدیدپذیر در کشور است

معاون فنی و مهندسی ساتبا گفت: فولاد مبارکه در صنعت برق تجدیدپذیر 
در کشور پیشرو است و نیروگاه 600 مگاواتی برق خورشیدی که در دستور 

این شرکت قرار دارد می تواند بزرگ ترین نیروگاه کشور باشد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، علیرضا پرنده مطلق، معاون فنی و مهندسی 
ساتبا، در پنل تخصصی »چالش های احداث نیروگاه تجدیدپذیر در کشور« 
که در چهاردهمین دوره نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق به همت فولاد مبارکه برگزار شد، اظهار کرد: در حال 
حاضر مسیر توسعه تجدیدپذیرها در کشور سرعت گرفته، اما باید بدانیم 
کمبودهایی از گذشته تا امروز گریبانگیر صنعت برق بوده و تبعات آن به 

صنعت و مردم عادی منتقل شده است.
وی افزود: رشد مورد انتظار ما بیش از اعدادی است که در حال حاضر 
به آن دست پیدا می کنیم؛ بااین حال در ماه گذشته 100 مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر وارد مدار کردیم؛ درحالی که در سال های گذشته این عدد در 

طول یک سال به دست می آمده است.
کید کرد: توسعه تجدیدپذیرها رشد  معاون فنی و مهندسی ساتبا تأ
یافته، اما این سرعت برای رفع ناترازی ها و کمبودها مناسب نیست. باید 
راهکارهای موازی در کنار هم قرار گیرند تا بتوانیم به آینده کشور و آینده 

صنعت برق بیش از گذشته در رفع ناترازی ها کمک کنیم.

وی گفت: شرایط امروز حاصل تصمیمات دیروز است. ما نتوانستیم 
اقتصاد برق را درست تعریف کنیم و این اقتصاد نادرست ما را امروز به این 

شرایط رسانده است.
پرنده مطلق با بیان اینکه صنایع بیشترین انرژی را در کشور مصرف می کنند 
و ازاین رو بحث ناترازی ها بیشترین آسیب را به آن ها می زند، ادامه داد: 
باید درخصوص  اهرم های کمک به تجدیدپذیرها در صنایع کار کنیم و از 

مشوق ها در این زمینه استفاده کنیم.
گـر نتوانیم بـرق را  معاون فنـی و مهندسـی سـاتبا اضافه کـرد: بایـد بدانیم ا
در زمان هـای اوج مصـرف تأمیـن کنیـم، صنایـع فرصـت تولیـد را از دسـت 
می دهنـد. ایـن فرصـت تولیـد ازدسـت رفته می توانـد دلیلـی بـر توسـعه 
نیروگاه هـای تجدیدپذیـر در صنایـع باشـد. فـولاد مبارکـه در ایـن زمینـه 
موضوع را به خوبی احسـاس کـرده و امیدواریم هرچـه زودتر از نیـروگاه 600 
مگاواتی فـولاد مبارکـه به طور کامـل بهره بـرداری شـود، بهره بـرداری کامل 
گـر محدودیتـی  ایـن پـروژه محدودیت هایـی دارد، امـا تـلاش می کنیـم ا
در خصـوص انتقـال فوق توزیـع و توزیـع در صنعـت بـرق وجـود دارد، بـا 
راهکارهایـی کـه در نظـر داریـم آن را برطـرف کنیـم تـا بـه دنبـال آن، دیگـر 
صنعتگـران نیـز در زمینـه تولید انـرژی بـرق تجدیدپذیر مشـکلی نداشـته 

باشـند.
درخواست مجوز تولید ۴۰۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر از 

سوی صنایع
کنون درخواست تولید 4000 مگاوات  وی با بیان اینکه صنایع کشور تا
نیروگاه تجدیدپذیر را ارائه کرده اند، گفت: مجوز همه این نیروگاه ها صادر 
شده، بخشی از این ظرفیت وارد مدار شده و بخشی دیگر نیز تا پیک 1404 

وارد مدار خواهد شد.
پرنده مطلق در خصوص خرید تضمینی برق تجدیدپذیر نیز ابراز کرد: در 
این زمینه نگرانی وجود ندارد، زیرا یا دولت این برق را می خرد  یا  در تابلوی 

سبز بورس ارائه می شود.
تأمین مالی، زمین و تجهیزات چالش راه اندازی نیروگاه 

خورشیدی در ایران
حبیب پورحسینی، مدیرعامل شرکت نام آوران مهر صنعت فولاد نیز در 
ادامه این پنل با اشاره به تأمین سازه های خورشیدی در این شرکت اظهار 
کرد: باید توجه داشت که برای راه اندازی نیروگاه برق تجدیدپذیر نیاز به 
زمین، اعتبار و تجهیزات خوب داریم. وزارت نیرو در زمینه تأمین تجهیزات 
همکاری خوبی داشته، اما در حوزه تأمین زمین، علی رغم بهبود شرایط در 

حال حاضر از سال گذشته، همچنان این چالش وجود دارد.
وی ادامه داد: با توجه به رویکرد دولت در زمینه تجدیدپذیرها، بازگشت 
سرمایه  ناشی از راه اندازی نیروگاه شرایط بهتری پیدا کرده و تمایل به 

سرمایه گذاری در این بخش افزایش یافته است.
قدردانی از فولاد مبارکه به دلیل راه اندازی نیروگاه 

تجدیدپذیر ۶۰۰ مگاواتی
مجید ادیبان، مدیر فروش ایران ترانسفو نیز در این پنل اظهار کرد: از 
شرکت فولاد مبارکه به دلیل انجام  این وظیفه اجتماعی  که بر خود فرض 

دانسته و نیروگاه 600 مگاواتی را راه اندازی کرده، قدردانی می کنم.
وی افزود: شرکت ایران ترانسفو بزرگ ترین تولیدکننده صنعت برق کشور 
است؛ ازاین رو 2 ترانس ۸0 را برای فاز اول نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 
در موعد مقرر تأمین کردیم و آمادگی برای تأمین ترانسفورهای 12۵ را برای 

فاز بعدی نیز داریم.
وی گفت: امروز در صنعت انرژی، ناترازی های بزرگی داریم. صنعت برق 
از صنایع پیشرو در کشور است و هرچند این صنعت جزو صنایع رده اول 
محسوب می شود، عدم تعریف صحیح مبانی، این صنعت را در زمینه منابع 

مالی دچار مشکل کرده است.

گر بحث مالی با روش های مختلف حل شود،  کرد: ا کید  ادیبان تأ
تولیدکنندگان داخل کشور توانایی این را دارند که نیاز کشور را به شکل 
مناسب رفع کنند. حتی ما در کشور قابلیت تولید پنل خورشیدی داخلی 
گر عزم جدی باشد، می توان خطوط جدید تولید را با هزینه های  را داریم که ا

اندک راه اندازی کرد.
مدیر فروش ایران ترانسفو ادامه داد: انتظار ما از سیاست گذاران کشور این 
کیفیت  است که به توانمندی تولید داخلی اعتماد کنند و در صورت تولید با

و با راندمان بالا از تولیدات داخلی استفاده کنند.

صنایعی که از برق تجدیدپذیر استفاده کنند از قطعی برق معاف 
خواهند شد

علیرضا پرنده مطلق، معاون فنی و مهندسی ساتبا در بازدید از غرفه فولاد 
مبارکـه در چهاردهمین نمایشـگاه بین المللـی انرژی هـای تجدیدپذیر و 
بهـره وری انرژی برق گفـت: مـاده 16 قانون مقرر می کنـد صنایع با ظرفیت 
بیـش از یـک مـگاوات بایـد حداقـل ۵ درصـد از انـرژی مصرفـی خـود را از 
منابـع تجدیدپذیـر تأمیـن کننـد. ایـن قانـون صنایـع را تشـویق می کنـد تا 
بـرای تأمیـن ایـن درصـد، از طریـق احـداث نیروگاه هـای تجدیدپذیـر یـا 
اسـتفاده از تابلو سـبز اقدام کننـد. همچنیـن، در زمان پیکِ بـار، صنایعی 
کـه از بـرق تجدیدپذیـر اسـتفاده کننـد، از قطعـی برق معـاف خواهند شـد 
و ایـن موضـوع انگیـزه ای بـرای برنامه ریـزی و احـداث نیروگاه هـا در سـال 

1404 ایجـاد می کنـد.

مدیر محصول اسکادای نیروگاه خورشیدی شرکت ایریسا:
اسکادای خورشیدی ایریسا گواهی پژوهشگاه نیرو را دریافت 

کرد

مدیر پروژه اسکادای نیروگاه خورشیدی شرکت ایریسا از دریافت 
گواهی پژوهشگاه نیرو برای این نرم افزار پیشرفته خبر داد.

احسان عبدالله زاده، مدیر پروژه اسکادای نیروگاه خورشیدی شرکت 
ایریسا،  در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های 
گفت: نرم افزار ایریسا اسکادای  تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
خورشیدی در حال حاضر در آفتاب شرق فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 

نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت 600 مگاوات نصب شده است.
کنون 40 مگاوات از این نیروگاه در مدار قرار گرفته و از نرم افزار  وی افزود: تا
ایریسا اسکادای خورشیدی به عنوان سیستم کنترل و مانیتورینگ این 

نیروگاه استفاده می شود.
مدیر پروژه اسکادای نیروگاه خورشیدی شرکت ایریسا تصریح کرد: یکی از 
مزیت های مهم استفاده از این نرم افزار این است که شرکت هایی که از این 
گانه برای  سیستم استفاده می کنند دیگر نیازی به استفاده از سیستم جدا
اتوماسیون پست ندارند و می توانند از این نرم افزار برای پست و مانیتورینگ 

استفاده کنند.
کید کرد: نرم افزار پیشرفته اسکادای خورشیدی شرکت ایریسا کاملاً  وی تأ
بومی و محصول متخصصان داخلی است. این نرم افزار گواهی پژوهشگاه 
 backup نیرو را دریافت کرده و نامزد دیسپاچینگ ملی است تا جایگزین
سیستم اسکادای ABB شود که در دیسپاچینگ ملی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
عبدالله زاده گفت: همچنین نرم افزار اسکادای خورشیدی ایریسا قابلیت 
استفاده در نیروگاه های بیش از یک مگاواتی را دارد. این محصول کاملاً 
ماژولار است و بر اساس ماژول های موردنیاز مشتری می توان ماژول 

جدید را راه اندازی کرد.

قیمتبرقتجدیدپذیربرایصنایعدربهمنماهاعلامشد
به گزارش وزارت نیرو، در جهت اجرای مواد ۳ و ۴ آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان و مصوبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۲ مبنی بر اعمال تعرفه تجدیدپذیر در قبوض برق مصرفی صنایع با مصرف بیش از یک مگاوات و دستگاه های اجرایی مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری که به ترتیب 

نسبت به تأمین ۲ و ۵ درصد برق مصرفی خود از طریق انرژی های تجدیدپذیر اقدام نکرده اند، تعرفه برق تجدیدپذیر تعیین شده از سوی ساتبا در بهمن ماه برای مشترکان صنعتی به ازای هر کیلووات ساعت ۴۰ هزار و ۷۴۳ ریال و دستگاه های اجرایی ۳۹ هزار ریال اعلام شده است.

احسانعبداللهزاده
مدیرپروژهاسکاداینیروگاهخورشیدیشرکتایریسا
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علیرضاپرندهمطلق
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حبیبپورحسینی
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مجیدادیبان
مدیرفروشایرانترانسفو
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خـبــــــــــــــــــر

انتخابومعرفیفولادمبارکهبهعنوان»کارفرمایبرتردرتعاملبادانشگاهصنعتیاصفهان«
در آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه 
صنعتی اصفهان از شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
کارفرمای برتر در تعامل با این دانشگاه در سال ۱۴03 

با اهدای لوح و تندیس تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر 
دانشگاه صنعتی اصفهان با حضور رئیس مرکز پژوهش های شورای 
اسلامی شهر اصفهان، رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان و جمعی از 
اعضای هیئت علمی، مدیران و دانشجویان این دانشگاه روز سه شنبه 
11 دی در تالار شهید فتوحی برگزار شد و طی آن شهرام عباسی، مدیر 
تحقیق و توسعه فولاد مبارکه به نمایندگی از شرکت فولاد مبارکه این 

تندیس را دریافت کرد.
 

مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه مطرح کرد:
تعاملات گسترده و استراتژیک فولاد مبارکه با دانشگاه صنعتی 

و انجام صدها پروژه تحقیقاتی تقاضامحور

در پی کسب این موفقیت، مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه در گفت وگو 
با ایراسین گفت: با توجه به اینکه فولاد مبارکه در استان اصفهان واقع 
شده و دانشگاه صنعتی اصفهان یکی از دانشگاه های تراز اول کشور 
است، تعاملات استراتژیک بسیاری بین این دو مجموعه شکل گرفته 
کنون صدها پروژه تحقیقاتی تقاضامحور با همکاری یکدیگر انجام  و تا

شده است.

شهرام عباسی اظهار کرد: تعاملات فولاد مبارکه با دانشگاه های کشور 
به زمان تأسیس فولاد مبارکه برمی گردد و این شرکت از بدو تأسیس، 
کز تحقیقاتی و دانشگاهی داشته و حتی در  ارتباطات گسترده ای با مرا
ایجاد زیرساخت های تحقیقاتی و پژوهشی کشور نقش مؤثری داشته 

است.
عباسی با اشاره به برنامه های آتی فولاد مبارکه در این حوزه گفت: در 
توسعه تعاملات خود با دانشگاه ها، به ویژه دانشگاه صنعتی اصفهان، 
برنامه ای طراحی کرده ایم تا سطح فعالیت خود را با دانشگاه ها ارتقا 

دهیم.
مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در یکی دو سال اخیر 
فعالیت های ویژه ای ازجمله ایجاد و تأسیس مرکز نوآوری فولاد مبارکه در 
دانشگاه صنعتی اصفهان، حمایت از چند صد دانشجوی کارشناسی 
ارشد و دکترای دانشگاه برای انجام پایان نامه های تحصیلات تکمیلی 
و توانمندسازی و منتورینگ دانشجویان تحصیلات تکمیلی صورت 

گرفته است.
وی کمک به توسعه زیرساخت های پژوهش و فناوری استان مانند 
راه اندازی آزمایشگاه صنعت 4.0 و همچنین تأسیس پژوهشکده فولاد با 
مشارکت فولاد مبارکه را از دیگر اقدامات انجام شده برشمرد و گفت: این 
مجموعه صنعتی توانسته تعاملات دانشگاه را با فولاد مبارکه توسعه دهد 

و فعالیت های دانشگاه را بر حوزه صنعت فولاد متمرکز کند.
عباسی یادآور شد: رشد و توسعه تعاملات ما از نظر حجم قراردادها و 
تنوع آن ها قابل توجه بوده و فولاد مبارکه پیمانکار و شریک استراتژیک 

برتر دانشگاه صنعتی اصفهان است که نشان می دهد تعاملات بسیار 
گسترده ای بین این دو شکل گرفته است.

 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان:

فولاد مبارکه شریک استراتژیک دانشگاه صنعتی اصفهان 
است

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان هم در این آیین 
گفت: فولاد مبارکه اولین شریک استراتژیک ما بوده و بخش نوآوری آن 
یعنی MSTID Fund را در دانشگاه گسترش دادیم و در سال جاری میزان 

حمایت مالی آن ها از پایان نامه ها افزایش یافته است.
حمیدرضا صفوی ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های دانشگاه اظهار کرد: 
گر فعالیتی  ساختار دانشگاه تک محوری نیست و هرکدام از وجوه آن ا

داشته باشند، بر دیگر ابعاد دانشگاه تأثیرگذار است.
وی ادامه داد: در حوزه پژوهش و فناوری در سال جاری در بخش ارتباط 
با صنعت قراردادهایی ثبت شده که میزان آن ها بیش از یک همت است 
و دانشگاه صنعتی اصفهان به دلیل حجم قراردادها در بین دانشگاه ها 

مورد تقدیر قرار گرفته است.
صفوی تصریح کرد: این دانشگاه در بخش ارتباط با صنعت امتیاز 99 از 
100 را در حوزه ارتباط با صنعت کسب کرده و در بخش آزمایشگاه صنعتی 
حدود ۵7 میلیارد تومان اعتبار جذب شده و بر اساس اولویت و نیاز 

دانشکده ها فعالیت ها و اعتبارات تقسیم می شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: این 
دانشگاه رتبه برتر ارتباط با صنعت را برای بار دوم کسب کرده و نه تنها 
توانسته کارفرمایان گذشته را حفظ کند، بلکه مشتریان جدیدی نیز 
کسب کرده است. این امر نشان می دهد که دانشگاه اعتماد صنایع ایجاد 

کرده و مسائل آن ها را حل کرده است.

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان:
توجه به مسئله محوری در دستور کار قرار گرفته است

سید علی میرمحمدی میبدی، رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان، در 
آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر اظهار کرد: دانشگاه صنعتی 
در رتبه های برتر پژوهش و فناوری قرار دارد و امروز تعداد زیادی از 
تفاهم نامه های امضاشده عملیاتی شده و در حد کاغذ باقی نمانده است.

کنون درآمد دانشگاه برای فعالیت های پژوهشی افزایش  وی ادامه داد: ا
یافته تا بتوانیم اهداف پژوهشی را دنبال کنیم. هرچند که آن گونه که 
شایسته نخبگان و جامعه نخبگانی کشور است نتوانستیم شرایط و 
کادمیک آن ها را فراهم کنیم و از این بابت عذرخواهی  محیط زندگی آ

می کنیم.
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: توجه به مسئله 
محوری در دستور کار قرار گرفته است و می طلبد که به درخواست های 
استاندار اصفهان مبنی بر همکاری و فعالیت در حوزه گردشگری و هوش 

مصنوعی پاسخ داد.

خبر بین الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن نیوز، وزارت 
 اطلاعیه ای 

ً
صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( اخیرا

مبنی بر تعلیق پروژه های جدید تولید فولاد صادر کرد. این 
تصمیم در حالی گرفته شده که سیاست جایگزینی ظرفیت که 
با هدف کنترل مازاد ظرفیت در این بخش معرفی شده بود، 

مورد بازنگری قرار گرفته است.
سیاســت جایگزینــی ظرفیــت کــه در ســال 2014 اجــرا شــد، از 
فولادســازان می خواســت پروژه هــای تولیــدی جدید خــود را با 
خارج کردن تجهیزات قدیمی جبران کنند. علاوه بر کاهش مازاد 
ظرفیت، هدف از این سیاست مدرن سازی تجهیزات و فرایندها، 
کاهش آلودگی و از ســال 2020 به بعد، کاهش انتشار کربن بود؛ اما 
تعلیق این سیاست به دنبال نتایج متناقض آن صورت گرفته و 

پرسش هایی را درباره آینده صنعت فولاد چین مطرح می کند.
تولیــد فــولاد حــدود 1۵ درصــد از انتشــار کربــن چیــن را بــه خود 
اختصاص می دهد؛ در حالی که سیاست جایگزینی ظرفیت به 
خروج تأسیســات قدیمی تر و آلاینده تر کمک کرده، تولید فولاد 
خام همچنان به رشد خود ادامه داده است. بنابراین، تعلیق این 
سیاست ممکن است در کوتاه مدت به کاهش مازاد ظرفیت کمک 
کند، اما خطر متوقف کردن ابتکارات حیاتی کاهش کربن، مانند 
انتقال به کوره های قوس الکتریکی )EAF( را که کربن کمتری تولید 

می کنند نیز به همراه دارد.
بــا بررســی توســعه صنعــت فــولاد اســتان هبــی کــه بزرگ تریــن 
تولیدکننده فولاد چین است، می توان تأثیر سیاست جایگزینی 
ظرفیت و پیامدهای تعلیق آن بر آینده این صنعت را تحلیل کرد.

در سال MIIT ،2014 اطلاعیه ای درباره اجرای سیاست جایگزینی 
ظرفیت برای صنایع با مازاد شدید ظرفیت، از جمله فولاد، سیمان 
و آلومینیوم، صادر کرد. این اقدام در پاسخ به دستورالعمل های 
شورای دولتی درباره حل مازاد ظرفیت و برنامه اقدام برای کاهش 
آلودگی هوا بود. در دهه گذشته، MIIT چهار سیاست جایگزینی 

ظرفیت منتشر کرده است تا توسعه صنعت را هدایت کند.
صنعت فولاد یکــی از اهداف اصلی این سیاســت بوده و اســتان 
هبی نقش محوری در آن ایفا کرده است. به گفته معروف: »دنیا 
به فولاد چین چشم دوخته و چین به فولاد هبی.« در سال 202۳، 
اســتان هبی 210 میلیون تن فولاد خــام تولید کرد که معــادل 21 

درصد تولید ملی است.
سیاســت جایگزینــی ظرفیــت به شــکل دهی تمرکــز، ســاختار و 
مدرن سازی صنعت فولاد هبی کمک قابل توجهی کرده است. 
تعداد شرکت های فولاد در این استان از اوج 12۳ شرکت در سال 
کنون 10 شرکت برتر 70 درصد از  2011 به ۳9 شرکت کاهش یافته و ا

ظرفیت تولید استان را در اختیار دارند.
این صنعت در هبی بر حمل و نقل فولاد از طریق راه آهن به بنادر 
دریایی برای صادرات متمرکز اســت و تولید فولاد خام در هشت 
شــهر اصلی از جملــه تانگشــان، هانــدان، جزیــره چین هوانگ، 
شیجیاژوانگ، چنگده، کانگژو، زینگتای و شینجی انجام می شود.

هبی با اســتفاده از این سیاســت، ظرفیت تولید قدیمی را از رده 
خارج کرده، مقیــاس صنعتی خود را بهبود بخشــیده و عملکرد 
زیست محیطی خود را ارتقا داده است. تا مارس 2024، ۳7 شرکت 
فولادی در این استان رتبه زیست محیطی درجه A داشته و ۳۸ 
کارخانه استانداردهای ســبز ملی را رعایت کرده اند که هبی را به 

یک پیشرو ملی در این زمینه تبدیل کرده است.
مشکلات سیاست جایگزینی ظرفیت

با این حال، این سیاســت ها نتوانســتند از افزایش مداوم تولید 
فولاد خام در هبی جلوگیری کنند. داده های چندســاله نشــان 
می دهند که تولید استان از ســال 2011 به سرعت افزایش یافته و 
در ســال های 2014، 201۵ و 2017 این سیاســت ها قــادر به کنترل 

این روند نبودند.
تنها در سال 2021، زمانی که سیاست های سختگیرانه تری برای 
گرچه  کنترل تولید اعمال شد، تولید هبی شروع به کاهش کرد، ا

همچنان در سطح نسبتاً بالایی باقی مانده است.
کد است. قیمت محصولات فولادی چین  بازار فولاد همچنان را
در چهار سال گذشته کاهش یافته و سودها تقریباً به صفر رسیده 
گر رشد ظرفیت ادامه یابد، عرضه بیش از حد فشار رقابتی  است. ا

بیشتری بر صنعت وارد خواهد کرد.
تحت سیاست صنعتی فعلی، ساخت تجهیزات جدید تولید آهن 
و فولاد بایــد از طریق جایگزینی ظرفیت محقق شــود. به همین 
دلیل، تعلیق این سیاســت می تواند در کوتاه مدت از گســترش 

ظرفیت جلوگیری کند.
با این حــال، تعلیق این سیاســت بر تلاش هــای کلیدی کاهش 
کربن در صنعت فولاد، مانند استفاده از کوره های قوس الکتریکی 
)EAF(، تأثیــر خواهد گذاشــت. کوره های EAF عمدتــاً از قراضه 
فولاد و برق اســتفاده می کنند و در مقایســه با کوره های بلند که 
برای ذوب سنگ آهن به زغال سنگ متکی هستند، فرآیند تولید 

و انتشار کربن کمتری دارند.

تعلیق پروژه های جدید تولید فولاد 

در چین

صفرشدنتعرفه۸۷درصدکالاهادرتجارتایرانبااوراسیا
، وزیر صمت درباره حضور در نشست اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گفت: موضوع عضویت ایران به عنوان عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا بخشی از دستور کار مهم شورای عالی اقتصادی این اتحادیه در سن پترزبورگ بود. عضویت ایران در این اتحادیه اقتصادی از اهمیت زیادی برخوردار است.  به گزارش خبرگزاری مهر

دلیل آن اقتصاد بزرگ و تجارت ۹۰۰ میلیارد دلاری اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سطح جهان است. توافق تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در مجالس ۵ کشور شامل روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان تصویب شد و ۸۷ درصد از کدهای تعرفه بین ایران و اوراسیا به صفر می رسد.

برگزاری جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران توسعه آهن سازی
جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران توسعه آهن سازی، 
روز یک شنبه 2 دی ماه، با هدف هم افزایی و گسترش 
فرهنگ ایمنی با حضور مدیر توسعه آهن سازی، 

رئیس توسعه خطوط آهن سازی، دستگاه نظارت، مدیران عامل 
شرکت های پیمانکار، مدیران پروژه ها و جمعی از کارشناسان حوزه 

ایمنی در سالن کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، رضا خادم کیمیائی، مدیر توسعه 
کید بر تعهد مدیریت ارشد سازمان بر صیانت از  آهن سازی، ضمن تأ
کارکنان و پیمانکاران به عنوان سرمایه های اصلی سازمان گفت: ایمنی 
مسئولیت یک فرد نیست، بلکه همه افراد متناسب با جایگاه و مسئولیتی 

که دارند در حوزه ایمنی مسئولیت دارند.
وی تصریح کرد: یکی از نشانه های بارز توسعه پایدار، ایجاد فرهنگی 
است که در آن رعایت دقیق اصول ایمنی و بهداشت کار همچون یک 
ارزش اجتماعی در تمام بخش های جامعه مورد توجه قرار گیرد. حفظ 
و صیانت از نیروی انسانی و استفاده درست از منابع مادی و معنوی از 

دیگر جنبه هایی است که حصول به این هدف را میسر می کند.
مدیر توسعه آهن سازی افزود: برگزاری جلسات سه دقیقه ای روزانه 
جهت پیشگیری از بروز رفتارهای غیرایمن، توجه به آراستگی صنعتی 
)5S( در محل سایت و کارگاه ها، تدوین روش های اجرای کار، شناسایی 
ریسک ها، حضور مستمر سرپرستان گروه های اجرایی و نظارت و کنترل 
بر حسن اجرای فعالیت ها ازجمله عوامل مؤثر بر پیشگیری از حوادث و 

انجام کار ایمن است.
کید بر اهمیت نقش آموزش در ایجاد فرهنگ ایمنی در سازمان،  وی با تأ
خواستار آموزش مستمر نیروهای پیمانکاری و یادگیری از گزارش ها و 
درس آموخته های نواحی مختلف توسط شرکت های پیمانکاری شد 
کیفیت و حذف تجهیزات  و همچنین بر استفاده از تجهیزات ایمن و با

فرسوده و استفاده از لوازم حفاظت فردی و لزوم توجه به مشکلات 
فردی و خانوادگی کارکنان پیمانکار هم زمان با توجه به مباحث ایمنی 

کید کرد. تأ
در ادامه این جلسه، ولی الله جعفری، نماینده ایمنی مرکز در خصوص 
نتایج عملکرد ایمنی پیمانکاران در توسعه آهن سازی و مقایسه آن 
با شرکت فولاد مبارکه و انجمن جهانی فولاد گزارشی ارائه کرد و پس از 
آن شهرام اسماعیلی، تکنسین ایمنی توسعه آهن سازی، گزارشی از 
فعالیت های جاری نظیر برگزاری جلسات ماهانه با کارشناسان ایمنی 
پیمانکاران و برگزاری جلسات VIP ارائه و خواستار حضور مدیران عامل 

شرکت ها در جلسات VIP آتی شد.
در بخشی دیگر از جلسه، محسن یزدانی، مسئول ایمنی و بهداشت 
حرفه ای شرکت فنی مهندسی فولاد، خلاصه ای از قوانین کار جمهوری 
اسلامی )مواد ۸۵-91-9۳-9۵ و...( و قوانین تأمین اجتماعی )مواد 60 و 
66( و قوانین مجازات اسلامی )مواد 1 -121- 141- 142( ارائه کرد و پس 
از آن مدیران شرکت های پیمانکاری در خصوص چالش ها و مشکلات 

ایمنی فعالیت های اجرایی توسعه نکاتی ارائه کردند.
در بخش پایانی این جلسه، مدیر توسعه آهن سازی ضمن قدردانی از 
زحمات همکاران در برنامه ریزی و برگزاری این جلسه، اظهار امیدواری 
کرد پروژه های توسعه با رعایت کلیه موارد ایمنی و بدون حادثه با موفقیت 

به سرانجام برسد.

 جلســه کمیتــه حفاظــت فنــی و بهداشــت مدیریــت 
کیــد و تبییــن  توســعه ناحیــه فولادســازی بــا هــدف تأ
نقــش مدیــران عامــل شــرکت ها در فرهنگ ســازی 
و ارتقــای ســطح ایمنــی بــا حضــور مدیــر توســعه ناحیــه فولادســازی، 
رئیــس ایمنــی، بهداشــت حرفــه ای و آتش نشــانی فــولاد مبارکــه، 
مدیریــت نظــارت شــرکت فنــی و مهندســی و مدیــران عامــل 
شرکت های همکار در ناحیه توسعه فولادسازی در سالن جلسات 

ســاختمان مرکــزی برگــزار شــد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلســه، حســین خرمی، مدیر توسعه 
ناحیه فولادسازی، با بیان اینکه محیط کار ایمن سلامت نیروی انسانی 
شرکت را در بر دارد و انســان سالم به عنوان محور توســعه پایدار در این 
محیط رشــد خواهد کرد، بــر نقش مدیــران عامــل شــرکت ها در ترویج 
فرهنگ ایمنی مناسب در محیط کارگاه، بر تخصیص منابع مادی لازم 

کید کرد. برای ارتقای فرهنگ ایمنی و بهبود شرایط کار تأ
در ادامه این جلســه، جواد کیانــی، رئیس ایمنی، بهداشــت حرفه ای و 
آتش نشــانی فولاد مبارکه، گزارشــی از نتایج عملکرد ایمنی پیمانکاران 
در بخش توسعه ناحیه فولادسازی و مقایسه آن با شرکت فولاد مبارکه و 

انجمن جهانی فولاد ارائه و بر ضرورت تأمین ابزارآلات و تجهیزات ایمن و 
کید کرد. نقش طراحی ایمن سازه ها در جلوگیری از حوادث تأ

پس از آن، شهرام اسماعیلی، تکنسین ایمنی ناحیه توسعه آهن سازی 
و فولادسازی، با همراهی تیم ایمنی نظارت شرکت فنی مهندسی فولاد 
مبارکه، به تبیین نقش مدیران عامل ارشد شرکت های پیمانکار در حوزه 

ایمنی پرداختند.
در این جلسه، همچنین نقش مدیران ارشد در مواردی مانند سیستم 
ایمنی، مدیریت حوادث و شبه حوادث، تأثیر پرداخت به موقع حقوق 
و مزایا، توجه بــه نیازهای روحــی و روانی کارکنــان پیمانکار و همچنین 
مســئولیت مدیران ارشــد در برابر فولاد مبارکه مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
در پایان مدیران عامل شرکت ها دغدغه های خود درباره ایمنی کارکنان 
زیرمجموعه را مطرح و متخصصان راهکارهای مناسبی در این خصوص 
ارائه کردند. همچنین مقرر شد جلسات مشابه به صورت مستمر برگزار 
شــود و مدیران عامل شــرکت ها به صورت ماهانه گزارشــی از جلسات و 
عملکرد ایمنی مجموعــه خود به مدیریت توســعه ناحیه فولادســازی 

ارائه کنند.

یت توسعه ناحیه فولادسازی برگزاری جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت مدیر
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خـبــــــــــــــــــر

به گزارش خبرنگار فولاد، پس از اینکه در سال ۱۴02، 
عملیات آماده سازی زمینی به مساحت هزار هکتار، 
جهت کاشت بذر بادام دیمی در اراضی ضلع شمالی 
طالخونچه شهرستان مبارکه با حمایت شرکت فولاد مبارکه کلنگ زنی 
کنون پس از گذشت یک سال، موفقیت آمیز بودن این طرح در  شد، ا
روز سه شنبه ۱۱ دی ماه با حضور رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مبارکه، رئیس شورای اسلامی 
شهر طالخونچه و نمایندگانی از فولاد مبارکه، مورد ارزیابی و تأیید 

کارشناسان و مسئولان مربوطه قرار گرفت.
کبری، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان  محمد ا
مبارکه در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان در سال های گذشته مطالعات آبخیزداری 
اراضی ضلع شمالی طالخونچه شهرستان مبارکه را انجام داده و نتیجه 
آن ایجاد بستری برای اجرای پروژه های کشت بیولوژیک و مکانیکی در 

این منطقه بوده است.
وی افزود: خوشبختانه از سال گذشته پروژه کشت بیولوژیک هزار هکتاری 
بذر بادام دیم به همت فولاد مبارکه آغاز شد و با موفقیت 90 درصدی در 

حال انجام است.
ــتان مبارکه خاطرنشان  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرس
کــرد: در ســال جاری فــولاد مبارکــه قرار اســت بــرای کشــت بــذر در دو هزار 
هکتار دیگر این منطقه اقــدام کند که برای این منظــور جانمایی های 

لازم انجام شــده و بــه زودی پــروژه مربوطه کلنگ زنی خواهد شــد.
وی اذعان داشت: منظور از بیولوژیک بودن کشت این است که فرایند 
 ، کاشت بذر مربوطه به صورت دیم انجام می شود. ایجاد فضای سبز
ک و ذخیره نزولات آسمانی از مهم ترین اهداف  جلوگیری از فرسایش خا
کنون هیچ طرح مشابهی با این میزان موفقیت همراه  این پروژه است و تا

نبوده است.
جلوگیری از روان آب های سطحی، هدررفت آب و تزریق 

منابع آب چاه های کشاورزی منطقه
همت علی انصاری، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مبارکه نیز در 
گفت وگو با خبرنگار فولاد گفت: با توجه به وجود آلایندگی های مختلف 
در کشور، طرح کاشت یک میلیارد نهال در کشور از سال گذشته آغاز شد 

و شهرستان مبارکه سهم بسزایی در تحقق این طرح داشت.
ح کاشت بیولوژیک هزار هکتاری بادام دیم در  وی ادامه داد: طر
طالخونچه شهرستان مبارکه تأثیر بسزایی در ترسیب کربن، پالایش هوا 
و حفظ محیط زیست دارد. اجرای این طرح زیست محیطی با توجه به 
تداوم بحران خشک سالی و مشکلات کم آبی شهرستان مبارکه، تأثیر 
قابل توجهی در جلوگیری از روان آب های سطحی، هدررفت آب و تزریق 

منابع آب چاه های کشاورزی منطقه دارد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان مبارکــه تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه 
دیــم بــودن ایــن طــرح، موفقیــت آن در ســال های آینــده وابســته بــه 
میــزان بارش هــا خواهــد بــود و در صــورت بــارش کافــی، ایــن طــرح تــا 

10 تــا 1۵ ســال آینــده بــه بهره بــرداری کامــل خواهــد رســید.
حفظ منابع آبی و خاکی و جلوگیری از فرسایش خاک

حمید هادی زاده، رئیس شورای اسلامی شهر طالخونچه نیز در گفت وگو 
با خبرنگار فولاد گفت: طرح کاشت بیولوژیک بذر دیم بادام و 200 هزار اصله 
درخت در مساحتی بالغ بر هزار هکتار و همکاری بسیار ارزشمند قطب 
صنعت فولاد کشور، یعنی شرکت فولاد مبارکه، با اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان اصفهان و تعامل و همکاری دامداران و کشاورزان 
منطقه از سال 1402 در اراضی ضلع شمالی شهر طالخونچه شهرستان 

مبارکه آغاز شد.
وی عنوان داشت: خوشبختانه به دلیل وضعیت خوب بارش باران 
ح با موفقیت 90 درصدی و بیش از آنچه  ، این طر طی یک سال اخیر
پیش بینی شده بود، همراه بوده است. هدف از اجرای این طرح، حفظ 
ک، حفظ منابع آبی و جلوگیری  کی و جلوگیری از فرسایش خا منابع خا
ع کشاورزی  از هدررفت آب های روان سطحی و آسیب رسانی به مزار
پیرامونی به خصوص محور مواصلاتی هم جوار با این طرح یعنی محور 

مبارکه-طالخونچه-شهرضاست.
گفتنــی اســت ســال گذشــته در راســتای تحقــق عملیــات اجرایــی طــرح 
ــازی  ــات آماده س ــور، عملی ــت در کش ــارد درخ ــک میلی ــت ی ــی کاش مردم
زمینی بــه مســاحت ۳00 هکتار جهت کاشــت بــذر بــادام دیمــی در اراضی 
شــهر طالخونچــه شهرســتان مبارکــه بــا حمایــت شــرکت فــولاد مبارکــه 

کلنگ زنــی شــد.

کبری،رئیسادارهمنابعطبیعیوآبخیزداریشهرستانمبارکه محمدا

همتعلیانصاری،مدیرجهادکشاورزیشهرستانمبارکه

حمیدهادیزاده،رئیسشورایاسلامیشهرطالخونچه

مجید دادجو مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد 
مبارکه در برنامه رادیو فولاد به تشریح دستاوردهای 
فولاد مبارکه در حوزه ضایعات فرایندی پرداخت. 

ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
چه میزان ضایعات فرایندی در سال گذشته در فولاد 

مبارکه بازیافت شد؟
ضایعات حاصل از فرایند فولاد در دو دسته ضایعات فلزی و غیرفلزی 
جای می گیرد. ضایعات فلزی بیشتر در واحد فولادسازی و واحدهای نورد 
سرد و نورد گرم تولید می شود. به فراخور خط تولید، تولید بعضی ضایعات 
به عنوان یک محصول جنبی اجتناب ناپذیر است. سال گذشته جمعاً 
حدود ۵00 هزار تن ضایعات فلزی تولید شده که برخی فراوری و بازمصرف 
شده و برخی پس از جمع آوری به فروش رفته است. قسمتی نیز به دلایل 

محدودیت های زیست محیطی در فراوری و فروش دپو شده است.
ضایعات غیرفلزی شامل سرباره های کوره های قوس، سرباره کوره های 
پاتیلی LF، ضایعات لجن های فرایندی، غبارها و نرمه ها، ضایعات 
نسوزها، ضایعات صنعتی عمومی و تخصصی مثل گریس ها، روغن ها، 

کاغذ، کارتن، مقوا، چوب، کاتالیست های مستعمل و... می شود.
از این ضایعات کدام یک قابلیت بازچرخانی و استفاده 

مجدد دارد؟
تقریباً همه موارد قابلیت بازچرخانی دارد، ولی ضایعات فلزی از لحاظ 
مالی ارزشمندند و قابلیت برگشت به ابتدای خط و به کارگیری در 
فولادسازی و تولید فولاد مذاب را دارند. لیکن فراوری های اولیه ای 
نیاز دارند تا از لحاظ اندازه و تمیز بودن، قابلیت برگشت به خط تولید را 
داشته باشند. برخی ضایعات قابلیت فروش دارند، مثل اسلب هایی 
که کنترل کیفیت آن ها را رد کرده است. این اسلب ها در صنایع دیگر 
قابل استفاده اند و به فروش می رسند. درخصوص برخی ضایعات فلزی 

به دلیل محدودیت های زیست محیطی مشکلاتی برای فراوری داریم 
و امیدواریم در آینده ای نزدیک، با انجام برخی پروژه ها، فراوری آن ها 

به صورت محیط زیست پسندانه انجام بشود.
این فعالیت های گسترده با چه تعداد نیرو صورت می گیرد؟
 ۵2 نفر همکاران امانی و 12۵ تا 1۵0 نفر هم همکاران پیمانکار در 

ً
حدودا

این بخش فعالیت دارند.
میزان بازیافت چقدر در مقایسه با سال های گذشته تغییر 

کرده است؟
راهبردها و استراتژی ما در فولاد مبارکه در مرحله اول کاهش تولید 
ضایعات است و این  امر بیشتر به واحدهای تولیدی برمی گردد. 
سیاست ها و پروژه ها باید به شکلی تدوین شود و فعالیت ها و اقدامات به 
نحوی تعریف شود که ضایعات کمتری تولید شود. این اولویت اول است. 
ما آمار تولید، فراوری و مصرف ضایعات را به صورت ماهیانه تهیه و مرتب 
رصد می کنیم. همکاران ما در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و 
دیگر واحدها اقدامات خوبی در خصوص کاهش تولید ضایعات انجام 
داده اند. به طور مثال، ضایعات سر و ته اسلب، ضایعات ته تاندیش، 
ضایعات اسلب ردشده توسط کنترل کیفیت در واحد فولادسازی، در 
شش ماهه امسال نسبت به  شش ماهه سال قبل 11 درصد، 2۵ درصد و 
29 درصد کاهش داشته است. درخصوص فراوری نیز ما به میزانی فراوری 
می کنیم که مصرف داشته باشیم. یکی از کلمات کلیدی ما در فرهنگ 
ضایعات »بازمصرف« است. ما به میزانی فراوری می کنیم که مطمئن 
باشیم مصرف می شود. فراوری ضایعات فلزی و دیگر ضایعات موجود 
را به شکلی پشتیبانی می کنیم که یک قدم از مصرف جلوتر باشیم؛ یعنی 
مقداری از ضایعات فراوری شده را دپو می کنیم تا در ماه های پرمصرف، 

بتوانیم واحدهای متقاضی را پشتیبانی کنیم.
 روند فعالیت ها نسبت به قبل چه تغییراتی داشته و تأثیر 
آن بر کاهش هزینه های تولید و افزایش بهره وری چگونه بوده 

است؟
به طور مستقیم با کاهش تولید ضایعات، بهره وری افزایش خواهد 
داشت. ما در این خصوص برنامه های دیگری را هم در پیش گرفته ایم. 
اول ضایعات را شناسایی و سپس اطلس جامعی از ضایعات تولیدی 
در فولاد مبارکه تهیه کردیم. فولاد مبارکه مجموعه ای گسترده و کامل 
از خطوط تولید را در خود دارد، از مرحله ای که سنگ و کنستانتره وارد 
می شود تا مرحله ای که ورق های رنگی و ورق های گالوانیزه تولید و از 
شرکت خارج می شود. به فراخور تنوع این محصولات تنوع ضایعات 
تولیدی هم زیاد است. اطلس جامع ضایعات برای فراوری تک تک این 
ضایعات برنامه ریزی  دارد. چندین پروژه تعریف شده که بتوانیم ضایعات 

ارزشمندمان را فراوری کنیم و به چرخه تولید برگردانیم یا به بازار عرضه 
کنیم تا هم کسب درآمدی باشد و هم از آلودگی های زیست محیطی 

جلوگیری شود.
چالش های اساسی در فراوری ضایعات هزینه های زیاد 

انرژی و پیچیدگی فرایندهای گوناگون است. برای رفع این 
چالش ها چه راهکارهایی دارید؟

کتر  در دنیا راهکارهای عمومی در صنعت پسماند وجود دارد که با کارا
R شروع و شناخته می شوند. این راهکارها بازیافت Recycle، دوباره 
استفاده کردن Reuse؛ تعمیر Repair؛ بازیابی Recovery و... هستند. 
کلمه Recovery بیشتر برای بازیافت انرژی مطرح می شود. از لحاظ 
تکنولوژی کارهای خوبی در این زمینه انجام شده است. به عنوان 
مثال، حدود یک سوم انرژی کوره های قوس از طریق دمای بالای غبار 
از کوره خارج می شود. در دنیا درخصوص این موضوعات کار می کنند 
تا انرژی را بازیافت کنند. ما به این موضوعات هم به صورت تحقیقاتی 
پرداخته ایم. موضوع بازیافت انرژی بیشتر به واحد انرژی و سیالات 
برمی گردد؛ چون حوزه ای تخصصی است و تقریباً موضوع نوپایی در دنیا 

محسوب می شود.
فولاد مبارکه از چه فرایندها و فناوری هایی برای بهبود 

فعالیت های این حوزه استفاده می کند؟
خوشبختانه در ساختار اولیه فولاد مبارکه موضوع بازیافت دیده شده 
است. در طرح اولیه کوره های قوس الکتریکی فولادسازی رژیم شارژ 
20-۸0 در نظر گرفته شده، یعنی ۸0 درصد DRI و 20 درصد قراضه فلزی؛ 
بنابراین مفهوم بازیافت در این طراحی دیده شده و درصد زیادی 
از قراضه های فلزی تولیدی خود را دوباره از طریق کوره های قوس 
مصرف می کنیم. تولید مذاب از روش EAF یا کوره های قوس الکتریکی 
صنعتی که ما در شرکت فولاد مبارکه از آن استفاده می کنیم بر مفهوم 
تولید گندله، تولید آهن اسفنجی و ذوب از طریق EAF پایه گذاری شده و 
دلیل این امر آن است که ما از نعمت گاز و معادن سنگ آهن برخورداریم. 
برخی کشورها از این نعمت کمتر برخوردارند و رژیم شارژ آن ها بر مبنای 
طراحی کوره هایی است که صددرصد قراضه مصرف کنند و طبیعتاً 
به این سمت پیش می روند که قراضه دنیا را بخرند و فراوری کنند و 
صددرصد تولیدشان بر مبنای قراضه است؛ ولی کوره های ما ۸0 درصد 

آهن اسفنجی شارژ می شود و وابستگی کمتری به قراضه فلزی داریم.
در راستای تولید فولاد سبز، فراوری ضایعات فرایندی 

چقدر می تواند بر کاهش آلایندگی های زیست محیطی مؤثر 
باشد؟

اساسـاً فولاد بـه دو سـبک در دنیا تولید می شـود؛ تولیـد فـولاد از طریق 

کـوره بلنـد مشـابه چیـزی کـه در ذوب آهـن اسـت. دسـته دوم تولیـد از 
طریق آهن اسفنجی و ذوب و تولید فولاد در کوره های قوس الکتریکی 
مشـابه فولاد مبارکـه. در ایـران، برعکس بیشـتر کشـورهای دنیـا، روش 
آهـن اسـفنجی گسـترده تر و قالب تـر اسـت ، حـدود 67 درصـد تولیـد 
فـولاد دنیـا از طریـق کـوره بلنـد و کانورتـور انجـام می شـود و ۳0 درصـد از 
طریق کوره های قوس. نکتـه ای که وجود دارد این اسـت که بر اسـاس 
کسید کربن به فولاد مذاب در  تحقیقات انجام شده، نسبت تولید دی ا
روش کوره بلند نزدیک 1٫9 و در کوره های قوس از روش آهن اسـفنجی 
گـر از روش قراضـه بـا کـوره قـوس  و کـوره قـوس الکتریکـی 1٫47 اسـت. ا
الکتریکی استفاده کنیم این عدد به 0٫67 می رسد. با مقایسه این سه 
عدد نقش فراوری و مصرف قراضه در کاهش آلایندگی محیط زیسـتی 

واضـح می شـود.
استفاده از قراضه چگونه می تواند ما را به فولاد سبز 

نزدیک تر کند؟
گر به سمت مصرف بیشتر  ؛ یعنی ا ما مفهومی داریم به نام چرخه عمر
قراضه برویم، نسبت به روش تولید آهن اسفنجی و EAF از عدد 1٫47 به 

عدد 0٫67 می رسیم که عدد مناسبی است.
چه برنامه ای برای سال آینده دارید؟

در سه چهار ماه پایانی سال، به دلیل محدودیت های انرژی، مصرف 
قراضه ما افزایش پیدا می کند و ما به دلیل برنامه ریزی برای تأمین قراضه 
برای کوره های قوس روزهای پرکاری داریم. برای سال آینده پروژه هایی 
را از الآن شروع کرده ایم که فراوری قراضه های فلزی را انجام دهیم. 
اقدامات لازم انجام شده است تا از اواسط سال آینده فراوری برخی از 
ضایعات را که ممکن است آلودگی های خاصی داشته باشند با روش های 

محیط زیست پسندانه انجام دهیم.
سخن آخر؟

حوزه فراوری ضایعات و پسماندها و حوزه بازچرخانی حوزه بکری است 
و جـای کار زیـادی دارد. مـا از حضـور شـرکت های دانش بنیان اسـتقبال 
کنون نیز با تعداد زیادی از این شـرکت ها در ارتباطیم و انواع  می کنیم و ا
و اقسـام ضایعـات را در اختیارشـان قـرار می دهیـم تـا بتوانیـم ضایعـات 
بیشـتری را بـه چرخـه مصـرف برگردانیـم و ضمـن ایجـاد ارزش افـزوده 
بیشـتر، به کنترل و کاهش مصـرف منابع و ایجـاد پایداری بیشـتر کمک 
کنیم. بی شـک همراهی و کمک شـرکت های دانش بنیان در این مسیر 
سبب ایجاد منافع متقابل برای فولاد و جامعه می گردد و سبب مباهات 
و افتخـار مجتمـع فـولاد اسـت کـه می توانـد در کنـار خـود صنعت هـای 
هم جـوار را هم پوشـش دهـد و باعـث ایجاد اشـتغال و تولیـد محصولات 

بـاارزش شـود.

ی ما  در  فولاد مبارکه  در مرحله اول کاهش تولید ضایعات است راهبردها و استراتژ
 مدیر فراوری ضایعات فرایندی:

مجیددادجو
مدیرفراوریضایعاتفرایندیفولادمبارکه

شما و فولاد

۹۱3****0۴6
با توجه به تورم موجود لطفاً مدیریت شرکت به معیشت 

کارکنان توجه بیشتری کنند.
همکار  گرامی دارای شماره  0۸۸****۹۱3 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

پذیرش و ارائه  مقاله های همکاران

در هفدهمین کنگره سالیانه

 طب اورژانس ایران

موفقیت

حمزهعلیفتاحی
کارشناساورژانس

علیرضانظری
رئیسطبکارودرمان

امیرارسلانعطایی
پزشکاورژانس

امیرسامانروستایی
رئیساورژانسودرمان

سعیدملکپور
کارشناساورژانس

مقاله های علمی، بررسی تأثیرات نقش زمان  بر حفظ 
جان بیماران و مصدومین در اورژانس شرکت فولاد مبارکه و 
بررسی تأثیرات تفکر انتقادی بر عملکرد کارکنان اورژانس این 
شرکت توسط آقایان حمزه علی فتاحی کارشناس اورژانس، 
علیرضا نظری رئیس طب کار و درمان، امیرسامان روستایی 
رئیس اورژانس و درمان ، امیرارسلان عطایی پزشک اورژانس 
و سعید ملک  پور کارشناس اورژانس شرکت فولاد مبارکه در 
هفدهمین کنگره سالیانه طب اورژانس ایران که از ۱۹ تا 2۱ 
دی ماه در مرکز همایش های رازی دانشگاه علوم پزشکی 

ایران برگزارشد، پذیرفته و ارائه شد.

90درصدیطرحهایزیرساختیشهرکصنعتیگلگهر پیشرفتبیشاز
کثر تا پایان امسال، پروانه بهره برداری  گذاری به سرمایه گذاران است و این شهرک حدا به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مدیر زیر ساخت ایمیدرو در جریان بازدید از زیرساخت های منطقه گل گهر ضمن بیان اینکه این طرح های زیرساختی بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارند گفت: زمین های شهرک صنعتی گل گهر آماده وا

خود را دریافت می کند. در بازدید مذکور، روند فعالیت و اجرای زیرساخت های منطقه گل گهر ازجمله شهرک صنعتی گل گهر، پست برق شهرک صنعتی، شبکه توزیع آب و برق، پل روگذر محور تردد سنگین در یال شمالی، نیروگاه گهران سیرجان و سامانه مکان مبنای شرکت توسعه، عمران و مدیریت گل گهر بررسی شد.

موفقیت90درصدیپروژهکشتبیولوژیکهزارهکتاری
بذربادامدیمبههمتفولادمبارکه

؛ تداوم عملیات اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور
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کارگاه اسکلت فلزی و عملیات حرارتی با تکیه بر نیروی 
انســانی متخصــص، برنامه ریــزی دقیــق و تجهیــزات 
کارآمد، موفق به کسب رکورد جدید در تولید قطعات 

فورجی )Forge( فولادی و مسی در سال ۱۴03 شده است.
به گفته حسن سلمانی زادگان، برنامه ریز قسمت عملیات حرارتی و فورج، 
تجهیزات و خدمــات فــورج ارائه شــده در کارگاه اســکلت فلزی در کشــور 
کم نظیر اســت. در این قســمت، علاوه بر نیازهــای داخلی فــولاد مبارکه، 
ظرفیت مازاد بــه خدمات دهی به شــرکت های بیرونی اختصــاص دارد و 
افزون بر رفع نیازهای صنعت کشور، باعث استفاده بهینه از منابع جاری 

فولاد مبارکه شده است.
به گفته محمد اسدی، فورمن قسمت فورج، انجام عملیات فورج نیاز به 
مهارت خاص اجرایی و تخصص دارد و با توجه به سوابق بالای نیروهای 
شاغل در این قســمت، خدمات فورج در کارگاه اسکلت فلزی با بهترین 

کیفیت انجام و تحویل می گردد.

بهزاد مؤمنی، سرپرست قسمت عملیات حرارتی و مهندسی سطح بیان 
کیفیت و مستحکمی استفاده  کرد: عملیات فورج به منظور تولید قطعات با
می شود که در شرایط عملکردی تحت تنش های مکانیکی بسیار بالا قرار 
دارند. قطعاتی که به روش فورج ســاخته می شــوند از لحاظ متالورژیکی 
دانه بنــدی ریزتــری دارنــد و بــدون عیــوب فیزیکــی معمــول در قطعــات 

تولیدشده به روش ریخته گری مانند تخلخل و ترک هستند.
معاد ســلطانی، سرپرست نقشه کشــی، آماده ســازی و برنامه ریزی کارگاه 
اســکلت فلزی افزود: این مجموعه افتخــار آن را دارد کــه تمامی قطعات 
فورجی موردنیاز فولاد مبارکه را در ابعــاد و اندازه های مختلف با کمترین 
میزان ضایعات و خطــا در کوتاه ترین زمــان تولید کنــد. در همین زمینه، 
اســتفاده از تجهیــزات اســتاندارد و بهره گیــری از تجربه کارکنان قســمت 
فورج کارگاه اسکلت فلزی باعث رضایت مشتریان این قسمت از تعمیرگاه 

مرکزی شده است.
به گفتـه رئیـس کارگاه اسـکلت فلـزی خصوصیـات فیزیکی دسـتگاه های 

پتـک، کوره هـا و مانیپلاتورهـا بـه نحـوی اسـت کـه تقریبـاً جوابگـوی تمـام 
نیازهـای فـولاد مبارکه بـرای فـورج قطعات اسـت و عـلاوه بـر آن، بخشـی از 
ظرفیت مازاد این قسمت نیز به مشتریان خارج از فولاد مبارکه اختصاص 

یافته اسـت.
علی سعیدی، با بیان اینکه رکورد جدید فورج 2۵ تن و رکورد قبلی 20 بوده 
افزود: کورس پتک های فورج در کارگاه اسکلت فلزی از ۳۵0 میلی متر تا ۸۵0 
میلی متر است. همچنین ۳ عدد کوره با ابعاد مختلف و 2 عدد مانیپلاتور 
از تجهیزات این قسمت است. در این قسمت علاوه بر فورج قطعات که 
باعث افزایش کیفیت مکانیکی آن ها می شــود، قطعات مطابق با ابعاد و 

شکل موردنیاز مشتریان تولید می گردد.
محمود صداقت نسب، مدیر تعمیرگاه مرکزی نیز در همین زمینه افزود: 
تعداد خروجی فورج در نُه ماهه سال 140۳ تعداد 1۸0 قطعه با وزنی بالغ بر 2۵ 
تن بوده است که رکورد جدیدی در این زمینه محسوب می شود. ازجمله 
کارهای شاخص انجام شده در این قسمت می توان به فورجینگ کلمپ 

مسی، الکترودگیرهای کوره قوس فولادسازی در ابعاد مختلف و فورجینگ 
صفحات قالب های مسی کریستالیزاتورها اشاره کرد.

وی ادامــه داد: رواج فرهنــگ اســتفاده از فراینــد فورجینــگ در ســاخت 
قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید و تعمیر تجهیزات در تعمیرگاه 
مرکزی از اقدامات استراتژیکی اســت که در دستور کار مدیریت تعمیرگاه 
مرکزی قرار دارد و علاوه بر بهبود خواص مکانیکی و کیفیت قطعات، موجب 
کاهش زمان های ماشین کاری و کاهش نیاز به تنوع وسیعی از متریال های 

موردنیاز می شود.
 وی خاطرنشــان کــرد: چالش هــای پیــش رو در اجــرای ایــن فرایند مهم 
مکانیکی و متالورژیکی، سرعت عمل و جرئت و جسارت در تصمیم گیری 
ک اســت و کوچک ترین انحراف از شــرایط کاری  و اجرا در محیــط خطرنا
موجب عیوب ساختاری ترک ســرد یا ذوب موضعی و همچنین هندسه 
نامناسب می گردد. خوشبختانه این چالش ها را با دقت و درایت همکاران 

توانمند تعمیرگاه مرکزی بدون مشکل حاد پشت سر گذاشته ایم.

ثبترکوردتولیدقطعات»فورجی«فولادیومسیدرتعمیرگاهمرکزیفولادمبارکه

مجیدباقری
رئیسدفتراستراتژیواهدافسازمانی

فولادمبارکه

مجیــد باقــری، رئیــس دفتــر اســتراتژی و اهــداف 
ســازمانی فــولاد مبارکــه ،ضمــن حضــور در برنامــه 
استدیوشیشه ای رادیوفولاد به سؤالات مجری این 

برنامه چنین پاسخ داد :
استانداردهای مدیریتی فولاد مبارکه چه تأثیری بر بهبود 

فرایندها و رقابت پذیری شرکت داشته است؟
اســتانداردهای مدیریتی بر اســاس تجارب جهانی و توسط مؤسسات 
بین المللی تدوین می شود؛ بنابراین راه درست انجام فعالیت ها در یک 
حوزه را برای ما مشخص می کند. مثلاً استاندارد زیست محیطی مشخص 
می کند در این حوزه چگونه و چه کارهایی انجــام دهیم. این امر باعث 
جلوگیری از اتلاف منابع می شــود. ما بر اســاس نیازمندی های شرکت 
در حوزه های مختلف این استانداردها را که تعدادشان هم زیاد است، 
تعریف و انتخاب می کنیم. ممیزی هایی که داخل اســتانداردها تعبیه 
شده است به صورت دوره ای بر درستیِ مسیر طی شده صحه می گذارد. 
به این ترتیب ما از تجارب سایر سازمان های پیشرو دنیا استفاده و طبیعتاً 

مزیت رقابتی برای خود ایجاد می کنیم.
در تدوین جهت گیری های استراتژیک تا سال ۱۴۱۰ چه 
تغییرات،خلاقیت ها و نوآوری هایی پیش بینی شده است؟

در مقطعی فقط خود فــولاد مبارکه مطرح بــود، ولی امروز شــرکت های 
زیادی به فولاد مبارکه ملحق شده اند. تعدد شرکت ها می تواند هم افزایی، 
همکاری، همیاری و در نهایت ارزش نهایی در گروه فولاد مبارکه را افزایش 
گر این شــرکت ها درســت سرپرســتی  دهد و این یک مزیت اســت، ولی ا
نشوند،بعضاً ممکن اســت به دلیل رقابت های ناســالم و ایجاد موانع و 
پیچیدگــی فرایندها،باعــث تخریــب ارزش شــوند. در جهت گیری های 
استراتژیک که با همکاری مدیران ارشد شرکت ها تدوین شده، مشخص 
کرده ایم که هریک از شرکت ها باید در چه مسیری حرکت کنند تا نهایتاً 
بتوانیم بهترین و بیشترین ارزش را برای گروه فولاد مبارکه ایجاد کنیم. در 
واقع مشخص کرده ایم که هر شرکتی در سال 1410 باید به چه نقطه ای 
برسد تا مجموعه فولاد مبارکه بتواند به فلسفه وجودی و چشم اندازی 

که برای 1410 تدوین کرده است برسد.
فولاد مبارکه از چه مدل هایی استفاده می کند؟

مدل کلان مدیریتی در شرکت فولاد مبارکه بر مبنای چرخه PDCA است. 
در مرحله برنامه ریزی رویکرد ما اســتقرار نظام برنامه ریزی اســتراتژیک 

اســت. اصلی تریــن برنامه های شــرکت خروجی ایــن نظام اســت. برای 
تحقق این برنامه، نظام ها و سیستم هایی را در دست اجرا داریم، مثل 
نظام پیشنهادها، پروژه های ویژه، تحولی و تحقیقاتی و سایر نظام هایی 
که کمک می کننــد بتوانیم اســتراتژی هایمان را محقق کنیــم. در ادامه 
رویکردهای ارزیابی و ممیزی وجود دارد، ازجمله استفاده از مدل تعالی 
سازمانی ایران که برگرفته از EFQM اســت. فولاد مبارکه بیش از 20 سال 
است که در این جایزه شــرکت می کند و خوشبختانه همیشه توانسته 
 EFQM سرآمد سایر شرکت ها باشد. همچنین در سال 97 هم در جایزه
شرکت کردیم و توانستیم تندیس زرین بگیریم، ولی متأسفانه بعد از آن 

به دلیل تحریم ها نتوانستیم در این جایزه شرکت کنیم.
ممیزی داخلی چگونه به شناسایی مسیرهای بهبود و 

تسریع در تعالی سازمانی کمک می کند؟
در فولاد مبارکه بیش از 100 نفر از کارشناسان و رؤسای واحدهای مختلف، 
ممیزی داخلی را انجام می دهند. این افراد تحت آموزش های مختلفِ 
آشنایی با استاندارد و اصول و مهارت های ممیزی قرار می  گیرند و در همه 
بخش های ســازمان نگرش و فرهنگ اســتاندارد را گسترش می دهند. 
خروجی ممیزی به حل مشــکلات ســازمان و بهبود وضعیت موجود از 
طریق رفع مغایرت ها کمک می کند. در واحدها، بسیاری از فعالیت ها 
قبل از ممیزی انجام می شود تا از ممیزی ســربلند بیرون آیند و در طی 
فرایند ممیزی نیز بسیاری از ایرادها مشخص می شود. در طول فرایند، 
مهم تریــن محصول ممیــزی، آمــوزشِ افــراد از نقــاط مختلف ســازمان 
است. این افراد سفیران ما در واحدهای مختلف می شوند و نگرش کارِ 
اســتاندارد و ممیزی را در کف ســازمان نهادینه می کنند و ســازمان هم 

به صورت یکپارچه رشد می کند.
چه استراتژی هایی برای کاهش هزینه ها و افزایش 

بهره وری در فولاد مبارکه موجود است؟
کثری و اقتصادی  یکی از پنج استراتژی اصلی شــرکت، بهره برداری حدا
از ظرفیت های تولید با تمرکز بر محصولات ویژه اســت. برای اینکه این 
اســتراتژی محقق شــود، چندین هدف اســتراتژیک ازجمله »مدیریت 
هزینه و بهای تمام شــده« در شــرکت تعریف شــده اســت. اینکه همه با 
مدیریت هزینه ها سعی کنند در محدوده بودجه  مشخص حرکت کنند 
و انحراف نداشته باشند جزو معدود اهدافی است که به صورت مشترک 
در کلیه کمیته های تحول هدف گذاری می شود. هر کمیته متناسب با آن 

اقدامات استراتژیک، مدیریت هزینه مرتبط با خود را تعریف و اجرا می کند. 
برای مثال، از طریق کاهش مصرف موادی مانند الکترود، نسوز و انرژی، 

توانسته ایم هزینه ها را مدیریت کنیم.
چه اقداماتی برای تقویت هم افزایی شرکت های 

زیرمجموعه گروه انجام شده است؟
برای هم افزایی از یک مدل برنامه ریزی استراتژیک گروه استفاده کرده ایم 
کــه یکــی از معتبرترین مدل هــای جهانی اســت و توســط گروه مشــاوره 
بوستون ارائه شده اســت. در اولین گام، چشم انداز و فلسفه وجودی و 
مأموریت گروه فولاد مبارکه را مشــخص و تعیین کردیم کــه این گروه قرار 
اســت در بازه  تعریف شــده یعنی تا 1410 به کجا برود. ما قرار است تا سال 
1410 به 1۸ میلیون تن تولید برسیم. 1۵ میلیارد دلار درآمد داشته باشیم 
و جزو 20 شــرکت برتر دنیا باشــیم. برای اینکه به این نقطه برسیم، سبد 
سرمایه گذاری مان را آنالیز کردیم و فهمیدیم کجای زنجیره ارزش اصلی و  
کسب وکارهای مجاور کمبود داریم. گام بعدی تخصیص و تأمین منابع 
مالی ایــن سرمایه گذاری هاســت کــه در معاونت های مربوطــه در حال 
کنون نکته مهم این است که چگونه شرکت های گروه را  پیگیری است. ا
سرپرستی کنیم. در این زمینه، جهت گیری های استراتژیک این شرکت ها 
را با همکاری مدیران ارشد آن ها و همسو با جهت گیری استراتژیک گروه 
گر هر شرکت از گروه فولاد مبارکه را به صورت یک  مشخص کردیم. یعنی ا
پیکان در نظر بگیریم، جهت همه پیکان ها به سمت نقطه چشم انداز 
1410 است. همسو بودن این پیکان ها باعث ایجاد هم افزایی می شود تا 

منابع هدر نرود و در این مسیر به همدیگر کمک کنیم.
 نقش فناوری های نوین و تحول دیجیتال در حوزه تعالی 

سازمانی چیست؟
 تحول دیجیتال امروز یک انتخاب نیست و یک الزام است. ما به سمت 
گــر انجام نشــود، جزو  و ســویی می رویم کــه باید ایــن کار انجام شــود و ا
جاماندگان انقــلاب صنعتی جدیــد خواهیم بــود. به ایــن دلیل تحول 
دیجیتال در اســتراتژی های اصلی فولاد مبارکه قرار گرفته و ما در نقشه 
استراتژی، »فولاد مبارکه هوشمند در کلاس جهانی«را به عنوان هدف 
اســتراتژیک انتخاب کرده ایــم. در این مســیر بــا محدودیت هایی نظیر 
تحریم ها، وارد کردن تکنولوژی های جدید و بحث های امنیت اطلاعاتی 
مواجهیم؛ ولــی باید تلاش کنیــم و گام هــای برداشته شــده را با جدیت 

بیشتری ادامه دهیم.

یت رقابتی  استفاده از تجارب سایر سازمان  های پیشرو دنیا برای ایجاد مز
رئیس دفتر استراتژی و اهداف سازمانی فولاد مبارکه مطرح کرد:

برخی شرکت های آلمانی مانند سالزگیتر، تمرکز خود را بر 
تولید فولاد سبز معطوف کرده اند. این شرکت با استفاده از 
فناوری های نوین و سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر، 

تلاش دارد انتشار گازهای گلخانه ای را به حداقل برساند.
به گزارش فولادنیوز، صنعت فولاد آلمان، به عنوان یکی از پایه های 
اقتصادی این کشور، در مواجهه با چالش ها و تحولات ساختاری، 
دوره ای حساس را پشت سر می گذارد. این صنعت با فشارهای 
ناشی از کاهش تقاضا، افزایش قیمت انرژی و ضرورت گذار به تولید 
پایدار مواجه است. در این گزارش به بررسی مهم ترین تحولات 

اخیر در این حوزه می پردازیم.
تعدیل نیروی گسترده در تایسن کروپ استیل اروپا

کنش  شرکت تایسن کروپ استیل اروپا اعلام کرده است که در وا
به کاهش تقاضا و اشباع ظرفیت تولید، قصد دارد طی شش 
سال آینده حدود 11 هزار شغل را کاهش دهد یا به خارج از آلمان 
منتقل کند. این تصمیم بخشی از برنامه ای برای بهینه سازی 
عملیات و کاهش هزینه هاست که فشار زیادی را بر کارکنان این 

شرکت وارد کرده است.
برنامه سه گانه اولاف شولتز برای حمایت از فولاد

در همین راستا، صدراعظم آلمان، اولاف شولتز، طرحی جامع 
برای حمایت از صنعت فولاد کشور ارائه داده است. این برنامه 
شامل سه محور اصلی است: 1. تثبیت قیمت برق برای تولید 
؛ 2. سرمایه گذاری در کاهش انتشار کربن و توسعه  فولاد سبز
؛۳. مقابله با واردات ارزان فولاد خارجی از  فناوری های پایدار
کید  طریق سیاست های تجاری حمایتی. شولتز همچنین تأ
، با خرید سهام  کرده است که دولت آماده است در صورت نیاز

شرکت تایسن کروپ استیل از تولید فولاد داخلی حمایت کند.
کاهش شدید سفارش های و فشار بر تولیدکنندگان

با وجود این حمایت ها، شرایط اقتصادی همچنان تولیدکنندگان 
فولاد را تحت فشار قرار داده است. آمارها نشان می دهد 
سفارش های جدید در صنعت فولاد آلمان در سال گذشته 9٫4 
درصد کاهش یافته است. افزایش قیمت انرژی و کاهش تقاضای 
جهانی، دو عامل اصلی این کاهش بوده اند که تأثیرات منفی بر 

سودآوری شرکت ها گذاشته است.
تمرکز بر تولید فولاد سبز؛ امید صنعت فولاد

در میان این چالش ها، برخی شرکت های آلمانی مانند سالزگیتر، 
تمرکز خود را بر تولید فولاد سبز معطوف کرده اند. این شرکت 
با استفاده از فناوری های نوین و سرمایه گذاری در انرژی های 
تجدیدپذیر، تلاش دارد انتشار گازهای گلخانه ای را به حداقل 
برساند. برنامه های مشابه از سوی دیگر شرکت های فولادی 
نیز دنبال می شود که نشان دهنده تعهد این صنعت به گذار به 

تولید پایدار است.
نتیجه گیری

صنعت فولاد آلمان در مسیر گذار به تولید سبز با چالش های 
بزرگی مواجه است، اما فرصت های جدیدی نیز پیش رو دارد. 
حمایت دولت، توسعه فناوری های نوین و تعهد شرکت ها به 
پایداری می توانند این صنعت را به مسیری جدید و موفق هدایت 
کنند. بااین حال، اجرای مؤثر برنامه های حمایتی و مدیریت 
تأثیرات اجتماعی ناشی از تغییرات ساختاری، از الزامات حیاتی 

در این مسیر خواهد بود.

صنعت فولاد آلمان در آستانه تحولی سبز 

خبر  بین الملل

پیش بینی آژانس بین المللی فیچ از افزایش 

مصرف ظاهری فولاد در سال 202۵

 Fitch( آژانس بین المللی رتبه بندی اعتباری فیچ
Ratings( در جدیدترین گزارش چشم انداز جهانی خود 
برای بخش فولاد در سال 202۵، پیش بینی های خود را منتشر 
کرده است و چشم انداز جهانی این بخش برای سال 202۵ را 
به وضعیت خنثی ارتقا داده است. این بهبود نسبی پس از 
 
ً
کاهش فعالیت ها در سال 202۴ پیش بینی می شود و عمدتا

مبتنی بر توازن در بازار فولاد چین، کاهش هزینه ها، افزایش 
جزئی قیمت فولاد و بهبود حاشیه سود تولیدکنندگان است.
بــه گــزارش فولادنیــوز بــه نقــل از یورومتــال، آژانــس بین المللی 
رتبه بندی اعتباری فیچ انتظار دارد در سال 202۵، مصرف ظاهری 
فولاد با رشد تک رقمی و با حمایت از رشد در هند، تقاضای پایدار 

در چین و بهبود در ایالات متحده و اتحادیه اروپا افزایش یابد.
در همین حال، این آژانس پیش بینی می کند که تولید فولاد در 
چین سال آینده با کاهش تک رقمی مواجه شود، درحالی که تقاضا 
در این کشور تقریباً ثابت خواهد ماند. بااین حال، حاشیه سود 
تولیدکنندگان فولاد در برزیل، ترکیه، اروپا و هند احتمالاً به دلیل 

کاهش واردات فولاد از چین بهبود خواهد یافت.
چشم انداز سایر بازارها

پیش بینــی می شــود هند همچنــان بــه دلیــل افزایــش تولید و 
مصرف داخلی، یک بازار اصلی رشــد باقی بمانــد. صنعت فولاد 
برزیل به دلیل کاهش واردات و رشد مثبت تقاضا بهبود خواهد 
یافت. صنعت فولاد اروپا پس از چندین سال رکود، انتظار می رود 
بهبودی جزئی را تجربه کند. حاشیه ســود تولیدکنندگان فولاد 

ایالات متحده نیز به روند عادی بازخواهد گشت.
آژانس بین المللی رتبه بندی اعتباری فیچ همچنین اضافه کرده 
است که اقدامات احتمالی تجاری مورد اشاره توسط دولت جدید 
ایالات متحده و افزایش سیاســت های حمایت گرایانه در ســایر 
مناطق احتمالاً بر اقتصاد جهانی تأثیر خواهد گذاشت. علاوه بر 
این، افزایش تعرفه های ایالات متحده بر کالاهای وارداتی از چین 
فشار بیشتری بر مصرف فولاد در چین وارد می کند و تأثیرات منفی 

بر بازارهای جهانی خواهد داشت.

پتانسیلهایصادراتمعدنوصنایعمعدنیبهحوزهاوراسیا کیدایمیدروبرایاستفادهاز تأ
کید بر اینکه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، استفاده از پتانسیل های توسعه همکاری های معدنی با حوزه اوراسیا را در دستور کار قرار داد افزود: با  به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، جمشید ملارحمان، عضو هیئت عامل ایمیدرو در جلسه ویدئوکنفرانس با مدیرعامل شرکت خدمات صنعتی بازرگانی، با تأ

توجه به وجود پتانسیل های توسعه روابط معدنی و صنایع معدنی با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، ضروری است گام های اولیه برای تحقق این امر برداشته شود. با به روزآوری مطالعات توسعه روابط با این اتحادیه، می توان بخشی از تولیدات صنایع معدنی شرکت های ایرانی را روانه بازارهای هدف در این منطقه کرد.
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رئیس کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم فولاد مبارکه از ثبت رکورد تعداد تختال های 
 فروشی بازرسی شده این شرکت با بازرسی بیش از

 ۱0 هزار تختال طی آذرماه سال جاری خبر داد.
سید محمدمهدی مرندی در این باره گفت: با توجه به اهمیت جلب 
رضایت مشتریان محصول تختال در داخل و خارج از کشور، واحد کنترل 
کیفیت فولادسازی از حدود ۸ سال قبل یک تیم مجرب و متخصص 
از بهترین و کارآزموده ترین بازرس های خود را در انبارهای روباز ناحیه 
فولادسازی مستقر ساخت تا با توجه به محدود بودن تعداد مشتریان 
تختال به خصوص در خارج از کشور، حتی الامکان هیچ تختال معیوبی 
برای مشتری ارسال نشود و تا حد ممکن رضایت مشتریان این محصول 

جلب شود.
وی افزود: با وجود اینکه تمرکز این واحد بر کیفیت تختال هاست و 
کمیت در اولویت واحد ما نیست، در آذرماه علاوه بر تلاش جهت حفظ 
کیفیت موفق شدیم به رکورد جدیدی در زمینه تعداد تختال های 
بازرسی شده دست یابیم و رکورد کمّی با بازرسی بیشتر از 10 هزار تختال 

را به ثبت برسانیم.

مرندی با بیان اینکه رکورد قبلی بازرسی تختال در انبارهای روباز مربوط 
به فروردین ماه سال 1402 با بازرسی 927۵ عدد تختال فروشی و صادراتی 
در یک ماه بوده است، کسب این رکورد ارزشمند را حاصل تلاش تمامی 
کارکنان سخت کوش ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم دانست و از 

آن ها قدردانی کرد.
در همین زمینه، صفرعلی بگی، فورمن کنترل کیفی فولادسازی و 
ریخته گری مداوم اضافه کرد: از سال 1۳9۵ و پس از راه اندازی ماشین 
ریخته گری شماره ۵، افزایش تولید تختال سالیانه در ناحیه فولادسازی 
بیشتر از میزان پذیرش واحد نورد گرم بوده است؛ به همین علت شرکت 
فولاد مبارکه جهت افزایش سودآوری و جلوگیری از ایجاد هزینه های 
انبارداری، اقدام به فروش تختال های مازاد در قالب محصولات صادراتی 

و فروش داخل کرده است.
وی گفت: با توجه به محدود بودن تعداد مشتریان تختال، شرط لازم 
در تداوم فروش، حفظ و ارتقای رضایت مشتریان نسبت به کیفیت 
محصولات دریافتی است که کارکنان کنترل کیفی ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم نقش پررنگی در این امر بر عهده دارند. نکته حائز 
اهمیت این است که کوچک ترین خطا در فعالیت بازرسی و تأیید و 

ارسال محصولات، منجر به نارضایتی مشتریان داخلی و خارجی می شود 
و بر اعتبار و برند ارزشمند شرکت فولاد مبارکه اثر منفی خواهد گذاشت.

فورمن کنترل کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم خاطرنشان کرد: با 
توجه به اهمیت موضوع، تولید و ارسال محصولات بدون عیب و منطبق با 
سفارش مشتریان در زمان مقرر بیشتر احساس می گردد. بازرسی کارکنان 
کنترل کیفی از تختال های صادراتی و انطباق آن با مشخصات درخواستی 
مشتریان، چه از نظر کیفی و چه از نظر ابعادی، بسیار مهم بوده و دقت 
زیادی می طلبد. از طرفی صرف زمان زیاد در امر بازرسی باعث دپو 
شدن تختال ها در انبار و کمبود فضا می شود و عملیات بارگیری و ارسال 

محصول را با تأخیر مواجه می کند.
بگی در ادامه افزود: در این زمینه، عملیات بازرسی باید به نحوی انجام 
شود که علاوه بر رعایت موارد حساس کیفی که در اولویت قرار دارد، سرعت 
عمل زیاد بازرسی تا حد امکان پاسخ گوی حجم تولید و سفارش ها در 

ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم نیز باشد.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: با توجه به شرایط سخت 
محیط بازرسی تختال و روباز بودن انبارها، به همت بازرسان مستقر در 
انبارها این رکورد با بازرسی تعداد 10400 تختال در آذرماه 140۳ به ثبت رسید.

کارکنان تلاشــگر واحد آماده ســازی تختال در ادامه 
عملکرد درخشــان خود در آذرماه سال جاری نیز با 
بارگیری و حمل 22۸ هــزار و 632 تن تختال موفقیت 
دیگری را در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« به ثبت رساندند. 

محسن احمدی، رئیس آماده ســازی تختال ناحیه فولادسازی، با اعلام 
این خبــر افزود: ایــن رکورد بی ســابقه از طریق حمــل ریلی و جــاده ای در 
ادامه عملکرد غرورآفرین  واحد آماده ســازی تختال به ثبت رسید. رکورد 
قبلی در اردیبهشت  سال 1400 به میزان 227 هزار و ۸92 تن در ۳1 روز کاری 

ثبت شده بود.
وی حمایت های بی دریغ مدیریت ناحیه، اصلاح فرایندهای موجود و 
عزم راسخ کارکنان واحد آماده سازی تختال را از عوامل اصلی این موفقیت 
برشمرد و ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی صورت گرفته و همچنین اهتمام 
کلیه کارکنان و واحدهای پشتیبانی عملکرد درخشانی در سال 140۳ در 

زمینه بارگیری و حمل تختال ثبت شود.
احمدی پیرامون مزایای این افزایش بارگیری و حمل تصریح کرد: ثبت این 
رکورد گامی مؤثر در افزایش بهره وری و کاهش زمان تحویل به مشتریان 

است. این عملکرد نه تنها کیفیت و سرعت در زنجیره تولید را ارتقا می دهد، 
بلکه تأثیر مثبتی بر کاهش هزینه های تولید و افزایش رضایت مشتریان 

خواهد داشت.
رئیس آماده ســازی تختال ناحیه فولادســازی در پایــان از حمایت های 
مدیریت ناحیه فولادســازی و همــکاری واحدهــای برنامه ریــزی تولید 
و حمل محصــولات، واحــد راه آهــن، کنترل کیفــی، واحدهای فــروش و 
بازاریابی و همچنین شرکت های پیمانکاری که در دست یابی به این رکورد 

ایفای نقش کردند، تشکر و قدردانی کرد.

ثبت رکورد ماهیانه بارگیری و حمل تختال 

رکوردتعدادتختالهایفروشیبازرسیشدهشکستهشد

مراسمعرضهاولیهفولادسیرجانایرانیان)سیسکو(برگزارشد
به گزارش فولاد نیوز، مراسم عرضه اولیه فولاد سیرجان ایرانیان )سیسکو( با حضورمدیرعامل بورس تهران، مدیرعامل شرکت فولاد سیرجان ایرانیان و جمعی از مدیران بورس تهران برگزار شد. مدیرعامل سیسکو در این برنامه، ایجاد اشتغال و توسعه زیرساخت ها را از آثار عرضه اولیه این شرکت ذکر کرد. او همچنین، 

این عرضه اولیه را فرصتی برای سهام داران و گامی در جهت توسعه پایدار دانست. این سومین تأمین مالی بورس تهران است که در سال ۱۴۰۳ انجام شده است. پیش از این رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرده بود: در زمستان هر هفته یک شرکت جدید، عرضه اولیه می شود.

سیدمحمدمهدیمرندی
رئیسکنترلکیفیناحیهفولادسازیوریختهگریمداوم

محسناحمدی
رئیسآمادهسازیتختالناحیهفولادسازی

اعتراض فعالان صنعت فولاد 

به افزایش تعرفه صادرات

گزارش

در روزهای اخیر، اخباری مبنی بر اعتراض فعالان صنعت 
فولاد به افزایش تعرفه صادراتی منتشر شده است. به گفته 
انجمن  هیئت رئیسه  سابق  عضو  شهرستانی،  سیدرضا 
است  ممکن  فولاد  انجمن  اعتراضات  فولاد،  تولیدکنندگان 
نهادهای مربوطه را به بازنگری سیاست های تعرفه ای ترغیب کند.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از تجارت نیوز، در روزهای اخیر، 
اخباری مبنی بر اعتراض انجمن فولاد به تعرفه های صادراتی 
گفته احسان دشتیانه، عضو انجمن  منتشر شده است. به 
تولیدکنندگان فولاد، با توجه به اینکه تناسب تعرفه ها در زنجیره 
که تعرفه فولاد اسفنجی از تعرفه گندله  فولاد رعایت نشده و ازآنجا

بیشتر است، این تعرفه ها قابل اعتراض و ابطال هستند.
به گفته این عضو انجمن انجمن تولیدکنندگان فولاد، نامه ای 
برای ارسال به نهادهای ذی ربط نوشته شده که در این نامه بحث 
درخواست حذف تعرفه های صادراتی مطرح شده است. حال باید 
دید دلایل اصلی اعتراض انجمن فولاد به تعرفه صادرات چیست و 
آیا این اعتراضات می تواند به بازنگری سیاست های تجاری دولت 

در حوزه فولاد منجر شود یا خیر.
انجمن  هیئت رئیسه  سابق  عضو  شهرستانی،  سیدرضا 
تولیدکنندگان فولاد، درباره دلایل اصلی اعتراضات انجمن فولاد 
به تعرفه صادرات توضیح داد: به جز بحث افزایش چشمگیر 
تعرفه های صادراتی، دلایل مختلفی برای این نارضایتی ها وجود 
دارد که ازجمله می توان به کاهش مزیت رقابتی در بازار جهانی، 
کاهش درآمد ارزی و سخت تر شدن تأمین مالی، عدم تناسب با 
شرایط بازار داخلی و مشکلات ثبات در سیاست گذاری اشاره کرد.

او افزود: به دلیل افزایش تعرفه های صادراتی، هزینه های تمام شده 
صادرات هم به طرز چشمگیری افزایش یافت. این اتفاق باعث 
افزایش قیمت محصولات فولادی ایران نسبت به سایر رقبا در بازار 
جهانی می شود. در نتیجه مزیت رقابتی فولاد هم کاهش  می یابد.

کاهش حاشیه سود واحدهای تولیدی و کاهش 
ظرفیت تولید

بر  صادرات  تعرفه  افزایش  تأثیر  درباره  صنفی  فعال  این 
تولیدکنندگان و صنعت فولاد کشور گفت: اعمال تعرفه های 
سنگین بر صادرات فولاد،  این صنعت استراتژیک را با چالش های 
جدی مواجه می کند. کاهش سودآوری صادرات، رکود نسبی در 
تولید و تضعیف انگیزه سرمایه گذاری ازجمله مهم ترین پیامدهای 
این سیاست است. کاهش حاشیه سود واحدهای تولیدی منجر 
به کاهش ظرفیت تولید می شود که نتیجه این امر، به خطر افتادن 
رشد و توسعه بلندمدت این صنعت است. همچنین، کاهش 
رقابت پذیری در بلندمدت و لطمه دیدن برند فولاد ایران در 
بازارهای جهانی، نگرانی هایی درباره آینده این صنعت ایجاد کرده 
است. این سیاست ها نه تنها به نفع تولیدکنندگان داخلی نیست، 

بلکه به کل زنجیره ارزش فولاد و اقتصاد کشور آسیب می رساند.
پیامدهای کلان اقتصادی تغییرات اخیر در تعرفه 

صادرات فولاد
شهرستانی درباره پیامدهای کلان اقتصادی تغییرات اخیر در 
تعرفه صادرات فولاد اظهار کرد: افزایش تعرفه های صادرات فولاد 
می تواند پیامدهای مختلفی به دنبال داشته باشد. ازجمله این 
پیامدها می توان به تأثیر بر تراز تجاری و کاهش درآمدهای ارزی 
که کاهش صادرات فولاد می تواند به طور مستقیم  اشاره کرد؛ چرا

درآمد ارزی کشور را تحت تأثیر قرار دهد.
که فولاد مواد اولیه بسیاری از صنایع  او اضافه کرد: همچنین ازآنجا
پایین دستی را تأمین می کند، در نتیجه هرگونه اختلال یا آسیب 
در این صنعت می تواند صنایع پایین دستی نظیر خودروسازی، 

ساختمان سازی و حتی لوازم خانگی را تحت تأثیر قرار دهد.
امکان بازنگری در سیاست ها وجود دارد؟

عضو سابق هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد درباره 
چشم انداز اعتراضات و امکان بازنگری در سیاست های تجاری 
حوزه فولاد تشریح کرد: اعتراضات انجمن فولاد و تولیدکنندگان 
بزرگ ممکن است دولت و نهادهای مربوطه را به بازنگری در 
گر دولت هدف خود  سیاست های تعرفه ای ترغیب کند. در واقع، ا
را حفظ اشتغال، پایداری صنعت و درآمدهای ارزی قرار دهد، 

احتمال به روزرسانی و تعدیل این تعرفه ها وجود دارد.
او ادامه داد: دولت می تواند با اعمال روش های جایگزین مانند 
تسهیلات صادراتی، معافیت مالیاتی یا اعمال محدودتر تعرفه ها 
برای برخی محصولات با ارزش افزوده پایین و پرمصرف در داخل، 
در تعامل با تولیدکنندگان به راهکار میانی برسد. همچنین ممکن 
است تصمیمات جدیدی در ساختار کلی سیاست تجارت خارجی 

ایران اتخاذ شود تا از افت شدید صادرات فولاد جلوگیری شود.
راهکار چیست؟

شهرستانی درباره راهکارها و اقدامات لازم برای بهبود وضعیت 
صنعت فولاد ایران توضیح داد: صنعت فولاد ایران برای احیای 
صنعت فولاد و افزایش رقابت پذیری آن در بازارهای جهانی، باید 

اقدامات اساسی انجام دهد.
او ادامه داد: تنظیم منطقی تعرفه های صادراتی با توجه به شرایط 
بازارهای جهانی و ایجاد سازوکار پویا برای آن ها، تنوع بخشی 
به محصولات فولادی و حرکت به سمت تولید محصولات با 
، بهبود بهره وری و کاهش هزینه های تولید،  ارزش افزوده بالاتر
توسعه بازارهای جدید صادراتی، ایجاد بستر مناسب برای تأمین 
مالی و سرمایه گذاری و تعامل مؤثر بخش خصوصی و دولت ازجمله 

راهکارهای بهبود وضعیت صنعت فولاد به شمار می روند.
شهرستانی در پایان خاطرنشان کرد: با اجرای این راهکارها، 
می توان امیدوار بود صنعت فولاد ایران بتواند جایگاه خود را در 

بازارهای جهانی حفظ کند و به رشد و توسعه پایدار دست یابد.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد مطرح کرد:

ینی برگزاری سومین قرار عصرگاه مهدوی با مشارکت همکاران واحد تعمیرگاه بنز

ده
ی زا

د تق
حام

 
سومین قرار عصرگاه مهدوی هم زمان با سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در محل گیت پرسنلی برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار فولاد، »عصرگاه مهدوی« با هدف گسترش فرهنگ مهدویت و تبیین شخصیت و نقش امام زمان )عج( در زندگی 
روزمره همکاران در فولاد مبارکه و با همکاری افتخاری کارکنان علاقه مند، به صورت یک روز در هفته، در گیت پرسنلی شرکت برگزار 

می گردد و شامل فعالیت های متنوع فرهنگی است.
همکاران علاقه مند برای مشــارکت در این قرار معنوی می توانند ضمن تشــکیل گروه های 10 تا 20نفره، جهت قرار گرفتن در نوبت خادمین افتخاری 

به واحد امور فرهنگی در ساختمان مرکزی مراجعه کنند.
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خـبــــــــــــــــــر    

ک فولادی تولید پا

مدت زمان بسیاری است که صحبت ها به سوی تولید 
فولاد سبز هدایت شده است و بسیاری از کارشناسان بر این 
که تولید فولاد سبز می تواند آسیب های وارده به  باورند 

محیط زیست را کاهش داد.
به گزارش ایراسین، بااین حال، چنین تکنولوژی، همچنان در 
گر هم توجهی به آن شده باشد،  کشور موردتوجه قرار نگرفته و ا
بسیار محدود است. باوجود شرایط آب وهوای کشور که شاهد 
آلودگی های زیست محیطی هستیم، این نیاز احساس می شود 
تا هر کارخانه ای که می تواند در راستای تولیدات سبز قدم بردارد 
و گوشه ای از وظیفه سنگین نگهداری از محیط زیست را بر دوش 
خود بکشد. در نخستین اقدام، می توان اشاره کرد که فولادی ها در 
این امر مهم پیش قدم شوند تا سایر حوزه های اقتصادی به تبعیت 

از آن، اقدام به این امر مهم کنند.
فولاد سبز، نویدبخش آینده ای پایدارتر

فولاد سبز، نویدبخش آینده ای پایدارتر در صنعت فولاد است. این 
نوع فولاد که با استفاده از روش های تولید کم کربن و انرژی های 
تجدیدپذیر تولید می شود، گامی مهم در راستای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای و مقابله با تغییرات اقلیمی محسوب می شود. 
اهمیت فولاد سبز در دنیای امروز که با چالش های زیست محیطی 
روبه رو است، بیش ازپیش احساس می شود. با توجه به نقش 
پررنگ فولاد در صنایع مختلف، از ساختمان سازی و خودروسازی 
گرفته تا انرژی و زیرساخت ها، کاهش اثرات زیست محیطی تولید 
فولاد، یک ضرورت جهانی است. روش های تولید فولاد سبز 
متنوع بوده و شامل استفاده از هیدروژن سبز به جای زغال سنگ، 
بازیافت ضایعات فولادی و بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر 
در فرایند تولید می شود. مزایای فولاد سبز فراتر از کاهش انتشار 
کاهش  کاهش مصرف آب،  گلخانه ای بوده و شامل  گازهای 
تولید پسماندهای صنعتی و بهبود بهره وری انرژی نیز می شود. 
بااین حال، تولید فولاد سبز با چالش هایی نیز همراه است که 
مهم ترین آن ها هزینه بالای تولید و محدودیت دسترسی به 

فناوری های جدید است.
هزینه تولید فولاد سبز به عنوان یکی از چالش های اصلی در 
گسترش این فناوری نوظهور مطرح است. به طورکلی، هزینه تولید 
فولاد سبز در مقایسه با روش های سنتی بالاتر است که این امر 
به دلیل استفاده از فناوری های جدید، انرژی های تجدیدپذیر و 
مواد اولیه متفاوت است. عوامل متعددی بر هزینه تولید فولاد سبز 
تأثیر می گذارند، ازجمله مقیاس تولید، نوع فناوری مورداستفاده، 
نرخ انرژی، هزینه های سرمایه گذاری اولیه، سیاست های حمایتی 
دولت ها و نوسانات بازار. بااین حال، با افزایش مقیاس تولید، بهبود 
فناوری و کاهش هزینه های انرژی های تجدیدپذیر، انتظار می رود 
هزینه تولید فولاد سبز در آینده کاهش یابد. هزینه تولید فولاد سبز 
به طورکلی بالاتر از روش های سنتی تولید فولاد است. این اختلاف 
هزینه عمدتاً به دلیل استفاده از فناوری های جدید، انرژی های 
تجدیدپذیر و مواد اولیه متفاوت در فرایند تولید فولاد سبز است. 
عوامل متعددی ازجمله مقیاس تولید، نوع فناوری مورداستفاده، 
نرخ انرژی، هزینه های سرمایه گذاری اولیه، سیاست های حمایتی 
دولت ها و نوسانات بازار بر این اختلاف هزینه تأثیرگذار هستند. 
بااین حال، با افزایش مقیاس تولید، بهبود فناوری و کاهش 
هزینه های انرژی های تجدیدپذیر، انتظار می رود شکاف هزینه بین 
فولاد سبز و فولاد سنتی در آینده کاهش یابد. علاوه بر هزینه های 
تولید، عوامل دیگری مانند هزینه های حمل ونقل، مالی و 

زیست محیطی نیز در تعیین نرخ نهایی فولاد سبز نقش دارند.
چندی پیش، سیدرضا شهرستانی، عضو هیئت رئیسه انجمن 
تولیدکنندگان فولاد  در خصوص کار بر حوزه فولاد سبز به عنوان 
یک مأموریت مهم برای دانش بنیان های فولادی  گفت: در صنعت 
فولاد شرکت های دانش بنیانی بوده اند که توانسته اند با کاهش 
مصرف انرژی یا آب یا تولید فولادهایی با آلیاژ خاص دستاوردهای 
شگرفی ایجاد کنند و امیدواریم که روند موفقیت های این چنینی 
ادامه پیدا کند. بسیار مهم است که به سوی تولید فولاد سبز برویم. 
یعنی با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به تولید فولاد بپردازیم. 
فرصتی در دنیا ایجاد شده است که شرکت هایی که بتوانند 
فولاد سبز تولید کنند و مستندات آن ها از این بابت کامل باشد، 
می توانند محصول خود را به کشورهای توسعه یافته با ۳0 درصد 

نرخ بالاتر بفروشند.
عضو هیئت رئیسه انجمن تولیدکنندگان فولاد بیان کرد: این 
موضوع به این دلیل است که شرکت های خریدار نیز با خرید 
این نوع فولاد، عوارض و مالیات کمتری در بحث آلودگی هوا 
می پردازند؛ در واقع این یک معامله دور سر برد برای فروشنده 
و خریدار است؛ اما نکته مهم اینجاست که این مشوق ها تا سال 

20۳۵ در جریان است.
وی ادامه داد: پس از سال 20۳۵ این مشوق ها قطع شده و در 
راستای عکس آن، شرکت هایی که فولاد سبز نداشته باشند و از 
انرژی های تجدیدپذیر برای تولید فولاد استفاده نکنند، جریمه 
خواهند شد و فولاد آن ها با نرخ بسیار پایین تری خریداری می شود. 
از همین رو این فرصتی است که به هیچ وجه نباید از دست بدهیم 

و از دانش بنیانی ها انتظار می رود به سرعت دست به کار شوند.
سخن پایانی

، به عنوان نسل جدیدی از فولاد، با رویکردی پایدار  فولاد سبز
و محیط زیستی تولید می شود و به همین دلیل توجه بسیاری 
از صنایع و پژوهشگران را به خود جلب کرده است. مزایای این 
نوع فولاد در کاهش چشمگیر انتشار گازهای گلخانه ای، کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی و حرکت به سمت یک اقتصاد 
کم کربن خلاصه می شود. با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و 
ک، فولاد سبز به بهبود کیفیت هوا و کاهش  روش های تولید پا

آلودگی محیط زیست کمک شایانی می کند.

کتشافسنگآهندراسترالیابهاوجخودمیرسد هزینههایا
کتشاف است که ناشی از بالا بودن تاریخی قیمت  ( رسید. آخرین نتایج نشان دهنده تداوم سطح بالای ا کتشاف سنگ آهن در استرالیا در سه ماهه سوم سال جاری میلادی نسبت به سال قبل ۹.۷ درصد افزایش یافته به ۲۱۶ میلیون دلار استرالیا )۱۳۴.۹ میلیون دلار به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، هزینه های ا

سنگ آهن در سال های اخیر و تداوم تقاضا بوده است. پیش بینی شده که همراه با ضعف اقتصاد چین و بحران فعلی در بخش املاک و مستغلات این کشور، که در کوتاه مدت علی رغم اقدامات حمایتی باقی خواهد ماند، قیمت سنگ آهن می تواند تا پایان سال ۲۰۲۵ به طور متوسط به ۹۵ دلار در هر تن کاهش یابد.

برگزاری همایش مکتب مقاومت در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، صبح روز سه شنبه ۱۱ دی ماه 
۱۴03 و در آستانه پنجمین سالگرد شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی، همایشی با عنوان »مکتب مقاومت« 
کبری، فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم )ع(  با حضور سردار ا

استان، سردار حسین امجدیان فرمانده انتظامی استان، کرمی 
فرماندار شهرستان بروجن، رحمتی مدیرکل سازمان صمت استان، 
روحانیون، جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی و نهادهای انقلابی 

و جمعی از خانواده های معظم شهدا در محل این شرکت برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، ضمن 

خوشامدگویی به میهمانان و گرامیداشت پنجمین سالگرد شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و یوم الله 9 دی، روز میثاق امت با ولایت و 
همچنین یادآوری رشادت های شهدا و مدافعان کشور، امنیت و آرامش 
امروز را مدیون خون شهدا دانست و افزود: ما نیز تلاش می کنیم در جبهه 

صنعت با تولید پایدار، پاسدار خون شهدا باشیم.

کبری فرمانده سپاه  در ادامه این همایش، سردار سرتیپ پاسدار ا
کید بر لزوم پاسداشت  حضرت قمر بنی هاشم )ع( استان نیز ضمن تأ
جان فشانی های شهدای انقلاب اسلامی گفت: دشمن فکر می کند با 
شهید شدن فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت که تجسم باورهای 
اعتقادی ما هستند، می تواند بر این جبهه حق و حقیقت تسلط یابد، اما 

این جبهه سرافرازانه و با اقتدار مقابل دشمن ایستاده است.
 وی در ادامه افزود: طبق فرمایشات مقام معظم ولایت فقیه و فرمانده کل 
قوا، انقلاب اسلامی شامل پنج گام شامل پیروزی انقلاب، استقرار نظام 
اسلامی، اسلامی شدن نهادها و ادارات، اسلامی شدن جامعه و جهانی 

شدن اسلام است.
کبری با اشاره به اخلاص شهید سلیمانی گفت: اخلاص در عمل  سردار ا
موجب محبوب و عزیز شدن این شهید والامقام و عزت و احترام در 
میان مردم شد که باید این ویژگی سرلوحه کار همه مدیران و کارگزاران 

نظام باشد.
 در پایان این مراسم، ضمن تجلیل از مادر شهید منتظری، طی حکمی از 
طرف ناحیه مقاومت بسیج شهرستان بروجن، محمدحسین خسروی 
بختیاری، به عنوان فرمانده جدید پایگاه بسیج فولاد سفیددشت 

منصوب شد.
گفتنی است پس از برگزاری مراسم و با هدف آشنایی با خط تولید و 
پروژه های توسعه، با حضور میهمانان و مدیران ارشد شرکت فولاد 
سفیددشت از بخش های مختلف این شرکت بازدید شد و بزرگ ترین 
چالش های این شرکت که تأمین پایدار گاز و برق است و اهمیت و 
نقش شرکت فولاد سفیددشت در توسعه صنعتی و اقتصادی استان 

چهارمحال بختیاری برای حضار تشریح گردید.

هم زمان با سالروز شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی انجام شد؛

آغازبهکار»خانهکودکقاصدک«
رئیس امور فرهنگی روابط عمومی خبر داد:

محمــد ســامونی، رئیــس واحــد امــور فرهنگــی روابــط 
عمومــی، از آغــاز بــه کار »خانــه کــودک قاصــدک« 
خبــر داد و در ایــن بــاره گفــت: خانــه کــودک قاصدک 
بــا هــدف برنامه ریــزی و اجــرای برنامه هــای متنــوع ویــژه کــودکان 
وهــا آغــاز بــه کار کــرد. بــا  ز هم زمــان بــا لیلةالرغائــب و شــب آر
راه انــدازی ایــن بخــش، ســبد محصــولات فرهنگــی روابــط عمومــی 
فــولاد مبارکــه بــرای  خانــواده کارکنــان شــرکت کامــل شــد و همــه 
ــکان  ــران، ام ــان و همس ــودکان، نوجوان ــم از ک ــواده، اع ــای خان اعض
بهره منــدی از برنامه هــای متنــوع فرهنگــی در فضــای مجــازی و 

حقیقــی را خواهنــد داشــت.

ــان مجموعــه »ماجــرا«  ــرای نوجوان ــا بیــان اینکــه پیــش از ایــن ب وی ب
ــرای همســران مجموعــه »باشــگاه مــادران« از ابتــدای تابســتان و  و ب
هم زمــان بــا عیــد ســعید غدیــر آغــاز بــه کار کــرده بــود، افــزود: همــکاران 
دارای فرزنــد ۳ تــا 10 بــا عضویــت در کانــال قاصــدک در پیام رســان ایتــا 
می تواننــد از خدمــات قاصــدک شــامل قصــه شــب بــرای دو مقطــع 
ســنی ۳ تــا 7 ســال و ۸ تــا 11 ســال و نیــز ســاخت کاردســتی و... بهره مند 

شــوند.
شــایان ذکر اســت علاقه منــدان بــرای عضویــت در کانــال قاصــدک 
می تواننــد بــه اپلیکیشــن راه بهشــت مراجعــه و یــا از طریــق اســکن 

کیوآر کــد اقــدام کننــد.

محمدسامونیرئیس
واحدامورفرهنگیروابطعمومی

در نشستی با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری، 
مدیرعامل فولاد مبارکه و سایر مدیران فولادی 
ح های توسعه ای فولاد استان ازجمله  استان، طر
تکمیل زنجیره تولید، و رفع چالش های انرژی بررسی شد تا گامی مؤثر 
در مسیر اشتغال زایی و تحول اقتصادی منطقه برداشته شده باشد.

گزارش روابط عمومی فولاد سفیددشت، به دعوت استاندار  به 
چهارمحال و بختیاری و با هدف بررسی و پیشبرد طرح های توسعه ای 
و تکمیل زنجیره فولاد در استان، روز یک شنبه نهم دی ماه، محمدیاسر 
طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، به همراه مدیران عامل شرکت های 
فولادی مستقر در استان، ازجمله محمود محمدی فشارکی مدیرعامل 

شرکت فولاد سفیددشت، حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، خوش خلق مدیرعامل شرکت فولاد تاراز و وکیلی 
مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا در نشستی مشترک با استاندار 
چهارمحال و بختیاری، درباره مسائل و چالش های تکمیل زنجیره تولید، 

و ناترازی انرژی تبادل نظر کردند.
ح های مهمی نظیر احداث نیروگاه خورشیدی،  ، طر در این دیدار
استفاده از پساب شهرکرد جهت تولید پایدار، اجرای طرح مگامدول به 
روش هات شارژ، ریخته گری مقطع گرد مدام، پروژه plate mill و فرایند 

گاززدایی در فولاد سفیددشت مورد بررسی قرار گرفت.
محمود محمدی فشارکی در این جلسه گزارشی از وضعیت تولید کارخانه 

فولاد سفیددشت و محدودیت های موجود در زمینه انرژی ارائه کرد.
استاندار چهارمحال و بختیاری نیز ضمن ابراز تمایل جهت بازدید از این 
شرکت، دستورات لازم را به دستگاه های ذی ربط جهت همکاری و رفع 

چالش های موجود صادر کرد. 
باید توجه بیشتری به مسئولیت های  کرد:  کید  تأ جعفر مردانی 
اجتماعی کارخانجات شود. اولویت بندی پروژه های عام المنفعه مانند 
مدرسه سازی و بهبود زیرساخت های بهداشتی و درمانی ازجمله مواردی 
است که باید در دستور کار قرار گیرد. همه ما باید تلاش کنیم خدمات 

بهتری به مردم ارائه دهیم و از فرصت ها به خوبی استفاده کنیم.
وی همچنین به نقش شرکت فولاد سفیددشت در کاهش نرخ بیکاری 

استان اشاره کرد و گفت: جذب نیروی بومی می تواند تأثیر بسزایی در رفع 
یکی از مشکلات اساسی استان داشته باشد.

، معاون اقتصادی استاندار نیز به پیگیری موضوع  محمد قربان پور
ناترازی انرژی و راه اندازی مجدد تولید آهن اسفنجی در این کارخانه اشاره 
کرد. رفع مشکلات موجود در حوزه انرژی و تسریع در طرح های توسعه ای 

می تواند زمینه ساز تحول اساسی در حوزه صنعت فولاد استان شود.
گفتنی است مطالعات فنی برای احداث یک نیروگاه خورشیدی در 
مجتمع فولاد سفیددشت یا مناطق نزدیک آن در حال انجام است. 
این پروژه نه تنها به پایداری انرژی کمک می کند، بلکه تأثیر قابل توجهی 
در کاهش هزینه ها و توسعه زیرساخت های پایدار در این مجموعه دارد.

نشستمشترکاستاندارچهارمحالوبختیاریبامدیرعاملگروهفولادمبارکه
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مقاله

 خـبــــــــــــــــــر    

صنعت فولاد و فناوری نانو؛

 انقلابی در تولید و کاربردها

برای بهبود  پتانسیل عظیمی  نانو  گرچه فناوری  ا
گی ها و فرایندهای تولید فولاد دارد، اما چالش هایی نیز در  ویژ
این مسیر وجود دارد. یکی از چالش های اصلی، هزینه های 
اولیه برای تحقیق و توسعه و نیز پیاده سازی این فناوری در 

مقیاس های صنعتی است.
، صنعت فولاد یکی از اساسی ترین  گزارش تجارت نیوز به 
کاربردهای  که  بخش های صنایع تولیدی در جهان است 
 ، ساخت وساز نظیر  مختلف  بخش های  در  گسترده ای 

خودروسازی و تولید تجهیزات صنعتی دارد.
در این میان، فناوری نانو به عنوان یک پیشرفت علمی و فناوری، 
پتانسیل تحول عظیمی را در این صنعت ایجاد کرده است. در 
این مقاله، به بررسی نقش فناوری نانو در صنعت فولاد و تأثیر آن 
بر بهبود کیفیت، کارایی و سازگاری محیطی محصولات فولادی 

پرداخته خواهد شد.
تأثیر فناوری نانو بر صنعت فولاد

فناوری نانو به مطالعه و کنترل مواد در مقیاس نانو )یک میلیاردم 
متر( می پردازد و این توانایی را دارد که ویژگی های مواد را به طرز 
قابل توجهی تغییر دهد. در صنعت فولاد، استفاده از نانو فناوری 
به طور ویژه در بهبود خواص فولادها در زمینه های مختلف نظیر 
مقاومت به خوردگی، استحکام مکانیکی و همچنین کاهش وزن 

محصولات مورد استفاده قرار می گیرد.
بهبود خواص مکانیکی فولاد با فناوری نانو

فناوری نانو قادر است ساختار میکروسکوپی فولاد را به گونه ای 
بهینه سازی کند که موجب افزایش استحکام و انعطاف پذیری 
آن شود. با افزودن نانوذرات به فولاد، می توان مقاومت آن در 
برابر شکست، تغییر شکل و خستگی را افزایش داد. این ویژگی ها 
به ویژه در ساخت قطعات مورداستفاده در صنایع خودروسازی 
و تجهیزات سنگین که تحت بارهای زیاد قرار دارند، از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
کاهش خوردگی و افزایش دوام

یکی از مهم ترین مزایای استفاده از فناوری نانو در صنعت فولاد، 
کاهش خوردگی و افزایش دوام فولاد است. نانوپوشش ها و 
نانوذرات می توانند سطح فولاد را در برابر عواملی مانند رطوبت، 
آلودگی و شرایط محیطی سخت محافظت کنند. این فناوری به 
تولید فولادهایی با طول عمر بیشتر و نیاز به نگهداری کمتر کمک 
می کند که به ویژه در صنایع دریایی، ساختمانی و زیرساخت های 

بزرگ اهمیت دارد.
بهبود فرایند تولید فولاد

یکی دیگر از حوزه های کاربرد فناوری نانو در صنعت فولاد، بهبود 
فرایندهای تولید است. استفاده از نانوذرات در مواد اولیه فولاد 
می تواند به بهبود رفتار کوره های ذوب و فرایندهای گرم کردن 
کمک کند. این امر نه تنها موجب بهینه سازی مصرف انرژی در 
این فرایندها می شود، بلکه به تولید فولاد با ویژگی های مطلوب تر 

و کاهش هزینه های تولید منجر می شود.
چالش ها و فرصت های فناوری نانو در صنعت 

فولاد
گی ها و  گرچه فناوری نانو پتانسیل عظیمی برای بهبود ویژ ا
فرایندهای تولید فولاد دارد، اما چالش هایی نیز در این مسیر 
وجود دارد. یکی از چالش های اصلی، هزینه های اولیه برای 
تحقیق و توسعه و نیز پیاده سازی این فناوری در مقیاس های 
صنعتی است. علاوه بر این، نیاز به تجهیزات پیشرفته و 
متخصصان با مهارت های خاص در حوزه فناوری نانو نیز 
می تواند موانع قابل توجهی در راه پذیرش گسترده این فناوری 

در صنعت فولاد باشد.
بااین حـال، مزایـای آن در زمینه هـای مختلـف تولیـد فـولاد، 
نظیر افزایـش کارایـی و کاهش هزینه هـای بلندمـدت، می تواند 
منجر به سـرمایه گذاری بیشـتر در ایـن فناوری شـود. بسـیاری از 
شـرکت های پیشـرو در صنعت فـولاد در حـال تحقیـق و آزمایش 
نانوذرات و پوشـش های نانو برای بهبود فرایندهـا و محصولات 
خـود هسـتند و بـه زودی شـاهد نتایـج عملـی بیشـتری در ایـن 

زمینـه خواهیـم بـود.
آینده صنعت فولاد و فناوری نانو

آینده صنعت فولاد با استفاده از فناوری نانو روشن به نظر 
می رسد. انتظار می رود که با گسترش استفاده از نانو فناوری ها، 
، مقاوم تر و بادوام تر تولید شوند. این امر  فولادهای سبک تر
می تواند تأثیرات مثبتی بر کاهش مصرف منابع، بهبود کارایی 
کاهش اثرات زیست محیطی در طول چرخه عمر  انرژی و 

محصولات فولادی داشته باشد.
همچنین، پژوهش هـا و نوآوری هـای جدید در زمینـه فناوری 
نانو می توانند به تولیـد فولادهای تخصصی تری بـرای صنایع 
خاص مانند صنعت هوافضا، الکترونیک و تولید انرژی کمک 
کنند. ایـن فولادهای پیشـرفته می توانند به طور چشـمگیری 
خواص مکانیکی، حرارتی و الکتریکی بهتری داشته باشند که 
گی های کلیدی برای صنایع پیشرفته به شمار می روند. از ویژ

نتیجه گیری
فناوری نانو به عنوان یک فناوری نوظهور و پیشرفته، پتانسیل 
زیادی برای بهبود خواص و فرایندهای تولید فولاد دارد. از تقویت 
خواص مکانیکی و کاهش خوردگی گرفته تا بهبود فرایندهای 
تولید، این فناوری می تواند به صنعت فولاد کمک کند تا در 
دنیای امروز با چالش های متعددی نظیر کاهش مصرف انرژی 
و نیاز به تولید فولاد با کیفیت بالاتر مقابله کند. بنابراین، صنعت 
فولاد در قرن 21 باید به طورجدی به سرمایه گذاری و تحقیق 
در زمینه فناوری نانو توجه کند تا بتواند به طور پایدار در رقابت 

جهانی باقی بماند.

ترکیهبهدنبالانطباقبامکانیسمهایکاهشکربناتحادیهاروپا
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، ترکیه مکانیسم های حمایتی مختلفی را برای تسهیل انطباق با الزامات مکانیسم تنظیم مرز کربن توسط صادرکنندگان این کشور ایجاد کرده است. به عنوان بخشی از این برنامه مشاوره، ترکیه به صادرکنندگان خود کمک می کند تا ردپای کربن خود را کاهش دهند، فرایندها را دیجیتالی 

کنند و بهره وری انرژی را بهبود بخشند. وزارت بازرگانی تا سقف ۱۰ میلیون لیره ترکیه کمک های مالی ارائه می کند که ۵۰ درصد از خدمات آموزشی و مشاوره ای را پوشش می دهد.  ازآنجایی که ۴۱ درصد از کل صادرات ترکیه به ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا است این کشور  ملزم به اجرایی کردن مقررات است.

اسماعیل لـلـه گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
و جمعی از مدیران کشوری و استانی این بانک، به 
همراه جعفر مردانی استاندار چهارمحال و بختیاری 
و ملک محمد قربان پور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، 
روز چهارشنبه دوازدهم دی ماه، از شرکت ورق خودرو بازدید کردند و 
ضمن اعلام آمادگی برای تأمین منابع ارزی موردنیاز برای طرح های 
توسعه این شرکت از نزدیک با روند تولید محصولات گالوانیزه، ویژه 

استفاده در صنعت خودروسازی کشور آشنا شدند.
برنامه افزایش ظرفیت تولید در شرکت ورق خودرو تا ۸۵۰ 

هزار تن انواع محصولات گالوانیزه
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در ابتدای این بازدید، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، گزارش مبسوطی از روند جاری در شرکت و نقش 
و جایگاه این شرکت در زنجیره ارزش فولاد کشور ارائه داد و گفت: توسعه 
و رشد و تعالی در مجموعه ورق خودرو و تعامل و هم افزایی این شرکت با 
مجموعه های بزرگ خودروسازی کشور نویدبخش آینده ای درخشان 
برای صنعت استان بوده و دورنمایی امیدبخش برای استقلال صنایع 
خودروسازی کشور در حوزه واردات این محصولات ایجاد کرده است. این 
شرکت در طرح های توسعه ای خود برای حمایت هرچه بیشتر از صنعت 
استراتژیک خودروسازی کشور، افزایش ظرفیت تولید تا ۸۵0 هزار تن انواع 

محصولات گالوانیزه در سال را در برنامه آتی خود دارد.
وی حمایت همه جانبه سیستم بانکی و مدیران دولتی از رشد سریع تر 

صنایع و تحقق اهداف سازمانی آن ها را بسیار لازم و ضروری دانست.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو خواهان ممانعت دستگاه های ذی ربط 
دولتی از واردات بی رویه محصولات گالوانیزه شد و خاطرنشان کرد: شرکت 
ورق خودرو جهت حرکت در مسیر رشد و بالندگی خود و ایفای نقش 
حمایتی خود از محیط پیرامونی، به ویژه توسعه اشتغال زایی، نیازمند 
حمایت جدی تر نهادهای دولتی است و این امر با جلوگیری از واردات 

محصولات گالوانیزه محقق خواهد شد.
شجاعی به ظرفیت ها و قابلیت های قابل توجه موجود در شرکت 

ورق خودرو اشاره کرد و گفت: این شرکت با توجه به برخورداری از 
تکنولوژی روز دنیا و جدیدترین استانداردهای بین المللی و همت، توان 
و دانش کارکنان خود، آمادگی دارد تمامی نیاز صنایع خودروسازی کشور 

در حوزه محصولات گالوانیزه را تأمین کند.
شجاعی افزود: مجموعه ورق خودرو ظرفیت تولید ثروت بسیاری دارد 
و به عنوان بزرگ ترین مؤدی مالیاتی استان و نیز با هزینه  کرد در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی در سطح بالا، همواره به عنوان سازمانی 

دغدغه مند در سطح استان مطرح است.

استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد:
توسعه و افزایش تولید در مجموعه های فولادی استان باید 

در اولویت باشد

جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به اینکه 
گوار تحریمی و  مجموعه صنعت فولاد استان در مواجهه با شرایط نا
اقتصادی متحمل خسارات زیادی شده یادآور شد: توسعه و افزایش 
تولید در مجموعه های فولادی استان باید در اولویت باشد تا شرایط برای 
نقش آفرینی این شرکت ها در حوزه مسئولیت های اجتماعی فراهم شود.

کید کرد: توسعه صنعت به رونق اقتصادی، افزایش اشتغال زایی و  وی تأ
کاهش نرخ بیکاری و معضلات اجتماعی منجر خواهد شد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران مطرح کرد:
گسترش ارتباطات بانک رفاه با شرکت ورق خودرو

اسماعیل للهگانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران، ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، با ارائه گزارشی از 
توان و ظرفیت مالی این بانک به عنوان یکی از بنگاه های اقتصادی بزرگ 
و توانمند کشور و ابراز تمایل این بانک برای حمایت از مجموعه های 
تأثیرگذار صنعتی کشور گفت: بانک رفاه کارگران مفتخر است که از ابتدای 
تأسیس شرکت ورق خودرو، در بخش تأمین مالی اجرای طرح همواره در 

کنون شاهدیم این شرکت به  کنار این شرکت بوده و خرسندیم که هم ا
یکی از صنایع بزرگ و مطرح کشور تبدیل شده است. ما آمادگی لازم را برای 
حمایت از این مجموعه به عنوان تنها ظرفیت داخلی تولید محصولات 
کیفی گالوانیزه موردنیاز صنایع خودروسازی داریم و این اقدام حمایتی را 
گامی بلند و زیربنایی در مسیر خودکفایی و استقلال صنعت خودروسازی 

کشور می دانیم.
وی افزود: بانک رفاه کارگران همواره ارتباط قابل قبول و بسیار نزدیکی با 
مجموعه های بزرگ صنعتی و به ویژه فولادی داشته و گسترش این روابط 

در رأس برنامه های بلندمدت ما قرار دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: امکانــات گســترده مالــی و سیســتم نویــن 
بانــک رفــاه کارگــران ایــن امــکان را فراهــم می ســازد کــه بــا گســترش 
ارتباطــات ایــن بانــک بــا شــرکت ورق خــودرو، یاریگــر ایــن شــرکت در 
تحقــق اهدافــش باشــیم؛ ازایــن رو بــرای تأمیــن منابــع ارزی موردنیــاز 

پروژه هــای توســعه ای شــرکت ورق خــودرو اعــلام آمادگــی می کنیــم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:
دیگر واحدهای صنعتی با الگوپذیری از شرکت ورق خودرو در 

مسیر کاهش میزان مصرف منابع آبی گام بردارند

، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار نیز  ملک محمد قربان پور
حمایت از صنایع کلیدی استان ازجمله شرکت ورق خودرو را امری 
زیربنایی و مؤثر توصیف کرد و افزود: طرح استفاده از پساب های شهرهای 
پیرامونی که از طرف شرکت ورق خودرو ارائه شده و در برنامه های آتی 
این شرکت وجود دارد، یکی از طرح های راهبردی در کاهش میزان آب 
مصرفی است و امیدواریم دیگر واحدهای صنعتی با الگوپذیری از شرکت 

ورق خودرو در مسیر کاهش میزان مصرف منابع آبی گام بردارند.

اعلامآمادگیبانکرفاهکارگرانبرایتأمینمنابعارزیموردنیازپروژههایتوسعهایشرکتورقخودرو

لازمه دست یابی به اهداف؛ توجه ویژه به تحلیل نقاط قوت و قابل بهبود

یابی شرکت فولاد مبارکه فرایند بهبود مستمر در شرکت ورق خودرو؛ مورد تأیید تیم ارز

جلسه ارزیابی عملکرد سیستم مدیریت استراتژیک 
شـرکت معدنـی و صنعتـی فولادسـنگ مبارکـه روز  
سه شـنبه ۱۱ دی مـاه با حضـور مدیرعامل و جمعـی از 

مدیـران و کارشناسـان ایـن شـرکت برگـزار شـد.

امیرحسین  جلسه،  این  در  فولادسنگ  روابط عمومی  گزارش  به 
کریمدادی، مدیرعامل شرکت، ضمن تشریح وضعیت فعلی و چشم انداز 
آینده فولادسنگ و چالش های صنعت، بر اهمیت تدوین و پایش دقیق 

کید کرد. استراتژی های شرکت فولادسنگ تأ

وی در این نشست اظهار داشت: صنایع معدنی در حال حاضر با 
چالش ها و تنش هایی مواجه است که نیازمند مدیریت استراتژیک دقیق 
و پاسخ گویی به نیازهای ذی نفعان است. فولادسنگ در مسیر تحقق 
کتشاف، استخراج و فراوری  مأموریت های خود در حوزه خرید، تملک، ا
مواد معدنی نظیر سنگ آهن، سنگ آهک و دولومیت، همواره بر تأمین 
نیازهای فولاد مبارکه و حفظ جایگاه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده آهک 
کید داشته است؛ اما دست  یابی به این اهداف، مستلزم توجه ویژه  کشور تأ

به تحلیل نقاط قوت و ضعف در محیط داخلی و خارجی است.
کریمدادی با اشاره به چالش های موجود گفت: یکی از اصلی ترین 
چالش های فولادسنگ، موضوع قیمت گذاری محصولات و سودآوریِ 
کم صنعت آهک است؛ ازاین رو تلاش ما بر این است که با نوآوری در 
فرایندهای تولید، ازجمله خطوط خردایش و بهبود کیفیت، راه حل هایی 

عملی برای این مشکلات ارائه دهیم.
وی بر اجرای عملیاتی ارزش های سازمانی و هم سویی استراتژیک با 
کید کرد و افزود: ارزش های  هلدینگ تأمین و فراوری مواد معدنی تأ
که در سرنام »پیشرفت« آمده است،  سازمانی شرکت فولادسنگ 

تشریفاتی نیست، بلکه برای هریک از آن ها برنامه ریزی دقیقی انجام شده 
است تا به صورت عملیاتی اجرا شود و پاسخ گوی انتظارات ذی نفعان 

باشیم.
در ادامه این جلسه، مجتبی جعفریان، مدیر منابع انسانی و تضمین 
کید  کیفیت فولادسنگ، بر اهمیت آموزش و توسعه متوازن در شرکت تأ
کرد و گفت: یکی از جنبه های مهم این جلسات ارزیابی استراتژیک، 
کوسیستم  آموزش و آشنایی بهتر با دیدگاه همکارانی است که با ا
فولادسنگ آشنا هستند. بااین حال، ما همچنان با عدم توسعه 
متوازن در بخش های مختلف مواجهیم و باید با بررسی دقیق و ارائه 
پیشنهادهای کاربردی، مسیر حرکت خود را به سمت توسعه پایدار و 

متوازن هدایت کنیم.
گفتنی است این جلسه با ارائه راهکارها و پیشنهادهای ارزیابان هلدینگ 
تأمین و فراوری فولاد مبارکه و شرکت فولاد مبارکه برای بهبود عملکرد 
استراتژیک و قدردانی از تلاش های واحد تعالی و تضمین کیفیت 
فولادسنگ به پاس عملکرد مطلوب و سایر واحدهای تولیدی و 

پشتیبانی شرکت به پایان رسید.

فرایند ارزیابی میزان تحقق اهداف استراتژیک سال 
۱۴03 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
توسط تیم ارزیابی امور شرکت های فولاد مبارکه روز 

چهارشنبه دوازدهم دی ماه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
ابتدای این برنامه، بهمن مهراد مدیر فناوری شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، به اهمیت لزوم بهره گیری از نتایج ارزیابی ها در حوزه های 
مختلف اشاره کرد و افزود: تلاش در راستای بهبود مستمر فرایندهای 
مختلف و دست یابی به اهداف متعالی سازمانی، همواره در شرکت 
ورق خودرو در حال تحقق است و دریافت نتایج مثبت در ارزیابی های 

مختلف و کسب مدارج متعدد تعالی سازمانی مؤید این مطلب است.
سپس علی رضایی، رئیس تضمین کیفیت شرکت ورق خودرو، ضمن 
ارائه گزارشی از مراحل تدوین، ترجمه، همسوسازی و بازنگری و اصلاح 
سند استراتژی، خاطرنشان کرد: کارکنان شرکت ورق خودرو جهت تحقق 
اهداف تدوین شده، از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند و همواره با برنامه ریزی 

و پایش و بهبود درصدد تحقق 100 درصدی اهداف تعیین شده اند.

سر ارزیاب و رئیس واحد بهبود عملیات فولاد مبارکه:
اهداف تدوین شده شرکت ورق خودرو هم راستا با اهداف 

هلدینگ است

، سر ارزیاب و رئیس واحد بهبود عملیات  در ادامه، حسن اعلان پور
شرکت فولاد مبارکه، ضمن ابراز خرسندی از حضور در شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری افزود: انجام فرایند ارزیابی شرکت های گروه فولاد 
مبارکه در راستای پایش میزان تحقق اهداف استراتژیک و سنجش 
میزان همسویی و هم افزایی شرکت های گروه فولاد مبارکه با هلدینگ 

مادر انجام می شود.
گفت: اهداف تدوین شده شرکت  وی در خصوص فرایند ارزیابی 
ورق خودرو هم راستا با اهداف هلدینگ است و مکانیسم تدوین، 
کاملاً  راهبرد  سیستم  در  اهداف  بارگذاری  و  پایش  جاری سازی، 
رضایت بخش بوده و شرکت ورق خودرو از شرکت های پیشرو و نظام مند 

در حوزه تحقق اهداف استراتژیکِ تعیین شده است.

مدیرعامل فولادسنگ در جلسه بررسی عملکرد استراتژیک شرکت مطرح کرد:

مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد:
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خبــــــــــــــــــر

صادراتفولادچیندرسالیکهگذشت
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، طبق داده های ثبت شده توسط گمرک چین صادرات فولاد چین در ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۴ از آستانه ۱۰۰ میلیون تن عبور کرد و از ۹۰ میلیون تن سال ۲۰۲۳ فراتر رفت. این میزان صادرات دومین آمار بالای صادرات چین پس از سال ۲۰۱۵ است که به رکورد ۱۱۵ میلیون تن رسیده بود. در 

این بین صادرات به آسیای جنوب شرقی در ژانویه تا نوامبر با افزایش ۲۶ درصدی نسبت به سال گذشته به ۳۱ میلیون تن رسید و بزرگ ترین خریدار فولاد چین بود. خاورمیانه و آفریقا نیز شاهد افزایش ۲۷ درصدی در حجم فولاد خریداری شده از چین نسبت به سال قبل بودند. 

فـولاد هوشـمند )Smart Steel( بـه فـولادی اطـلاق 
می شود که قابلیت تغییر خواص خود را در پاسخ به تحریکات 
محیطی مانند دما، فشار یا میدان های مغناطیسی دارد. این 
فولادها معمولاً با استفاده از فناوری های پیشرفته مانند نانو 
تکنولـوژی، مـواد هوشـمند و حسـگرهای خـودکار سـاخته 

می شوند.
فـولاد هوشـمند، به عنـوان یکـی از جدیدتریـن دسـتاوردهای 
صنعتـی، در حـال تبدیـل شـدن بـه یـک نـوآوری برجسـته در 
، خودروسـازی و حتـی  صنایـع مختلـف ازجملـه ساخت وسـاز

هوافضـا اسـت.
به گزارش فولادنیـوز، این نـوع فولاد بـا ویژگی های منحصربه فرد 
خود، قادر به تغییر خواص مکانیکی و فیزیکی بر اسـاس شرایط 
گی هـا،  محیطـی اسـت. در ایـن مقالـه، بـه بررسـی تعریـف، ویژ

کاربردهـا و چشـم انداز فـولاد هوشـمند می پردازیـم.
فـولاد هوشـمند )Smart Steel( به طـور خـاص می تواند تغییرات 
در سـاختار و ویژگی هـای خـود را به صـورت خودکار شبیه سـازی 
کند و به این ترتیب ویژگی هایی نظیر مقاومت در برابر خوردگی، 
سـختی و شـکل پذیری را بر اسـاس نیازهای خاص تنظیم کند.

ویژگی ها و فناوری های فولاد هوشمند
۱. پاسخ به تغییرات محیطی

فولاد هوشـمند به طور معمول قادر به شبیه سـازی تغییـرات در 
سـاختار داخلی خود اسـت. به عنوان مثال، برخـی از انـواع فولاد 
کنش نشـان  هوشـمند می توانند در برابـر تغییرات دما و فشـار وا
دهند و بـا تغییرات محیطی هم راسـتا شـوند. این ویژگـی، باعث 
بهبود عملکرد قطعات فولادی در شرایط مختلف مانند دماهای 

بالا یا نوسـانات فشـار می شود.
2. استفاده از نانو فناوری

فناوری نانو در فولاد هوشمند موجب افزایش کارایی و دوام این 
نوع فولاد می شـود. نانوذرات و مواد نانوسـاختار به فـولاد افزوده 
می شـوند تـا ویژگی هایـی چـون اسـتحکام بالا، سـختی بیشـتر و 
مقاومت در برابر خوردگی و ساییدگی به طور چشمگیری افزایش 
یابد. این ویژگی ها در صنایع پیشـرفته نظیر سـاخت خودروها، 

هواپیماها، و تجهیزات پزشکی بسـیار حائز اهمیت است.
3. حسگرهای خودکار و قابلیت نظارت

گی هـای منحصربه فـرد فـولاد هوشـمند، وجـود  یکـی از ویژ
حسـگرهای خودکار اسـت کـه قـادر به نظـارت بـر وضعیـت فولاد 
در زمـان واقعـی هسـتند. ایـن حسـگرها می تواننـد تغییـرات و 
آسـیب های احتمالـی را شبیه سـازی کـرده و اطلاعـات مفیـدی 
برای نگهـداری و تعمیر بـه مهندسـان ارائـه دهند. ایـن قابلیت، 
باعث کاهش هزینه های تعمیـر و نگهـداری و افزایـش طول عمر 

محصـولات می شـود.
کاربردهای فولاد هوشمند

۱. صنعت خودروسازی
فـولاد هوشـمند در صنعـت خودروسـازی کاربـرد وسـیعی دارد. 
این فولاد می تواند برای تولید قطعاتی مانند بدنه هـای خودرو، 
گی هـای برجسـته فـولاد  رینگ هـا و چرخ هـا اسـتفاده شـود. ویژ
هوشـمند نظیـر سـبک بـودن، اسـتحکام بـالا و مقاومـت در برابـر 
خوردگی به خودروسازان کمک می کند تا خودروهایی با عملکرد 

بهتر، دوام بیشـتر و ایمنـی بالاتـر تولید کنند.
2. ساخت وساز

، فـولاد هوشـمند می توانـد بـه تولیـد  در صنعـت ساخت وسـاز
سـازه های مقـاوم در برابـر شـرایط مختلـف محیطـی و تغییـرات 
کنـد. به ویـژه در سـاختمان های بلنـد و  کمـک  آب وهوایـی 
پروژه های بزرگ زیرساختی، استفاده از فولاد هوشمند می تواند 
تأثیرات مثبتـی در کاهـش هزینه هـای نگهـداری و افزایش طول 
عمر سـازه ها داشـته باشـد. از سـوی دیگر، این فـولاد می تواند در 

برابـر زلزلـه و تغییـرات جـوی نیـز مقاوم تـر عمـل کنـد.
3. حوزه انرژی و هوافضا

فولاد هوشمند همچنین در صنایع انرژی و هوافضا کاربردهای 
زیـادی دارد. بـرای مثـال، در تولیـد توربین هـای بـادی، قطعـات 
هواپیما و تجهیزات فضایی، فولاد هوشـمند با مقاومـت در برابر 
فشـارهای زیـاد و دماهـای بـالا می توانـد باعـث بهبـود عملکـرد و 
کاهش وزن قطعات شود. این ویژگی ها موجب افزایش بهره وری 

انرژی و عملکـرد بهینـه در این صنایع می شـود.
چشم انداز آینده فولاد هوشمند

صنعـت فـولاد هوشـمند هنـوز در مراحـل اولیـه توسـعه قـرار 
دارد، امـا پیش بینـی می شـود کـه در آینـده نزدیـک ایـن فنـاوری 
به طـور گسـترده ای در صنایـع مختلـف مـورد اسـتفاده قـرار 
گیـرد. بـا پیشـرفت های بیشـتر در زمینه هـای نانـو فنـاوری، مواد 
هوشـمند و حسـگرهای پیشـرفته، فولاد هوشـمند قادر خواهد 
بـود تـا ویژگی هـای بیشـتری را بـرای صنایـع مختلـف ارائـه دهـد. 
گی هـا می تـوان بـه افزایـش قابلیـت نظـارت،  ازجملـه ایـن ویژ
بهبود عملکرد در شـرایط محیطی شـدید، و حتـی خودترمیمی 

قطعـات اشـاره کـرد.
نتیجه گیری

فولاد هوشـمند یکی از فناوری های نوین در صنعت فولاد است 
کـه به طـور قابل توجهـی بـه بهبـود کیفیـت و کارایـی محصـولات 
فولادی کمک می کند. این فناوری با اسـتفاده از نانو تکنولوژی، 
حسـگرهای خـودکار و مـواد هوشـمند، پتانسـیل زیـادی بـرای 
انقـلاب در صنایـع خودروسـازی، ساخت وسـاز و انـرژی دارد. بـا 
توجه بـه روندهای موجـود در تحقیق و توسـعه، می تـوان انتظار 
داشـت که فولاد هوشـمند در آینده به طـور گسـترده ای در تولید 
قطعات پیشرفته و بهبود عملکرد سازه ها و تجهیزات در صنایع 

مختلف بـه کار گرفته شـود.

مقاله

فولاد هوشمند؛

 آینده ای نوین در صنعت فولاد

گزارش عملکرد واحـد انرژی و سـیالات فولاد سـنگان 
نشان می دهد این واحد تولیدی توانسته با اجرای ۷ 
طرح عملیاتی، کاهش محسوسی در کاهش مصرف 
بـرق در دو بخـش کنسـانتره و گندلـه رقـم بزنـد؛ به طوری کـه مصـرف 
ویژه برق در واحد کنسـانتره فولاد سـنگان از ۴۴0 کیلووات سـاعت بر 
تـن در سـال ۱3۹۹ بـه 6۱ کیلـووات در هشـت ماهه ۱۴03 کاهش یافته 
و در واحـد گندله سـازی نیـز مصـرف بـرق از 3۸.۱۷ کیلـووات سـاعت 
بر تـن در سـال ۹۹ بـه 2۹.۸ کیلووات سـاعت بـر تـن در پایان آبـان ماه 

رسـیده است.
اهم اقدامات فولاد سنگان  به منظور کاهش مصرف برق

1- ثبت و پایش مصارف به صورت شیفتی در جهت بهینه سازی مصارف 
انرژی؛ 2- انجام اصلاحات مداری جهت تأمین برق پایدار موردنیاز تولید 
و کاهش توقفات؛ ۳- برق رسانی به نواحی حساس از دو منبع مستقل؛ 
4- خرید برق از نیروگاه جهت عدم توقف تولید در پیک بار تابستان؛ 
۵- همکاری جهت اجرای پروژه های توسعه شبکه 20 کیلوولت، پروژه 
رفع پانچ شبکه ۳۳ کیلوولت و پروژه اجرای DCS؛ 6- پیگیری جهت در 
مدار آوردن ترانس 2 پست 400 نشتیفان؛ 7- اختصاص انشعابات )آب و 

برق( جهت پروژه های در حال ساخت و صدور قبوض.
مصرف بهینه منابع آبی

مصـرف بهینـه آب در صنعـت فـولاد سـبب کاهـش هزینه هـا و کمـک بـه 
بهبود شـرایط محیط زیسـت و منابع طبیعی در کشـور می شـود. یکـی از 
اتفاقات بسـیار مهـم در صنعت فـولاد در چند سـال اخیـر مصرف بهینه 
آب در صنعت فولاد بوده است. فولاد سنگان با اتکا به دانش مهندسان 
داخلی توانسته میزان آب مصرفی خود را در دو بخش گندله و کنسانتره 
نسبت به سال های گذشته با کاهشی محسوس همراه کند و این مهم 
در حالی رخ می دهد که هزینه های مطالعاتی و عملیاتـی در واحدهای 
تولیدی در یکـی دو سـال اخیر بـا توجه بـه نوسـانات قابل توجه قیمتی، 
افزایش داشته اسـت. بااین حال فولاد سـنگان با اجرای 7 طرح مهم در 

این بخش، همگام با درک صحیح از شـرایط موجود، میزان آب مصرفی 
خود در خطوط تولید را به شدت کاهش داده است. این واحد تولیدی 
توانسـته میـزان آب مصرفـی خـود در بخـش گندله سـازی را از 160 لیتـر بر 
تـن در سـال 99 بـه 44٫6 لیتـر بـر تـن در هشـت ماهه سـال جـاری کاهش 
دهـد و در بخـش کنسـانتره نیـز شـاهد کاهـش آب مصرفـی فـولاد از 1090 
لیتر بر تن در سـال 99 بـه ۳91٫7 لیتر بر تن از ابتدای سـال جـاری تا پایان 

آبان ماه هسـتیم.
بخشی از اقدامات فولاد سنگان جهت مدیریت و کاهش 

مصرف آب
1- تکمیل و راه اندازی سیستم ثبت پایش مصارف به صورت شیفتی؛ 
2- اقدامات لازم جهت راه اندازی تصفیه خانه فاز شماره دو؛ ۳- ریکاوری 

و بازگردانی آب به چرخه تولید؛ 4- تأمین آب موردنیاز جهت تولید؛ 
۵-همکاری جهت اجرای پروژه اتوماسیون آب؛ 6- ایجاد ماژول 

گزارش های جامع انرژی و سیالات.
با توجه به اهمیت بازگردانی آب به چرخه تولید در صنایع که اثرات 
محیط زیستی قابل توجهی به همراه دارد، در فولاد سنگان پروژه ای برای 
بهینه سازی مصرف انرژی و آب با هدف بازگردانی آب موجود در سد باطله 
و تیکنر واحد کنسانتره سازی به چرخه تولید تعریف شد و مورد بررسی 
قرار گرفت. به موجب این پروژه، آبِ موجود در سد باطله واقع در بیرون از 
سایت، با استفاده از امکانات موجود و کمترین هزینه )وصل انشعاب به 
خط لجن کارخانه کنسانتره تا به صورت رفت وبرگشت مورد استفاده قرار 

گیرد( به چرخه تولید بازگردانده شد.

مصرف گاز در صنعت فولاد
بررسی ها نشان می دهد صنایع فولادسازی کمتر از ۵ درصد گاز تولیدی 
کشور را مصرف می کنند و کاهش مصرف گاز در واحدهای صنعتی مستلزم 

حرکت به سمت سرمایه گذاری در بخش ال. ان.جی است.
اقدامات فولاد سنگان در جهت کاهش مصرف گاز

1- تکمیل و راه اندازی سیستم ثبت پایش مصارف به صورت شیفتی؛ 2- 
گسترش شبکه گازرسانی )رستوران جدید، واحد RO، پکیج آتش نشانی 
و…(؛ ۳- کالیبراسیون کلیه تجهیزات ابزار دقیق ایستگاه های گاز )به 
(؛ 4- همکاری جهت اجرای  همراه گواهی استاندارد زیر نظر شرکت گاز
؛ ۵- مشارکت در طرح پویش 10 درصدی کاهش  پروژه اتوماسیون گاز

مصرف گاز؛ 6- همکاری در طرح ذخیره سازی گاز.
استقرار نظام مدیریت انرژی در فولاد سنگان

از دیگر نتایج و اقدامات فولاد سنگان را باید استقرار نظام مدیریت انرژی 
ایزو ۵0001 دانست. ایزو ۵0001 یک استاندارد بین المللی جدید برای یک 
سیستم مدیریت انرژی )EnMS( است. این استاندارد چارچوبی را برای 
مدیریت انرژی در سازمان هایی که می خواهند بهره وری انرژی خود را 

به صورت منطقی بهبود دهند فراهم می کند.
سایر اقدامات فولاد سنگان

1-شناسایی مصرف بارز انرژی الکتریکی در کارخانه گندله و کنسانتره؛ 
2-تهیه نقشه جدید وضعیت برق رسانی سایت فولاد سنگان؛ ۳-تهیه 
فهرست کالاها و خدمات مرتبط با خرید در کارخانه گندله و کنسانتره؛ 
4-بررسی الزامات و استاندارهای مصرف انرژی؛ ۵-بررسی معیارهای 
کنترل عملیات در کارخانه گندله و کنسانتره؛ 6-بررسی عوامل مؤثر بر 
مصرف انرژی در کارخانه گندله و کنسانتره؛ 7-تهیه نمودارهای مصارف 
ویژه، مصارف مطلق آب، برق و گاز و تولید محصول گندله و کنسانتره در 

سال های اخیر.
گفتنی است فولاد سنگان در سال 1402 موفق به دریافت گواهی بازرسی 

استاندارد و اخذ تقدیرنامه جایزه ملی مدیریت انرژی شد.

تشریح اقدامات فولاد سنگان در پروژه های توسعه ای و بهینه سازی مصرف انرژی

تولیدتختالبهصورتدوذوبِمتوالیدرشرکتفولادسفیددشت

یت حمل ونقل و رانندگان  تجلیل از فعالان مدیر
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

قدردانی مدیرکل 
یت بحران استانداری  مدیر

اصفهان از شرکت 
فولادسنگ مبارکه

آییـــن تجلیـــل از کارکنـــان مدیریـــت حمل ونقـــل 
و جمعـــی از راننـــدگان شـــرکت ورق خـــودرو روز 
ــر  ــاه در محـــل ســـالن آمفی تئاتـ چهارشـــنبه ۱2 دی مـ

ایـــن شـــرکت برگـــزار شـــد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در ابتدای این آیین، سرهنگ نوربخش فرمانده پلیس راه شهرکرد-

اصفهان، طی سخنانی بر لزوم رعایت دقیق الزامات ایمنی از سوی 
کید و خاطرنشان کرد: برای افزایش ضریب سلامت و حفظ  رانندگان تأ

جان افراد رعایت دقیق نکات ایمنی الزامی است.

در حاشیه برگزاری این مراسم، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت 
ورق خودرو نیز ضمن قدردانی از همکاری و همراهی بخش حمل ونقل 
شرکت افزود: حمل ونقل در صنعت فولاد نقشی اساسی در پشتیبانی از 
تولید دارد و در سایه حمایت بخش حمل ونقل، انتقال صحیح مواد اولیه 
و ارسال محصولات و در نهایت دست یابی به اهداف متعالی و بلندمدت 

میسر می گردد.
را  بر سیستم حمل ونقل شرکت ورق خودرو  کم  وی وضعیت حا
رضایت بخش توصیف و از مدیریت حمل ونقل و رانندگان شاغل در 

مجموعه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تقدیر کرد.

در پی بارش برف و باران طی روزهای گذشته و 
همیاری مدیریت و کارکنان شرکت فولادسنگ مبارکه 
گشایی راه های مواصلاتی منطقه پیرامونی،  در باز
منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، 

با ارسال پیامی از اقدامات کارکنان این شرکت قدردانی کرد.
متن این پیام به این شرح است:

در پــی اســتقرار ســامانه ســرد بارشــی طــی روزهــای  گذشــته و بــارش 
بــاران و بــرف در بیشــتر مناطــق اســتان، به ویــژه شــمال شــرق و مناطــق 
کیپ هــای راهــداری در ســطح جاده هــای اســتان، اقــدام  مرکــزی، ا
ــن  ــا و همچنی ــکاری دهیاری ه ــا هم ــدام ب ــن اق ــد. ای ــی کردن ــه برف روب ب

ظرفیت ماشــین آلات محلی بــرای بازگشــایی محورها صــورت پذیرفت.
در شهرستان مبارکه نیز عوامل راهداری با استفاده از ظرفیت ماشین آلات 
برف روبی و همکاری دهیاری ها و بخش خصوصی، ازجمله همکاری 
کتور بیل لودری به روستاهای  شرکت فولادسنگ در اعزام دستگاه ترا
حوض ماهی و ابرو، اقدام به یخ زدایی و برف روبی کردند. این اقدامات 

موجب پیشگیری از بروز حوادث و بازگشایی مسیرها گردید.
بدین وسیله، مراتب تقدیر و تشکر خود را از همکاران اداره راهداری، 
پلیس راه، دهیاری ها و مدیرعامل و همکاران شرکت فولاد سنگ به دلیل 
تلاش های مؤثر در بازگشایی مسیرها و تأمین ماشین آلات اعلام می دارم.
منصور شیشه فروش،مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان

با استعانت از خداوند متعال و با تکیه بر تلاش و 
تخصص کارکنان، مشاوران و پیمانکاران غیور شرکت 
فولاد سفیددشت، نخستین عملیات تولید تختال 
به صورت دو ذوب متوالی در دی ماه سال »جهش تولید با مشارکت 

مردم« با موفقیت انجام شد.
محمود محمدی فشارکی مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت در این باره 
افزود: با تلاش کارکنان واحد فولادسازی و ریخته گری، برنامه ریزی های 
لازم به منظور گذر از تولید تک ذوبی به دو ذوبی در این واحد صورت گرفت 

و این مهم در دو نوبت در روزهای 11 و 1۳ دی ماه با سربلندی اجرا شد.
وی تولیـد تختـال به صـورت چندذوبـی را لازمـه تـداوم تولیـد شـمش 
فـولادی در واحدهـای ذوب و ریخته گـری مداوم برشـمرد و خاطرنشـان 

کـرد: بـدون تولیـد چندذوبی کـه در صنعـت فولاد بـه سـکوئنس معروف 
اسـت، دسـت یابی بـه تولیـد پیوسـته و اقتصـادی تختـال امکان پذیـر 

نیسـت.
ایمان سلیمانی، مدیر بهره برداری شرکت نیز ضمن قدردانی از تلاش 
شبانه روزی کارکنان، مشاوران و پیمانکاران شرکت در راستای دست یابی 
به این موفقیت ارزشمند و با اشاره به فعالیت های صورت گرفته در 
خصوص رفع نواقص موجود در واحدهای فولادسازی و ریخته گری 
در 9 ماه گذشته از سوی کارکنان امانی و پیمانی شرکت، هیئت مدیره، 
شرکت فولاد مبارکه، ایمیدرو و شرکت ملی فولاد ایران، بر اهمیت تولید 
شمش تختال به صورت چند ذوب متوالی از منظر اقتصادی و فرایندی 

کید کرد. تأ

تحقق ظرفیت نامی شرکت در صورت رفع محدودیت های انرژی
داریوش دریابار، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت نیز در ادامه با 
کیفیت  اشاره به تلاش های صورت گرفته در راستای تأمین آب پایدار و با
برای تولید فولاد گفت: در صورت رفع محدودیت های انرژی، واحد 
فولادسازی و ریخته گری فولاد سفیددشت در کمترین زمان ممکن امکان 

رسیدن به ظرفیت نامی را دارد.
دست یابی به سکوئنس یا توالی ذوب مرهون تلاش ها و 

برنامه ریزی های منسجم تمامی ارکان تولید
محسن اسمعیل زاده رئیس فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت، 
دست یابی به سکوئنس یا توالی ذوب در تولید تختال را مرهون تلاش ها 
و برنامه ریزی های منسجم تمامی ارکان تولید دانست و برای تداوم تولید 

پایدار و اقتصادی با رعایت ملاحظات زیست محیطی در مجتمع فولاد 
سفیددشت ابراز امیدواری کرد.

تولید ۲۷ تختال از نوع متوسط کرین با عرض ۱۲۵۰ و 
ضخامت ۲۰۰ میلی متر با روش تولید متوالی

در پایان جابر علی همتی، رئیس ریخته گری فولاد سفیددشت نیز از 
حمایت های کارکنان شرکت در تمامی بخش ها به جهت تسریع در 
تولید مداوم شمش فولاد در شرکت قدردانی و خاطرنشان کرد: در نیمه 
نخست دی ماه امسال، 27 عدد تختال از نوع متوسط کربن، با عرض 
12۵0 و ضخامت 200 میلی متر با روش تولید متوالی یا سکوئنس تولید شد 
که این میزان تولید در واحد فولادسازی و ریخته گری به عنوان یک واحد 

در حال راه اندازی، قابل توجه است.

برای نخستین بار حاصل شد؛
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چرا هیدروژن سبز گران است؟

مقاله

ک تولیدشده از  هیدروژن سبز که به عنوان سوخت پا
انرژی های تجدیدپذیر شناخته می شود، امیدی برای کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی است. بااین حال، هزینه 

بالای تولید آن، چالشی بزرگ در این راه به شمار می رود.
به گزارش تجارت نیوز، هیدروژن سبز به عنوان یکی از مهم ترین 
ک و کاهش انتشار گازهای  فناوری های آینده برای تأمین انرژی پا
گلخانه ای شناخته می شود. این سوخت که از آب و با استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر مانند خورشید و باد تولید می شود، 
امیدی بزرگ برای جایگزینی سوخت های فسیلی و مقابله با بحران 
تغییرات اقلیمی است. بااین حال، هزینه زیاد تولید هیدروژن سبز 
همچنان مانعی جدی برای رقابت با سوخت های رایج به ویژه 
کستری که از گاز طبیعی تولید می شود، به شمار  هیدروژن خا
می رود. گزارش اخیر شرکت تحقیقاتی BloombergNEF وضعیت 
را روشن تر کرده و نشان داده است که این فناوری حتی تا سال 20۵0 

نیز با چالش های جدی روبه رو خواهد بود.
بررسی هزینه های تولید هیدروژن سبز و خاکستری

هیدروژن سبز با استفاده از فرایند الکترولیز تولید می شود، فرایندی 
کسیژن تجزیه می شود.  که طی آن آب به دو عنصر هیدروژن و ا
این فرایند، درصورتی که انرژی لازم برای آن از منابع تجدیدپذیر 
تأمین شود، کاملاً دوستدار محیط زیست است؛ اما تجهیزات 
موردنیاز برای اجرای این فرایند، به ویژه دستگاه های الکترولیز، 

بسیار گران هستند.
گزارش BNEF تخمین زده است هزینه تولید هیدروژن سبز تا سال 
گرچه  20۵0 بین 1٫60 تا ۵٫09 دلار به ازای هر کیلوگرم خواهد بود. ا
این مقدار نسبت به محدوده فعلی هزینه ها )۳٫74 تا 11٫70 دلار 
به ازای هر کیلوگرم( کاهش خواهد یافت، اما همچنان با هزینه 
کستری که در حال حاضر 1٫11 تا 2٫۳۵ دلار به  تولید هیدروژن خا
ازای هر کیلوگرم است، فاصله زیادی دارد. مهم تر اینکه پیش بینی 
کستری تا سال 20۵0 تقریباً در  می شود هزینه تولید هیدروژن خا

همین سطح باقی بماند.
پیش بینی های قبلی و تغییر چشم انداز

پیش بینی های پیشین نسبت به کاهش هزینه های هیدروژن 
سبز خوش بینانه تر بودند. در گزارشی در سال BNEF ،202۳ اعلام 
کرده بود که هیدروژن سبز تا پایان این دهه می تواند در پنج اقتصاد 
کستری تولید شود.  بزرگ جهان، 1۸ درصد ارزان تر از هیدروژن خا
همچنین پیش بینی شده بود تا سال 20۳0، هیدروژن سبز در 
کستری دست  بسیاری از کشورها به برابری قیمت با هیدروژن خا
پیدا کند؛ اما تغییرات اخیر در بازار و افزایش هزینه تجهیزات باعث 
شده است که چشم انداز پیش بینی ها تغییر کند. گزارش جدید 
نشان می دهد که هزینه تولید هیدروژن سبز نسبت به برآوردهای 
سال گذشته بیش از سه برابر شده است و رقابت با هیدروژن 

کستری دست کم تا اواسط قرن ممکن نخواهد بود. خا
چالش ها و موانع پیش روی پذیرش هیدروژن سبز

آژانس بین المللی انرژی )IEA( که از پیشروان ترویج انرژی های 
تجدیدپذیر است، نیز درباره موانع موجود در مسیر گسترش 
هیدروژن سبز هشدار داده است. بر اساس گزارش این آژانس، 
عدم قطعیت در مورد تقاضای بازار و مشوق های دولتی، همراه با 
افزایش هزینه ها، از عوامل اصلی کاهش سرعت پذیرش هیدروژن 

سبز در جهان است.
از دیگر موانع می توان به موارد زیر اشاره کرد:

مشکلات صدور مجوز و تأییدیه های قانونی: قوانین پیچیده 
و ناهماهنگ در بسیاری از کشورها باعث کندی فرایند اجرایی 

پروژه های هیدروژن سبز می شود.
سیگنال های نامشخص تقاضا: نبود خریداران تضمین شده برای 

هیدروژن سبز، سرمایه گذاری در این بخش را به خطر می اندازد.
چالش های تأمین مالی: پروژه های مرتبط با هیدروژن سبز نیاز 
به سرمایه گذاری کلان دارند، اما همچنان ریسک اقتصادی این 

پروژه ها بالاست.
فشار هزینه ها: قیمت بالای فناوری های مورداستفاده در فرایند 

تولید، همچنان بزرگ ترین چالش اقتصادی این بخش است.
ایجاد قوانین شفاف و هماهنگ: قوانین روشن و شفاف می تواند 
انگیزه سرمایه گذاری در این بخش را افزایش دهد و ریسک پروژه ها 

را کاهش دهد.
ارائه مشوق های مالی: تخصیص یارانه ها و مشوق های مالی به 
پروژه های هیدروژن سبز می تواند هزینه های تولید را کاهش دهد.

سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه: با پیشرفت فناوری های 
مرتبط با الکترولیز و کاهش هزینه تجهیزات، می توان روند کاهش 

هزینه های تولید هیدروژن سبز را تسریع کرد.
توسعه بازار تقاضا: ایجاد پروژه های پایلوت و همکاری با صنایع 
مختلف برای افزایش استفاده از هیدروژن سبز می تواند به ایجاد 

تقاضای پایدار کمک کند.
مزایا و اهمیت هیدروژن سبز

گرچه هزینه های تولید هیدروژن سبز در حال حاضر بالاست،  ا
اما این فناوری همچنان یکی از اصلی ترین گزینه ها برای تأمین 
ک در آینده است. هیدروژن سبز می تواند نقش کلیدی  انرژی پا
در کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و دست یابی به اهداف 
ک همچنین برای بخش هایی  کاهش کربن ایفا کند. این سوخت پا
مانند حمل ونقل سنگین، صنایع سنگین )مانند فولاد و سیمان( 
و تولید برق می تواند جایگزینی ایدئال باشد. توسعه هیدروژن 
سبز نه تنها به کاهش آلودگی هوا کمک می کند، بلکه باعث ایجاد 

فرصت های شغلی و تقویت اقتصاد سبز نیز خواهد شد.
هیدروژن سبز یکی از بهترین گزینه های جهان برای مقابله با 
بحران تغییرات اقلیمی است، اما چالش های اقتصادی و فنی 
همچنان مانعی بزرگ بر سر راه پذیرش گسترده آن به شمار 
می رود. گزارش های اخیر نشان داده کاهش هزینه های تولید این 
ک، به زمانی بیشتری  از  آنچه قبلاً تصور می شد نیاز دارد. سوخت پا

 خـبــــــــــــــــــر    

مدیریت انرژی و سیالات فولاد مبارکه اعلام کرد 
به منظور مشارکت در طرح پویش کاهش دودرجه ای 
، واحد تولید آب گرم  سیستم های گرمایشی کشور
سرد، دمین و بخار  ناحیه انرژی و سیالات که مسئولیت تأمین 
گرمایش سیستم های تهویه مطبوع و گرمایش ساختمان های اداری 
و کارگاهی را بر عهده دارد، ضمن تأمین مناسب گرمایش موردنیاز 
واحدهای مصرف کننده در روزهای اخیر، جهت کاهش دمای آب 

گرم خروجی بویلرهای خود به میزان ۵ درجه اقدام کرد.
بدیهی اســت مشــارکت همــه همــکاران در واحدهــای مصرف کننده 
به منظــور پرهیــز از هدررفــت انرژی بــه روش هــای مختلــف، ازجمله 
حذف انشعاب های غیرمجاز و رفع نشتی های شبکه توزیع، همچنین 
صرفه جویی در مصرف انرژی و تنظیم مناسب ترموستات در مکان های 
مصرف می تواند در کاهش مصرف گاز در این واحد نیز تأثیرگذار باشد 
تا هریک نقش خود را در یاری رســانی به مســئولین و سایر هم وطنان 

ایفا کنیم.

فراخوان مشارکت در پویش کاهش
 دمای سیستم های گرمایشی در شرکت فولاد مبارکه

ایمنی در فصل سرما

یم توصیه های ایمنی را در فصل زمستان جدی بگیر

با شروع فصل ســرما و اســتفاده از وســایل گازسوز، 
هرساله تعداد زیادی از هم وطنان جان خود را در اثر 
مسمومیت با مونوکســید کربن از دســت می دهند، 
پس بیایید نــکات و توصیه هــای ایمنــی را در فصل زمســتان جدی 

بگیریم.
براساس آمار پزشکی قانونی کشور، در فاصله 1۳۸4 تا پایان 1۳9۸ نزدیک 
بــه 12 هزار نفــر از هم وطنان مــا در اثــر گازگرفتگی جــان خود را از دســت 
داده اند و عمده آنان به علت گازگرفتگی در منازل و در اثر استنشــاق گاز 

مونوکسید کربن به خصوص در فصول سرد سال بوده است.
مونوکســید کربن گازی اســت بی بو و بی رنگ و بسیار ســمی که به علت 
عملکرد نامناسب وسیله گرمایشی در اثر سوخت ناقص، نصب نادرست 
کسید در مقادیر  و یا استفاده ناصحیح از آن ایجاد می شود. غلظت مونوا
ک و کشنده است. با توجه به فرارسیدن  بسیار کم هم برای انسان خطرنا
فصل سرما و استفاده بیشتر از وسایل گرمایی گازسوز، خانواده ها باید 
از علائم شایع گازگرفتگی مطلع باشند و در صورت مشاهده این علائم، 
گهانی از  اقدامات اولیه را انجام دهند. گیجی، کرختی مزمن و ســردرد نا
علائم شایع گازگرفتگی است. افراد سالم به دلیل اینکه این علائم دیرتر 
در آن ها بروز می کند باید کاملاً هوشیار باشند و با مشاهده این علائم، در 
افراد حساس تر به خصوص کودکان و سالمندان، سریعاً اقدامات اولیه 

را انجام دهند.
انجام اقدامات پیشگیرانه در تمامی شرایط کمک مؤثری جهت جلوگیری 
از حوادث بزرگ تر خواهد بود و رعایت چند نکته ایمنی قبل از راه اندازی 
وسایل گازسوز گرمایشی، می تواند در پیشگیری از حوادث تلخ و حفظ 

جان هم وطنان و همکاران عزیزمان بسیار کارآمد باشد:
1.از میان وســایل گرمایشــی مختلفی که هرساله در فصل ســرد از آن ها 
ک و حادثه ســازترین نــوع آن هــا  اســتفاده می شــود، بخاری هــا خطرنــا
هستند. قبل از نصب بخاری از ســالم بودن آن اطمینان حاصل شود. 
 )ODS( کســیژن اســتفاده از بخاری هایی که مجهز به سیستم کمبود ا

هستند، بسیار مهم است.
2.بررسی نشــتی گاز از اتصالات بســیار مهم اســت. این کار را می توان با 

استفاده از کف آب و صابون انجام داد.
۳.یکی از موارد مهم در استفاده از بخاری های گازسوز، داشتن اطلاعات 
کافی از نحوه کار و اجزای شــیر کنتــرل گاز، شــمعک و ترموکوپل بخاری 

است.
4.لازم است شعله شــمعک کنترل گردد و در صورت مشاهده تأخیر در 
روشن شدن مشعل اصلی بخاری، شعله شمعک مطابق شکل از طریق 

پیچ تنظیم مربوطه تنظیم شود.

۵.شعله های شــمعک حتماً باید در جهت های خود قرار داشته باشد 
و شــعله های ســمت چپ و راســت که کوچک ترنــد مربوط بــه فندک و 
ترموکوپل بوده و شــعله وســط که بلندتر اســت مربوط به روشــن شدن 

مشعل بخاری است که در شکل نشان داده شده است.

6.حتماً قبل از راه اندازی بخاری گازسوز در شروع فصل سرما صافی گاز 
کنترل گردد و ایــن کار به راحتی با باز کردن درپــوش صافی گاز و تعویض 

فیلتر گاز مطابق شکل امکان پذیر است.
7.حتماً بــه این نکته مهم توجه شــود که کلیــه موارد فوق توســط افراد 
آموزش دیــده و متخصــص قابــل انجــام اســت و انجــام آن توســط افراد 

غیرمتخصص مجاز نیست و می تواند خطرآفرین باشد.
۸.از مکش مناســب دودکش ها اطمینان حاصل شــود. تســت مکش 
دودکش هــا قبل از نصــب لوله دودکــش بخاری ضــروری اســت. این کار 
ساده را می توان با روشن کردن یک تکه روزنامه و قرار دادن آن روبه روی 
لوله دودکش انجام داد. درصورتی که دودکش بخاری درست کار کند باید 

شعله آتش را به سمت خود بکشاند.
ممکن است دودکش سال پیش درست کار کرده باشد؛ اما امکان دارد 
در طی این یک سال که از بخاری استفاده نشده، جسم خارجی درون 
دودکش قرارگرفته یا کلاهک افتاده باشد. در مواردی مشاهده شده که 
پرنده و یا زنبورها اقدام به لانه سازی در فضای دودکش کرده اند که باعث 
گرفته بودن مســیر دودکــش، برگشــت و عدم خــروج گازهــای حاصل از 

سوختن بخاری از ساختمان و بروز حادثه شده است.
9.داغ بودن بدنه دودکش ها بهترین نشانه برای عملکرد صحیح و درست 
آن هاست. پس از مکش مناسب دودکش ها حتماً اطمینان حاصل کنید. 
سرد بودن دودکش هنگامی کخ بخاری روشــن است  و همچنین زرد یا 
ک است و  نارنجی بودن شعله بخاری نشانه های تولید گازهای خطرنا

باید مسئله را سریعاً بررسی کرد.
10.انتهای دودکش را در فضای درز ساختمان ها قرار ندهید چون گازها 
از شکستگی ها و ترک های روی دیوار حتی در واحدهای دیگر می توانند 

وارد منزل شوند.
11.انتهــای دودکش هــا را اصــلاً در ظــرف آب قرار ندهیــد. چــون این گاز 
ک در آب حل نمی شــود و این عمل باعث مســدود شدن مسیر  خطرنا

خروجی شده و گاز از طریق دیگر خارج و وارد فضای خانه می شود.
12.هرگز از دودکش های مشترک برای دو یا چند وسیله استفاده نکنید. 

هر دستگاه گرمایشی و شعله دار نیاز به یک دودکش مجزا دارد.
1۳.دودکش ها حتماً به صورت قائم یا عمود قرار داده شود چون آلاینده ها 
گر شیب دودکش کم باشد، خروج آلاینده ها  راحت تر خارج می شوند. ا
ســخت خواهد بود. شیب نباید به صورت منفی باشــد، چون به داخل 

محیط راه پیدا می کنند.
14.تمام شیلنگ ها باید با بست استاندارد به شیرها و لوله های گاز نصب 

شده باشد.
1۵.از ســالم بودن شــیلنگ وســایل گرمایشــی اطمینان حاصل شــود. 
شاید در طول یک ســال گذشته پوسیده شــده باشــند و دوام خود را از 

دست داده باشند.
16.تمام شــیرهای مرتبط به وســایل گازســوز باید مجهز به دسته شیر 

باشند تا در صورت حادثه به سرعت بسته شوند.
گر ســلامت خود و خانواده تان برایتان مهم است، از  نکته مهم: ا

سهل انگاری و کوتاهی در مواردی که گفته شد خودداری کنید. راه اندازی 
صحیح وسایل گرمایشی را جدی بگیرید و تمام جوانب احتیاط را رعایت 
کنید. در طول دوره استفاده از وسایل گرمایشــی حتماً موارد ضروری را 

مورد بررسی قرار دهید.
17.بدون هماهنگی و اطلاع همسایه ها اقدام به قطع و وصل شیر اصلی 
گاز مشترک یا واحدهای دیگر نکنید، زیرا بعضی از خانواده ها از وسایل 
گازسوزی استفاده می کنند که مجهز به ترموکوپل نیست، مانند سماور 
گازی  و با یــک بار بازو بســته کردن شــیر، شــعله خامــوش و گاز در واحد 

منتشر می شود.
گر بعد از روشن کردن وسایل گرمایشی، احساس سنگینی و سردرد  1۸.ا
کردید آن را جدی بگیرید و وسایل گازســوز و سیستم گاز منزل را بررسی 

کنید.
وقتی علائم گازگرفتی را مشاهده کردید، این موارد را رعایت کنید: قبل از 
هر کاری وسیله گرمایشی را حتماً خاموش کنید؛ درب و پنجره های خانه 
را باز کنید. تا هوای تازه ردوبدل شود؛ از یک حوله نم دار استفاده کنید تا 

گاز را از فضا خارج و هوای داخل خانه را عوض کنید.
19.در فصل سرما از پوشاندن تمام درز درب و پنجره  به بهانه گرم تر شدن 

خانه خودداری کنید.
20.قبل از روشن کردن وسایل گازسوز به پشت بام بروید و از وجود کلاهک 

H مطمئن شوید. )برای دودکش های معمولی یا بدون فن(
21.در صــورت نیــاز بــه مشــورت می توانیــد بــا آتش نشــانی و یــا دفاتــر 

نظام مهندسی مناطق تماس بگیرید.
22.استفاده از وسایل گازسوزی که دودکش آن از شیشه و دیوار بیرون 
داده شــده مجاز نیســت، وزش یک باد شــدید می تواند مانــع از مکش 
دودکش شود. این دودکش ها مکش مناسب ندارند و خطر گازگرفتگی 

را تشدید می کنند.
2۳.سرویس دوره ای وسایل گازسوز مخصوصاً در پکیج کمک بسیاری به 
اطمینان از سلامت عملکرد دستگاه می کند. سرمای هوا را با گرمای سالم 

و بدون خطر برای خود لذت بخش کنید.
24.از روشن گذاشتن اجاق گاز به مدت طولانی برای پخت غذا خودداری 
گردد، این کار با توجه به تغییر ساختار خانه ها ازجمله به کار بردن  درب 
کســیژن و نشر گاز  و پنجره های دوجداره و بدون درز و درنتیجه کمبود ا

ک است. کسید کربن خطرنا مونوا
2۵.دریچه های کوچکی را که ۳0 سانتی متر زیر سقف آپارتمان ها تعبیه 
شده و دریچه های تأمین هوای وسایل گازسوز است هرگز مسدود نکنید.

کاردئونی( که اشتباهاً به عنوان  26.لوله های قابل انعطاف یا خرطومی )آ
رابــط دودکش اســتفاده می شــوند، دودکش نیســتند. امــکان اتصال و 
چفت وبست کامل آن ها به وسیله گازسوز و دودکش دیوار وجود ندارد 
و همچنین به آسانی سوراخ های ریزی در بدنه لوله ایجاد می شود و گاز 
کسید کربن از محل اتصالات و این سوراخ های ریز، نشت می کند و  مونوا

سلامت و جان اعضای خانواده به خطر می افتد.
27.در استفاده از شومینه به عنوان وسیله گرمایشی رعایت چند نکته 

ضروری به نظر می رسد:
به علت آنکه عمل احتراق در شومینه در محیط باز صورت می گیرد 
کسید  )در درون محفظه نیست( انتشار محصولات احتراق )شامل مونوا
کسید کربن( در مقایسه با ســایر وسایل گازسوز با محفظه،  کربن و دی ا
بسیار بیشتر است. به علت داشتن دمپر دریچه مسدودکننده )دودکش( 

و تنظیم دستی آن، احتمال وقوع خطا و اشتباه زیاد و خطرآفرین است.
به علت اتلاف انرژی حرارتی بسیار زیاد در مقایسه با دیگر وسایل 
حرارتی گازسوز توصیه نمی شود. به علت آنکه عمل احتراق در شومینه 
در محیــط بــاز صــورت می گیــرد احتمــال بازیگوشــی کــودکان و بــروز 

آتش سوزی بسیار زیاد است.

توصیه می شود از شومینه صرفاً به عنوان تنها وسیله گرمایشی در 
محیط استفاده نشود، زیرا جنبه تزئینی و لوکس آن بر جنبه گرمایشی آن 

غالب است.
استفاده از شومینه به مدت کوتاه مدت آن هم در زمان هوشیاری 
و بیداری اشکال ندارد. توصیه می شود در مکان هایی که وسایل گازسوز 
مورد استفاده قرار می گیرد جهت افزایش ضریب ایمنی محل، از سنسور 

کسید کربن استفاده شود. حساس به گاز مونوا
ک پزی و مانند آن، جدا بپرهیزید.  از تبدیل شومینه به اجاق خورا
شعله شومینه نیز مانند بخاری باید آبی بسوزد تا عملکرد آن سالم باشد.

: در  نـکات مهـم اسـتفاده از بخاری هـای برقـی عبارت انـد از
بخاری هـای برقـی احتمـال آتش سـوزی اشـیای پیرامونـی وجـود دارد؛ 
، اتـاق، کانکـس و...( حتمـاً بخاری هـای برقـی  موقـع تـرک محـل )دفتـر
خامـوش شـوند؛ سـیم بـرق بخاری هـای المنتـی حتی الامـکان کابـل و 
دوشـاخه ارت دار باشـد؛ محـل ورود کابـل بـرق بـه داخـل تجهیـز حتمـاً 
عایـق و مقـاوم بـه حـرارت باشـد )دارای حفـاظ باشـد(؛ داخـل وسـیله از 
ترمینال هـا و سـیم های نسـوز اسـتفاده شـده باشـد؛ بـا توجه بـه مصرف 
نسبتاً بالا و وجود حرارت احتمال اتصال بدنه زیاد است؛ حتماً بدنه این 
نـوع بخاری هـا دارای سـیم ارت باشـد؛ سـیم های المنـت برق دارنـد و 
حتی الامـکان از المنت هـای روکـش دار )حفـاظ کریسـتال، چینـی، 

سرامیک یا مقاوم به حرارت( استفاده گردد.
راه دیگر افزایش ایمنی، استفاده از تجهیزات با عایق دوبل است. 
در این وسایل با اســتفاده از بدنه عایق و غیرفلزی، خطر تماس با بدنه 
برق دار حذف شده است که تجهیزات با عایق دوبل با علامت   مشخص 
می شوند و در این نوع تجهیزات نیازی به وجود سیم و اتصال ارت نیست.

کربنزداییفولاداروپاوحمایتهایدولتی
کنون تصمیمی اتخاذ نکرده اند یعنی ایتالیا و هلند نیز تشدید  به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، طی شش ماه گذشته، میزان کمک های مالی دولتی برای پروژه های کربن زدایی صنعت فولاد در اروپا ۴ میلیارد یورو افزایش یافته و در مجموع به ۱۴.۶ میلیارد یورو رسیده است. تلاش ها برای حمایت از کربن زدایی در کشورهایی که تا

کثر پروژه هایی که کمک های دولتی دریافت کرده اند شامل انتقال روند تولید از مسیر کوره های بلند به سمت کوره های قوس الکتریکی و استفاده از آهن اسفنجی و قراضه می شود. شده است. از میان کشورهای عمده تولیدکننده فولاد، تنها اتریش اقدامی را برای حمایت از کربن زدایی صنعت فولاد اعلام نکرده است. ا
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1 5 0

1 30
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ین کمتر
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ین بیشتر
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>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/10/08

1403/10/09

1403/10/10

1403/10/11

1403/10/12

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0

5.65 05. 8 0 05.9 60 5.78 0 5. 8 5 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

صنعت تولید مدت هاســت به عنوان موتور پیشران 
در توسعه اقتصادی شناخته می شــود. با فرارسیدن 
ســال 202۵، صنعــت تولیــد در یــک نقطــه عطــف قرار 
دارد که سرمایه گذاری های استراتژیک و نوآوری ها، مسیر آینده آن 
را تعیین خواهند کرد. درس های گرفته شده از انقلاب های صنعتی 
گذشــته اهمیــت انطبــاق و پیش بینــی را در مقابلــه بــا چالش ها و 
فرصت هــای جدید نشــان می دهنــد. چشــم انداز فعلــی ترکیبی از 
خوش بینی و احتیاط اســت، زیــرا تولیدکننــدگان برای آینــده ای که 
توسط پیشرفت های فناوری، تغییرات در تقاضای مصرف کنندگان 

و پویایی ژئوپولتیک شکل خواهد گرفت، آماده می شوند.
پیش بینی های اخیر نشــان می دهند کــه تولید جهانی در ســال 202۵ 
بهبود خواهد یافت و انتظار می رود که پس از افزایش اندک 0٫6 درصدی 
در ســال 2024، رشــد قوی تــری در ســال 202۵ مشــاهده شــود. به گفته 
تحلیلگران Interact Analysis، این بازگشت به رشد عمدتاً تحت تأثیر 
منطقه آسیا-اقیانوسیه خواهد بود که به دلیل زنجیره های تأمین قوی 
و پذیرش فناوری پیشرو، انتظار می رود پیشتاز رشد تولید باشد. علاوه 
بر ایــن، دیلویــت )Deloitte( پیش بینــی می کند که شــرایط اقتصادی 
مطلوب، ازجمله کاهش نرخ بهره و ادامه سرمایه گذاری در صنعت تولید 
ایالات متحده، ممکن است تقاضا برای کالاهای تولیدی را احیا کند و به 

ایجاد محیطی پویاتر منجر شود. این چشم انداز مثبت تضادی آشکار 
با چالش های سال 2024 دارد که در آن تولیدکنندگان با کمبود نیروی کار 

و افزایش هزینه ها روبه رو بودند.
پویایــی نیــروی کار همچنــان یــک عامــل حیاتــی در شــکل دهی بــه 
چشــم انداز صنعــت تولیــد اســت. یــک نظرســنجی از انجمــن ملــی 
تولیدکنندگان آمریکا نشــان داد که تقریباً 60 درصــد از تولیدکنندگان، 
مشــکلات جــذب و نگه داشــتن کارکنــان ماهــر را به عنــوان بزرگ ترین 
چالش خود شناسایی کرده اند. این فشار در بازار نیروی کار تا سال 202۵ 
کمی کاهش خواهد یافت، به طوری که پیش بینی می شــود استخدام 
در کارخانه ها نســبت به دســامبر 2024 حدود 0٫۸ درصد افزایش یابد. 
بااین حــال، شــکاف مهارتــی همچنــان باقــی خواهــد مانــد و نیــاز بــه 
سرمایه گذاری های مستمر در توسعه نیروی کار و برنامه های آموزشی 
برای اطمینان از توانایی تولیدکنندگان در پاسخ گویی به تقاضای آینده 
احساس می شــود. در شکل شماره 1 نســبت اســتخدام به بیکاری در 

صنعت تولید آمریکا به تصویر کشیده شده است.
 تحــول دیجیتــال نیــز یکــی از روندهــای کلیدی اســت که چشــم انداز 
صنعت تولید در سال 202۵ را تحت تأثیر قرار می دهد. شرکت ها به طور 
فزاینــده ای از فناوری هایــی مانند هــوش مصنوعی )AI(، محاســبات 
ابری و اتوماسیون هوشــمند برای افزایش کارایی عملیاتی و بهره وری 
استفاده می کنند. گزارش دیلویت نشان می دهد که تولیدکنندگان در 
حال اولویت بندی استفاده از هوش مصنوعی در کاربردهایی با بازده 
بالا، مانند خدمات مشتری و نوآوری محصولات هستند. با پذیرش این 
فناوری ها، تولیدکنندگان نه تنها می توانند عملیات خود را ساده کنند، 
بلکه می توانند بینش های ارزشمندی در خصوص رفتار مصرف کنندگان 

و روندهای بازار به دست آورند.

در حرکــت بــه ســمت ایــن تغییــرات، تــاب آوری زنجیــره تأمیــن بــرای 
تولیدکننــدگان حیاتــی خواهــد بــود. اختــلالات ناشــی از تنش هــای 
ژئوپولتیک و پاندمی کووید نیاز به زنجیره هــای تأمین انعطاف پذیر را 
که قادر به انطباق با چالش های پیش بینی نشــده هستند، به وضوح 
نشان داد. در پاسخ به این شرایط، بسیاری از شرکت ها استراتژی های 
تأمین خود را بازنگری کرده و به دنبال گزینه های تولید داخلی هستند 
تا از ریسک های مربوط به زنجیره های تأمین جهانی بکاهند. این تغییر 
به سمت تولید محلی، نه تنها به افزایش قابلیت اطمینان زنجیره تأمین 
کمک می کند، بلکه با ترجیحات مصرف کنندگان برای شیوه های پایدار 

هم راستا است.
ابعاد مالی صنعت تولید نیز نیاز به توجه دارند، زیرا پیش بینی می شود که 
هزینه های ورودی )input costs( در سال آینده حدود 2٫7 درصد افزایش 
یابد. این فشار تورمی می تواند بر حاشیه های سود تأثیر بگذارد، اما نرخ 
بهره کمتر ممکن است فرصت های ســرمایه گذاری را برای رشد فراهم 
کند. تولیدکنندگان باید به طور استراتژیک هزینه ها را مدیریت کنند و 
درعین حال سرمایه گذاری های نوآورانه را به منظور حفظ رقابت پذیری 

در بازار در حال تحول انجام دهند.
بــا نــگاه بــه آینــده صنعــت تولیــد در ســال 202۵، تولیدکننــدگان بایــد 
رویکردی جامع را برای بهره برداری از فرصت های نوظهور اتخاذ کنند 
و درعین حال به چالش های ذاتی رسیدگی کنند. ادغام فناوری های 
پیشــرفته، ابتکارات توســعه نیروی کار و شــیوه های تاب آوری زنجیره 
تأمین برای موفقیت ضروری خواهند بود. با ترویج نوآوری و انطباق در 
عملیات، تولیدکنندگان می توانند خود را در یک چشم انداز رقابتی که 
با تغییرات سریع همراه است، به موقعیت مناسبی برسانند. مسیر پیش 
رو ممکن است پر از ابهام باشد، اما آن هایی که به طور هوشمندانه در 

قابلیت های خود سرمایه گذاری کنند، بدون شک راه هایی برای رشد و 
پایداری در این صنعت پویا خواهند یافت.

   منابع:
1.https://www.controleng.com/articles/global-
manufacturing-output-stronger-growth-expected-in-2025-
beyond/
2.https://www2.deloitte.com/us/en/insights/industry/
manufacturing/manufacturing-industry-outlook.html
3.https://www.reuters.com/markets/us/us-manufacturers-
predict-growth-2025-after-prolonged-slump-202416-12-/
4.https://crosser.io/blog/key-trends-and-insights-from-
deloittes-2025-manufacturing-industry-outlook/
5.https://www.westmonroe.com/insights/manufacturing-
outlook

چشم انداز صنعت تولید در 2025

شکل شماره ۱ -نسبت استخدام به بیکاری در صنعت تولید آمریکا

گهی آ

موضوع

انجام عملیات اسکارف و برش و شره زنی تختال های واحد 28 ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

انجام عملیات تأمین، تهیه، نصب، اجرا و راه اندازی پروژه جایگاه سوخت سایت فولادسازی و سایت مرکزی در داخل شرکت فولاد مبارکه

خ 1403/10/17 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب  فروش روغن های ضایعاتی رستورانی از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1403/10/18 در محل شرکت  (، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

( با مکانیسم داخلی  خ 1403/10/10 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه مور

انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152735241 یا همراه: 09010039406 تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: روغن های ضایعاتی رستورانی درون ظرف پلی اتیلن هزار لیتری

انجام خدمات مشاوره در خصوص مدیریت پروژه شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات رنگ آمیزی کلدباکس های واحد اکسیژن فولاد سبا

خ 1403/11/01 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75  فروش اقلام ضایعاتی شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1403/11/02 در محل  (، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

( با مکانیسم  خ 1403/10/24 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه مور

داخلی انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 تماس حاصل فرمایید.  اقلام مورد مزایده: آلیاژ برنج ضایعاتی - آلومینیوم خشک ضایعاتی

خ 1403/11/01 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75   فروش اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1403/11/02 در محل  (، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

( با مکانیسم  خ 1403/10/23 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز یکشنبه مور

داخلی انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152733428 تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: انواع لوله های فولادی گالوانیزه - ماسه های کانال تپ هل کوره - صفحه سی اس 80 

آلومینایی مربوط به دریچه کشویی پاتیل - نازل اکسچنجبل )کلکتور نازل( آلومینایی مربوط به پاتیل

خ 1403/11/01 به آدرس  فروش پودرهای اکسید آهن اسیدشویی شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه  اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

( با  خ 1403/10/22، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر خ 1403/11/02 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز شنبه مور مور

مکانیسم داخلی انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152735241 یا تلفن همراه: 09010039406 تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: پودرهای اکسید آهن اسیدشویی 1 و 2 به صورت 

فله ای - پودرهای اکسید آهن اسیدشویی 1 و 2 به صورت بسته بندی

)CPC( تأمین بریکت پودر گرافیت

خرید تجهیزات پروژه دستگاه های اندازه گیری آنلاین پایش آلودگی هوا

انجام عملیات نگهداری و تعمیرات تأسیسات برق و روشنایی شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات بهینه سازی برق و روشنایی شرکت فولاد مبارکه

خرید، تأمین تجهیزات و قطعات یدکی، طراحی، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی و تضمین عملکرد پروژه ساخت و راه اندازی RAM قالب ماشین 4 ریخته گری ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه

برنامه ریزی و اجرای همایش ها، سمینارها و گردهمایی های آموزشی در شرکت فولاد مبارکه

بازرسی کیفی مواد اولیه در معادن

خ 1403/11/01  فروش پوسته های اکسیدی شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 لغایت 12 روز دوشنبه مور

( - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز  به آدرس اصفهان - کیلومتر 75 جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

خ 1403/10/26 رأس ساعت 9 صبح از محل درب  خ 1403/11/02 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده در شرکت فولاد مبارکه روز چهارشنبه مور سه شنبه مور

خ 1403/10/24 رأس ساعت 9 صبح از محل درب شاهد با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733594  زرین شهر با مکانیسم داخلی و در فولاد سبا روز دوشنبه مور

)آقای پاینده( تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: پوسته های اکسیدی نورد گرم فولاد مبارکه_پوسته های اکسیدی ریخته گری و آماده سازی تختال فولاد سبا
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@  در  دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03۱۵2۷336۹0  03۱۵2۷3۱۸۹6 - 0۹0۱00۴262۷

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

   تهیه و گردآوری:فرنوش فرزین،دفتر استراتژی و اهداف

نگاهی به صنعت فولاد در قرن 2۱ و 

چشم انداز آینده صنعت فولاد

در ایــن مقالــه بــه بررســی وضعیــت و پیش بینی هــای 
صنعت فولاد در سال 202۴ پرداخته می شود و همچنین توجه 
ویژه ای به روندهای اصلی، مناطق کلیدی تولید و مصرف، و 
چالش های پیش روی این صنعت در سال های آینده خواهد 

شد.
به گــزارش تجارت نیــوز، صنعت فــولاد در قــرن 21 بــا چالش ها و 
تحــولات بســیاری روبه رو شــده اســت. از تغییرات ســریع تقاضا 
و تولید گرفته تــا دغدغه های زیســت محیطی و سیاســت های 
اقتصادی که هر یــک به طور مســتقیم بر این صنعــت تأثیرگذار 
بوده انــد. در این مقالــه، به بررســی وضعیــت و پیش بینی های 
صنعت فولاد در ســال 2024 پرداخته می شود و همچنین توجه 
ویژه ای به روندهــای اصلی، مناطــق کلیدی تولیــد و مصرف، و 
چالش های پیش روی این صنعت در ســال های آینده خواهد 

شد.
تولید جهانی فولاد در قرن ۲۱

به گزارش فولادنیوز، در ابتدا، لازم است نگاهی اجمالی به وضعیت 
تولید فولاد در جهان انداخته شــود. چین همچنان بزرگ ترین 
تولیدکننــده فــولاد در جهان اســت و در ســال 202۳ حــدود یک 
میلیارد تن فولاد خام تولید کرده است که نزدیک به ۵0 درصد از 
تولید جهانی را به خود اختصاص می دهد. هند در رتبه دوم قرار 
دارد و با رشد چشمگیر تولید خود، به 140 میلیون تن فولاد رسید. 
این کشور درحال توسعه ظرفیت های تولید فولاد خود است تا 
بتواند پاسخگوی تقاضای داخلی و صادراتی رو به افزایش باشد.

یکی از نکات قابل توجه در تولید فــولاد جهانی، تمرکز بر کاهش 
هزینه ها و افزایش بهره وری است. به ویژه در کشورهای صنعتی 
مانند ایالات متحده، ژاپن و اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان فولاد به 
دنبال بهبود فرآیندهای تولید با اســتفاده از فناوری های نوین 
هستند. این پیشرفت ها می توانند به کاهش هزینه های تولید 

و درنهایت به بهبود رقابت پذیری در بازار جهانی کمک کنند.
روند مصرف فولاد در جهان

افزایش تقاضــا در بازارهای مختلف جهــان، به ویــژه در مناطق 
آسیایی و کشورهای درحال توسعه، یکی از عوامل مهم در رشد 
صنعت فولاد به شمار می رود. در سال 2024، پیش بینی می شود 
که مصرف فــولاد در برخی از مناطق جهان افزایــش یابد. به طور 
خاص، کشورهای آسیای جنوبی مانند هند و برخی از کشورهای 
آسه آن، پیش بینی شده است که مصرف فولاد بیشتری را نسبت 
به سال های گذشته تجربه کنند. هند به عنوان یکی از بزرگ ترین 
مصرف کننــدگان فــولاد در حــال افزایــش ظرفیــت تولیــد خــود 
اســت و به طور عمده بر زیرســاخت ها، پروژه های ساختمانی و 
صنعتی تمرکز کرده اســت. در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا 
)MENA(  نیز  مصرف فولاد به طور متوســط ۳.۵ درصد افزایش 
خواهــد داشــت. در این منطقــه، کشــورهایی مانند عربســتان 
ســعودی، امارات و ترکیه، به ویژه در بخش های ساخت وســاز و 
انــرژی، تقاضای بالایی بــرای فولاد دارنــد. همین طــور، در اروپا، 
به خصوص در آلمان و ایتالیا، پیش بینی می شود که با کاهش تورم 
و هزینه های انرژی، تقاضا برای فولاد در بخش های خودروسازی، 

تولید صنعتی و ساخت وساز بهبود یابد.
چالش های پیش روی صنعت فولاد

در کنار این رشــد تقاضا، صنعت فولاد با چالش هــای زیادی نیز 
روبــه رو اســت. یکــی از مهم تریــن چالش هــا، هزینه هــای بالای 
انرژی و تأثیر آن بر تولید فولاد است. به ویژه در کشورهایی که به 
انرژی های فسیلی وابسته هستند، افزایش هزینه انرژی می تواند 
منجر به افزایش هزینه های تولید و درنتیجه کاهش رقابت پذیری 

تولیدکنندگان فولاد شود.
همچنین، بحران های اقتصادی جهانی و تورم بالا در کشورهای 
پیشــرفته، ممکن اســت تأثیرات منفی بر تقاضا و تولید فولاد در 
این کشورها داشته باشد. کاهش قدرت خرید و هزینه های بالای 
تولیــد می توانــد موجب کاهــش مصرف فــولاد شــود و درنتیجه 
تولیدکننــدگان در این کشــورها مجبور به کاهــش ظرفیت های 

تولید خود شوند.
توجه به پایداری و نوآوری

یکی از دیگر روندهای مهم در صنعت فولاد، تمرکز بر تولید پایدار 
و کاهش اثــرات زیســت محیطی اســت. بــا افزایــش نگرانی ها در 
مورد تغییرات اقلیمی و فشــارهای دولتی بــرای کاهش گازهای 
گلخانه ای، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد به سمت استفاده از 
فناوری های کم کربن و فرایندهای بازیافت مواد فولادی حرکت 
کرده اند. این امر نه تنها به کاهش آلاینده ها کمک می کند، بلکه 
به دنبال ایجاد محصولاتی با کیفیت بیشــتر و هزینه های تولید 
کمتر است. تولید فولاد سبز و استفاده از هیدروژن به عنوان یک 
جایگزین برای کوره های بلند و فرایندهای تولید سنتی، یکی از 
پیشرفت های مهم این صنعت به شــمار می رود. تولید فولاد با 
کمترین آلودگی و مصرف انرژی یکی از اهداف بلندمدت صنعت 
فولاد در قرن 21 است که می تواند تأثیری مثبت بر محیط زیست 

داشته باشد.
چشم انداز آینده صنعت فولاد

با توجه به روندهای موجود، پیش بینی می شود که صنعت فولاد 
در سال 2024 با رشــد پایدار در برخی مناطق روبه رو باشد. چین 
و هند به عنوان تولیدکنندگان اصلی فــولاد در جهان همچنان 
نقشــی حیاتی در تعیین روند بــازار خواهند داشــت. درحالی که 
بازارهای پیشرفته نظیر اروپا و آمریکای شمالی به واسطه کاهش 
هزینه هــای انــرژی و بهبــود شــرایط اقتصــادی، رشــد مثبتــی را 
تجربه خواهند کرد، بازارهای درحال توسعه مانند آفریقا و برخی 
از کشــورهای آســیایی نیز به تقاضای بیشــتری برای فــولاد نیاز 

خواهند داشت.

گزارش
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امنیت سایبری

ساختبزرگترینسدجهاندرچینبرایتأمینبرق
سالانه۳00میلیوننفر

دانشمندانژاپنیپلاستیکسازگاربامحیطزیست
ساختهاندکهدرآبدریاحلمیشود

کرد و  چین اوایــل سال 2008 ساخت بزرگ ترین سد جهان را تکمیل 
تولید برق آن نیز سال 2012 آغاز شد؛ اما پروژه سد بعدی چین به قدری 
بلندپروازانه است که ظرفیت تولید برق آن پس از تکمیل، سه برابر نیروگاه 
برق آبی سد قبلی خواهد بود و برق سالانه 300 میلیون نفر را تأمین خواهد 
کرد. این سد که در رودخانه یارلونگ سانگپو قرار خواهد گرفت. دولت 
( بودجه برای این پروژه در نظر  چین یک تریلیون یوان )137 میلیارد دلار
گرفته است.

دانشمندان مؤسسه تحقیقاتی Riken در ژاپن نوع جدیدی از پلاستیک 
ک  را ساخته اند که در عین محکم بودن می تواند در محیط هایی مثل خا
و آب دریا تجزیه شود. این پلاستیک هیچ گونه میکروپلاستیکی را نیز از 
خود به جا نمی گذارد. این نوع جدید پلاستیک می تواند تنها چند ساعت 
ک ظرف 10 روز شروع به تجزیه شدن  پس از ورود به آب شور دریا و در خا
می کند و ماده شیمیایی مشابه کود را تأمین می سازد که به سالم ماندن 
ک کمک می کند. خا

دستگیری مالک و راهبر بدافزار 
Raccoon سارق اطلاعات

یــک شــــــهروند اوکراینــــــــی 2۸ســاله بــه نــام مـــــارک 
سوکولوفســکی، به دلیــل نقــش داشــتن در راه انــدازی بدافــزار 
ســارق اطلاعات Raccoon به پنج ســال زندان محکوم شــد. 
این حکم هشداری برای مجرمان سایبری در سراسر جهان 
خواهــد بــود. بــا مؤثرتــر شــدن همکاری هــای بین المللــی، 
ســازمان های مجــری قانــون بــرای مبــارزه بــا چشــم انداز در 

حال تحول جرائم سایبری مجهزتر شده اند.
Raccoon از طریق کمپین های فیشینگ توزیع شد. این بدافزار 
به مجرمان سایبری اجازه می داد تا با اجاره این بدافزار به مبلغ 
تقریبــی 200 دلار در ماه، داده های حســاس ازجملــه اعتبارنامه 
ورود به سیســتم، اطلاعــات مالی و جزئیــات کیف پــول ارزهای 

دیجیتال را سرقت کنند.
زیرســاخت های Raccoon در مارس 2022 در جریان دستگیری 
سوکولوفسکی در هلند برچیده شد. این عملیات فعالیت های 
بدافــزار را به طــور موقــت مختــل کــرد، امــا پیچیدگــی روزافــزون 

شبکه های جرائم سایبری را برجسته کرد.
سوکولوفســکی در فوریــه 2024 پس از متهم شــدن بــه اتهاماتی 
ازجملــه توطئــه بــرای ارتــکاب نفــوذ رایانــه ای، کلاه بــرداری، 
پول شویی و سرقت هویت، به ایالات متحده مسترد شد. دادگاه 
اذعان کرد که Raccoon بیش از ۵2 میلیون اعتبار کاربر را در سراسر 

جهان به خطر انداخته است.
اداره تحقیقــات فــدرال )FBI( قربانیــان کلاه برداری هــای مالــی 
مرتبط با Raccoon را تشویق کرد تا رخدادها را از طریق پلت فرم 

IC3.gov خود گزارش دهند.
cybersecuritynews :منبع

تحلیل و بررســی اطلاعــات موجود در تابلــو معاملات 
نمادهای مختلف بازار ســرمایه، به عنوان تابلوخوانی 
بورس شناخته می شــود. ســرمایه گذاران برای ارزیابی 
گی هایی همچون  سهام خود با روش تابلوخوانی، می توانند به ویژ
حجم و ارزش معاملات، تعداد خریداران و فروشــندگان و نوســانات 
قیمت در طول زمــان توجه کننــد. از مهم تریــن اهــداف تابلوخوانی 
می توان بــه ارزیابی قــدرت خرید یا فــروش بازیگران اصلی بــازار اعم 
از ســرمایه گذاران حقیقی و حقوقی، همچنین ردیابــی ورود و خروج 
پول هوشــمند در بــازار ســرمایه ایران اشــاره کــرد. ایــن اطلاعات به 
ســرمایه گذاران کمک می کند تا تصمیمات ســرمایه گذاری خــود را با 

دقت بیشتری اتخاذ کنند.
پول هوشمند چیست؟

پول هوشــمند یا اســمارت مانی، پولی اســت کــه در اختیار ســهام داران 
عمده و بازیگران اصلی بازار قرار دارد. این اشخاص معمولاً بهتر از دیگران 
می توانند روند نمادها را پیش بینــی و یا حتی ایجاد کنند. شناســایی و 
ردگیری پول هوشمند می تواند به معامله گران کمک کند تا تصمیمات 

بهتری در خصوص خرید یا فروش دارایی بگیرند.
شناســایی ورود و خــروج پــول هوشــمند، یکــی از روش هــای دانــش 
تابلوخوانی برای پیش بینی تغییر قیمت یک سهم است که در کنار سایر 
روش های تحلیل، می تواند برای کسب ســود یا جلوگیری از ضرر در بازار 

سرمایه مورد استفاده قرار گیرد.
نشانه های ورود یا خروج پول هوشمند

گر به صورت هم زمان در  در ادامه با چندین نشــانه آشــنا می شــویم که ا
یک نماد به وقــوع بپیوندند، می تواند نشــانه ای از ورود پول هوشــمند 

به آن باشد.

۱.افزایش قابل ملاحظه حجم و ارزش معاملات
از اولین نشانه های ورود پول هوشمند به یک نماد، افزایش قابل توجه 
حجم و ارزش معاملات روزانه آن در مقایسه با میانگین چند روز گذشته 
اســت. هرچــه ایــن نســبت بزرگ تر باشــد، نشــان می دهــد کــه اتفاقات 
بزرگ تری در حال رخ دادن است. تحلیلگران معمولاً 4 برابر شدن حجم و 
ارزش معاملات روزانه، نسبت به میانگین یک هفته گذشته را اولین نشانه 

ورود پول هوشمند در نظر می گیرند.
2. افزایش یا کاهش نسبت قدرت خریدار به قدرت فروشنده

قدرت خریدار و قدرت فروشــنده نمایانگر میانگین تعداد سهمی است 
که هر کد حقیقی در طول یک روز به ترتیب خریده یا فروخته است. مثلاً 
تصور کنید در یک روز، 1٬000٬000 ســهم توســط 200 کــد حقیقی فروخته و 
توســط 100 کد حقیقی خریداری شــود. در این صورت قدرت فروشــنده 
برابر ۵٬000 و قــدرت خریدار برابر 10٬000 خواهد بود. هر چه نســبت قدرت 
خریدار به قدرت فروشنده بزرگ تر از عدد 2 باشد می تواند نشان دهنده 
ورود پول هوشمند به نماد باشد. عکس این قضیه نیز برقرار است. یعنی 
گر نسبت قدرت خریدار به قدرت فروشنده کوچک تر از عدد 0.۵ باشد،  ا

نشان دهنده خروج پول هوشمند خواهد بود.
چگونه نشانه های ورود یا خروج پول هوشمند را بررسی 

کنیم؟
بــرای ایــن کار هــم می توانیــد خودتــان به صورت دســتی به وب ســایت 
TSETMC مراجعــه کــرده و اطلاعــات یــک نمــاد را بررســی کنیــد و هــم 
می توانید از روش فیلترنویسی استفاده کنید. فیلترنویسی به شما این 
امکان را می دهد که تمامی نمادهای بازار را به صورت دائم زیر نظر بگیرید 
تا هر زمانی که یک نماد شرایط موردنظر شما را پیدا کرد، سیستم آن نماد را 
نمایش دهد. در ادامه نحوه به کارگیری هر دو روش را توضیح خواهیم داد.

روش اول؛ بررسی اطلاعات وب سایت TSETMC به صورت 
دستی

tsetmc. برای بررسی تغییر حجم معاملات یک نماد، ابتدا وارد وب سایت
com شوید. سپس نام نماد موردنظر خود را جست وجو کنید. با این کار 
صفحه مخصوص به آن نماد به نمایش درمی آید. از نوار بالا، روی گزینه 
»حقیقی-حقوقــی« کلیک کنیــد. در این صفحــه اطلاعــات مربوط به 
خریدوفروش اشخاص حقیقی و حقوقی در روزهای معاملاتی مختلف به 
نمایش درمی آید. از اطلاعات موجود در این صفحه می توان، برای ردیابی 

پول هوشمند استفاده کرد.
روش دوم؛ استفاده از فیلتر ورود پول هوشمند

با استفاده از دانش فیلترنویســی می توانید شــرایط مدنظر خود را برای 
سیستم تعریف کنید. سپس سیستم تمامی نمادهای بازار را به صورت 
پیوســته زیر نظر گرفته و هــر زمان که نمادی شــرایط شــما را دارا باشــد، 
سیســتم به صــورت خــودکار آن را بــه شــما نمایــش می دهــد. در واقــع 
فیلترنویسی شما را از صرف زمان برای رصد دائمی تابلوی نمادها بی نیاز 

می کند.
تصور کنید می خواهیم در وب سایت tsetmc.com فیلتری بنویسیم که 

دو شرط زیر را به صورت هم زمان بررسی کند:
حجم معاملات روز بیش از 4 برابــر میانگین حجم معاملات یک 

هفته گذشته باشد.
قدرت خریدار بیش از 2 برابر قدرت فروشنده باشد.

برای این کار ابتدا وارد بخش دیده بان وب سایت TSETMC گردیده و از 
نوار بالا روی گزینه »فیلتر« کلیک می کنیم. حال در پنجره باز شده، گزینه 

»فیلتر جدید« انتخاب کرده و دستورات مربوطه را می نویسیم.
 استراتژی معاملاتی مبتنی بر ورود پول هوشمند

ساده ترین استراتژی پس از تشخیص به موقع ورود پول هوشمند به یک 
گر پس از بررسی یک سهم و  سهم، خریداری کردن آن سهم است. یعنی ا
در نظر گرفتن همه جوانب مربوط به آن، نشانه های ورود این پول وجود 
داشت، معامله گر نیز می تواند بر اســاس اصول معاملاتی خود، در زمان 
مناسب اقدام به خرید این سهم کند. منظور از اصول معاملاتی، در نظر 
گرفتن مواردی همچون خرید یا فروش پله ای، تشکیل پرتفویی از انواع 
اوراق بهادار، استفاده از سایر تحلیل ها مانند تحلیل تکنیکال و تحلیل 
بنیادی و ســایر مواردی اســت که هر شــخصی با در نظر گرفتن آن ها در 

بازار فعالیت می کند.
گر پس از بررسی یک سهم و در نظر گرفتن همه جوانب  به طور مشابه، ا
مربوط به آن، نشــانه های خروج پول هوشــمند نمایان شــد، معامله گر 
می تواند بر اساس اصول معاملاتی خود، در زمان مناسب اقدام به فروش 

این سهم کند.
ازآنجا که ورود سرمایه قابل توجه به هر سهمی می تواند منجر به تغییرات 
قیمتی آن شود، در برخی از اوقات احتمال دارد افرادی تنها با هدف کسب 
سود از نوسان قیمت، دست به معامله یک سهم بزنند. به این صورت که 
خرید حجم زیادی از یک سهم، توسط برخی از معامله گران بازار سرمایه 
ورود پول هوشــمند تلقی می شــود و آن ها نیــز در صف خرید ســهم قرار 
می گیرند. این رویه طی چند روز اتفاق می افتد. پس از اینکه قیمت سهم 
به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرد، صاحبان پول هوشمند با فروش 
ســهام خود، ســود قابل ملاحظه ای به دســت می آورند. در این شــرایط 
احتمال دارد برخی از معامله گران، کاهش قیمت ناشی از فروش این حجم 
زیاد را تنها یک اصلاح موقت بدانند. با همین استدلال از فروش امتناع 
کرده و بعدها با ضرر بیشتری مجبور به فروش سهام خود شوند. بنابراین 
ورود میزان زیادی سرمایه به یک سهم، لزوماً دلیلی بر ارزندگی آن نیست.

پول هوشمند )Smart Money( چیست؟
یم بورس بیاموز

هنگام بحث درباره انرژی هــای تجدیدپذیر در حوزه 
صنعت فولاد، یا هر صنعتــی در این مرحلــه، اجتناب 
از ذکــر نــام »هیدروژن« بســیار دشــوار شــده اســت. 
با توجه به پتانســیل هیــدروژن بــرای تحقق اهــداف در بســیاری از 
صنایع، کاملاً منطقی است که آن را »موضوع داغ« در نظر بگیریم. 
بااین حال، با توجه به مسائل آب و هوایی موجود و اهداف جوامع 
برای کربن زدایی زمین، به نظر می رسد باید یک قدم جلوتر برویم 
و اجازه بدهیم هیدروژن ســبز بیشــتر در کانــون توجه قــرار گیرد. با 
توجه به اهمیــت هیــدروژن و نقش بالقــوه آن در دســتور کار »گذار 
سبز«، کشورهای توســعه یافته در حال برداشتن گام های منطقی 
بعدی در این مسیر هستند. نقش هیدروژن به عنوان کوچک ترین 
و سبک ترین مولکول شیمیایی، اما درعین حال فراوان ترین عنصر، 
در سیستم چرخه تأمین انرژی حیاتی اســت. به عنوان یک عنصر 
اساسی در انتقال انرژی، می توان آن را از طیف گسترده ای از منابع 
مانند گاز طبیعی، زغال سنگ، نفت و آب به دست آورد. هیدروژن 
به نظر فرصت های گسترده ای را ارائه می دهد و می تواند به مقابله 
با چالش های مختلف انــرژی کمک کند. به عنــوان نمونه می توان 
به تولید برق در پیل سوختی، تأمین انرژی وسایل نقلیه و صنعت، 
گرم کردن خانه ها، ذخیره انرژی از نیروی باد و خورشید و موارد دیگر 
کنش  اشاره کرد. هیدروژن به دلیل توانایی تولید انرژی با استفاده از وا
شیمیایی، به جای احتراق، تنها بخار آب منتشــر می کند و گرما آزاد 
می کند؛ بنابراین پتانسیل انتشار گازهای گلخانه ای نزدیک به صفر 

را فراهم می سازد.
گرچه هیـدروژن امروزه هم در مقیاس صنعتی اسـتفاده می شـود، اما   ا
تقریباً به طور کامل از منابعی چون گاز طبیعی و زغال سـنگ به دست 
می آید. بر اسـاس گـزارش آژانس بین المللـی انـرژی )IEA(، تولید فعلی 
کسـیدکربن در سـال انتشـار  هیـدروژن بـه میـزان ۸۳0 میلیـون تـن دی ا
می دهـد؛ بنابرایـن بـرای اطمینـان از دسـت یابی بـه پتانسـیل کامـل 
هیـدروژن به عنوان یـک ابـزار کربن زدایـی، یافتن روشـی مناسـب برای 
تولیـد هیـدروژن سـبز ضـروری اسـت. هیـدروژن تنهـا در صورتـی تمیـز 
ک اسـت کـه فراینـد اسـتخراج آن سـبز باشـد. تنهـا راه تجدیدپذیـر  و پـا

اسـتخراج هیدروژن در حـال حاضـر، الکترولیز آب اسـت. توجـه به این 
نکتـه ضـروری اسـت کـه ایـن فراینـد تنهـا در صورتـی تمیـز یا سـبز اسـت 
که برق مصرفـی از منابـع تجدیدپذیر به دسـت آمده باشـد. متأسـفانه 
ک بسـیار محـدود اسـت. این امـر تولید  در حـال حاضـر عرضه انـرژی پا
هیـدروژن تجدیدپذیـر را بسـیار گران می کنـد. علی رغـم کاهش قیمت 
بـرق در دهـه گذشـته، هنـوز سـرمایه گذاری قابل توجهـی بـرای اجـرای 
پروژه های هیدروژن سـبز موردنیاز اسـت. تا زمانی که تولید و اسـتفاده 
از هیدروژن تجدیدپذیر مقرون به صرفه نباشد، ادامه دستور کار دشوار 
خواهـد بـود. بـرای دسـت یابی بـه اهـداف پایـداری، شـرایط بـازار بایـد 
تعدیل شـود. ابـزار اصلـی بـرای این امـر اجـرای سیاسـت های مختلف 
اسـت. می تـوان گفـت اتحادیـه اروپـا آغازگـر ایـن حرکـت بـوده و در میان 
جوامـع توسـعه یافته، ایالات متحـده یکـی از آخرین کشـورهایی اسـت 

که تـلاش می کنـد در ایـن مسـیر گام بـردارد.
 بهترین ســناریو این اســت که آژانس بین المللی انــرژی، مرجع اصلی 
انرژی جهان، سیاست جهانی هیدروژن را توسعه دهد. بااین حال، در 
حال حاضر این راه حل هنوز عملی نشده است؛ بنابراین در غیاب یک 
سیاست مشترک، ابتکارات مختلف کربن زدایی در سطوح ملی شکل 
می گیرد. درحالی که اتحادیه اروپا با قانون CBAM )مکانیســم تنظیم 
مرز کربن(، تعرفه ای بر محصولات و فرایندهای با کربن بالا وضع کرده که 
هدف اصلی آن جلوگیری از افزایش انتشار گازهای گلخانه ای در خارج 
از اتحادیه اروپاست، ایالات متحده تصمیم گرفته در مسیری مشابه، 
اما با سیاست گذاری کمی متفاوت، حرکت کند. در ســال 202۳، دولت 
آمریکا مبلــغ 7۵0 میلیــون دلار برای پیشــرفت فناوری هــای هیدروژن 
ک تخصیــص داد. این اولیــن تلاش برای دســت یابی بــه این هدف  پا
 Hydrogen به نام )DOE( نبود: اولین طرح وزارت انرژی ایالات متحده
Shot در راستای »اقدام اهداف انرژی زمین« در 2021 راه اندازی شد که 
 Hydrogen Shot ک بود. پروژه به دنبال کاهش هزینه های هیدروژن پا
چارچوبی را برای بررسی تأثیرات استقرار هیدروژن تمیز ایجاد می کند. 
هدف این پــروژه کاهش ۸0 درصدی هزینه هیدروژن ســبز تا رســیدن 
به یــک دلار در هر کیلوگرم در طول یک دهه اســت. ایــن وزارت گزارش 
می دهد که در صورت دست یابی به اهداف این پروژه، شاهد حداقل 

پنج برابری در افزایش استفاده از هیدروژن سبز خواهیم بود. در 202۳، 
دولت ایالات متحده تصمیم گرفت با انتشار استراتژی و نقشه راه ملی 
ک، گامی فراتر در رفع موانع فنی برای کاهش هزینه بردارد.  هیدروژن پا
این سند از نظر حقوقی یک قانون زیرساختی فراحزبی است که اهداف 
آن پیشرفت فناوری الکترولیز، کاهش هزینه هیدروژن تمیز و سلول های 
سوختی و ارائه پشتیبانی طولانی مدت از هاب های هیدروژن با بهبود 
قابلیت های تولید و بازیافت است. این سند چارچوبی را برای تسریع 
تولید، پردازش، تحویل، ذخیره سازی و استفاده از هیدروژن تمیز، ارائه و 
سناریوهای احتمالی برای چند دهه آینده را ترسیم می کند. دست یابی 
به اهداف کاهش هزینه به باز کردن بازارهای جدید برای هیدروژن سبز، 
ایجاد مشاغل بیشتر در زمینه انرژی های تجدیدپذیر و البته تضمین 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک می کند.
 این ســند ســه اســتراتژی اصلــی را بــرای اطمینــان از اینکه هیــدروژن 
ســبز به طور مؤثــر به عنــوان یــک ابــزار کربن زدایی اجرا شــود، تشــریح 
می کند. استراتژی اول شــامل هدف قرار دادن استفاده های پرتأثیر با 
کثر منافع برای هیدروژن ســبز است. اســتفاده از هیدروژن برای  حدا
بخش هایی که در آن ها انتشارات به سختی کاهش می یابد و هیدروژن 
جایگزین های محدودی دارد، مانند صنایع شیمیایی، صنعت فولاد، 
حمل ونقل و... متمرکز خواهد شد. دومین استراتژی بر تحریک نوآوری 
و سرمایه گذاری های بخش خصوصی و توسعه زنجیره تأمین تمرکز دارد. 
با توسعه مسیرهای مختلف پایدار و مقاوم در برابر عرضه، هزینه های 
هیدروژن ســبز را می تــوان به میــزان قابل توجهــی کاهــش داد. هدف 
ک  کید بر شبکه های منطقه ای، با تولید هیدروژن پا استراتژی سوم تأ
در مقیاس بزرگ، تقاضای فزاینده منطقه ای برای کاهش هزینه های 
حمل ونقل و زیرساخت و ایجاد سیستم هایی است که مزایای محلی 
مانند فرصت هــای شــغلی متعــدد و روابط پایــدار بــا جامعــه را فراهم 
می کنند. این استراتژی و نقشه راه برای دست یابی به اهداف صددرصد 
ک تا سال 20۳۵ و صفر شدن انتشار گازهای گلخانه ای تا سال 20۵0  برق پا
 MMT 10 تولید داخلی ،DOE حیاتی خواهد بود. ســناریوهای گزارش
ک در ســال تا سال 20۳0، ســالانه MMT 20 تا ســال 2040 و ۵0  هیدروژن پا

MMT تا سال 20۵0 را پیش بینی می کنند. 

ک بســـیار محـــدود  در حـــال حاضـــر عرضـــه انـــرژی پـــا
اســـت. ایـــن امـــر تولیـــد هیـــدروژن تجدیدپذیـــر را 
بســـیار گـــران می کنـــد. علی رغـــم کاهـــش قیمـــت 
بـــرق در دهـــه گذشـــته، هنـــوز ســـرمایه گذاری 
قابل توجهـــی بـــرای اجـــرای پروژه هـــای هیـــدروژن 
ســـبز موردنیـــاز اســـت. تـــا زمانی کـــه تولیـــد و اســـتفاده 
ـــر مقرون به صرفـــه نباشـــد،  ـــدروژن تجدیدپذی از هی

ــتور کار دشـــوار خواهـــد بـــود ادامـــه دسـ

هیدروژنتمیز؛انرژیآینده
 چالش ها و برنامه ریزی های زیرساختی

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه

 آموزش عمومی 

و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل

گر پدافنــد غیرعامــل نباشــد، تمامــی دســتاوردهای  ا
اقتصادی، سیاســی، علمی و فرهنگی در یک نصف روز هدر 

می رود.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی(

مقدمه:
در راستای رهنمودهای هوشمند و اجرای فرامین مستمر رهبر 
معظم انقلاب )مدظله العالی( دربــاره اهمیت پدافند غیرعامل 
و ضرورت فرهنگ ســازی آن و نظر به مأموریت منــدرج در ماده 
شماره 7 سیاست های کلی نظام در امور پدافند غیرعامل و ماده 
6 اساس نامه ســازمان پدافند غیرعامل کشــور، مصوبه شورای 
کیــد مدیرعامل شــرکت و  عالی انقــلاب فرهنگــی و همچنین تأ
رئیس کمیته پدافنــد غیرعامل گــروه فولاد مبارکــه در خصوص 
اطلاع رســانی و اجرای آموزش های پدافند غیرعامل، دبیرخانه 
پدافند غیرعامل با استعانت از خداوند متعال، از این پس در نظر 
دارد با مشارکت و هم افزایی مدیریت روابط عمومی با استفاده از 
ظرفیت های رسانه های گروهی سازمان در جهت ترویج، توسعه 
و نهادینه سازی فرهنگ پدافند غیرعامل، ارتقای آموزش عمومی 
سرمایه های انسانی، آمادگی در برابر بحران ها و تهدیدات متنوع و 
همچنین اطلاع رسانی درباره دستاوردها و اقدامات مثبت گروه 

فولاد مبارکه اقدام کند.
پیدایش پدافند غیرعامل:

پدافند غیرعامل در جهان از قدمتی به اندازه تاریخ زندگی انسان 
برخوردار است و در طول تاریخ همیشه جزو مهمی از زندگی بشر 
بوده است، زیرا اقدامات دفاعی انسان ســبب دفع یا کاهش اثر 
مخرب و میزان خسارات ناشی از تهدیدات طبیعی، عملکردی 
و انسان ســاخت می شــود. چگونگــی دفاع بــه عوامل و شــرایط 
مختلــف بســتگی دارد و انســان ها در دوران حیات خود ســعی 
کرده اند با اســتفاده از عقل، تدبیــر و اراده، بهترین راه دفــاع را در 
گون انتخاب  وضعیت متفاوت در مقابل آفندها و تهدیدات گونا
و پیاده سازی کنند. در این خصوص اقدامات دفاعی و محافظتی 
انسان همیشه با استفاده و اتکا به سلاح و تجهیزات جنگی نبوده، 
بلکه در موارد بسیاری از روش ها و شیوه هایی استفاده شده که 
ســلاح و روش های نظامی در آن نقشــی نداشــته اســت. به این 
نوع دفاع از سرمایه ها و دارایی های مشهود و نامشهود »پدافند 

غیرعامل یا دفاع غیرعامل« گویند.

پدافند غیرعامل

    تهیه و تنظیم: دبیرخانه پدافند غیرعامل

   تهیه  کننده: امور سهام و مجامع
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تأثیر استرس بر سیستم ایمنی

 اجتمـــــا             عـــــــی

بروکلیو کلیدمقابلهباحساسیتغذاییدر
توتفرنگیپیداشد

نظارتبرسلامتانسانبانانوحسگرهای
برق از بینیاز

میوه ها،  در  به وفور  که  شیمیایی  ماده  یک  داده  نشان  جدید  تحقیقی 
کنش ایمنی بدن در زمان وقوع حساسیت  سبزیجات و گیاهان وجود دارد، وا
توکیو  کنون پژوهش جدید محققان دانشگاه  ا را سرکوب می کند.  غذایی 
 )kaempferol( »کی از آن است که یک رنگدانه خاص به نام »کامفرول حا
)ازجمله  آلرژی  کنش  وا بدن،  ایمنی  سیستم  بر  تأثیرگذاری  با  می تواند 
حساسیت به مواد غذایی( را با تأثیر سیستم ایمنی بدن کاهش دهد. این در 
گزما، آسم منجر می شود. کی به تب، ا حالی است که حساسیت به مواد خورا

پژوهشگران کره ای نانوحسگری ساختند که با تغییررنگ می تواند اطلاعات 
برای  ــرژی،  ان مصرف  از  بی نیاز  حسگر  این  دهــد.  ارائــه  کاربر  به  موردنظر 
است.  مناسب  بیماران  سلامت  بر  نظارت  و  پزشکی  ادوات  در  استفاده 
این  در  می کنند.  تقویت  را  پزشکی  حــوزه  زیرساخت  حسگرهایی  چنین 
نانوذرات مغناطیسی  از  که چگونه می توان  مقاله، محققان نشان دادند 
کرد.  کشش، خم شدن یا فشار استفاده  و مواد الاستیک برای تشخیص 
، حتی پس از استفاده مکرر قابل برگشت بوده است. تغییر رنگ این حسگر

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
احمد  ازجمله  شدند،  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
آقابابایی شاغل در نورد سرد و جواد حیدری شاغل 
در تعمیرگاه مرکزی در غم درگذشت پدر و حسینعلی 
بهرامی شاغل در فولادسازی درغم درگذشت مادر  به 

سوگ نشستند.
کبری،   همچنین همکاران بازنشسته  شادروانان محمود ا
جهرم ایمانی و حمید بجلی دار فانی را وداع گفتند و به 

دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

بهروزضیایی
توزیع سیالات

روز بازنشستگی :  140۳/04/۳0

علیدهقانی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  140۳/06/۳0

محمودرحمانی
 آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  140۳/04/۳0

غلامعلیمرادی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  140۳/0۵/۳0

محمودابراهیمی
 راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  140۳/0۵/۳0

سیروسنقدیسده
تولید و تعمیرات ریخته گری مداوم ماشین ۵

روز بازنشستگی :  140۳/0۵/۳0

محمدرضاحسنخانیریزی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  140۳/06/۳0

مهدیپورقاسمیان
متالورژی ثانویه

روز بازنشستگی :  140۳/0۵/۳0

قنبرعلییلمه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  140۳/06/۳0

هوشنگبابایی
کسیژن و هیدروژن واحد ا

روز بازنشستگی :  140۳/04/۳0

محمودالوندی
دبیرخانه مرکزی

روز بازنشستگی :  140۳/06/۳0

محمدشیدا
تولید کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  140۳/04/۳0 بازنشستگانفولاد

کنش طبیعی بدن انسان است. وقتی بدن در  استرس وا  
برابر یک شرایط استرس زا قرار می گیرد، سیستم های مختلف 
در یک رابطه پیچیده با هم همکاری می کنند و شبکه ای از 
تعامل بین روان و سیستم عصبی، غدد درون ریز و سیستم 

ایمنی دست به کار کار می شوند تا بدن را سازگار کنند.
بنا بر مطالعات موجود وضعیت روانی مانند افسردگی و اضطراب 
با کاهش تکثیر لنفوسیت و سلول های کشنده طبیعی و همچنین 
تغییر در تعداد گلبول های سفید خون و میزان پادتن های موجود 
در خون مرتبط است. به نظر می رسد توانایی بدن در تولید 
پادتن برای یک عامل خاص به میزان اضطراب فرد وابسته است: 
هرچه اضطراب بیشتر باشد، پس از مواجهه با عامل بیماری زا 

پادتن های کمتری تولید می شود.
وقتی فرد دچار استرس می شود چند سیستم، ازجمله محور 
هیپوتالاموس-هیپوفیز-آدرنال و دستگاه عصبی سمپاتیک، 
در بدن فعال می شوند. فعال شدن این دو گذرگاه منجر به بالا 
رفتن میزان هورمون های خاصی، مثل کورتیزول و کاته کولامین ها 
)اپینفرین و نوراپینفرین( در خون می شود. میزان این هورمون ها 
در خون بر عملکرد سیستم ایمنی تأثیر می گذارد. به علاوه، 
با افزایش کورتیزول و اپینفرین، از میزان تکثیر لنفوسیت و 
سلول های کشنده طبیعی هم کاسته می شود. بنابراین روشن 
است که استرس تأثیر مخربی بر سلامت فرد می گذارد که دست کم 
بخشی از آن به واسطه تضعیف سیستم ایمنی بدن رخ می دهد. 
علائم فیزیکی استرس عبارت اند از سردرد، مشکلات گوارشی، 
اختلالات خواب و فشارخون بالا و علائم روانی استرس عبارت اند 

از اضطراب، افسردگی، عصبانیت و مشکلات تمرکز.
راه های کنترل استرس

 عوامل و افرادی را که به شما استرس وارد می کنند شناسایی و از 
آن ها دوری کنید. برای خودتان هدفی تعریف کنید. هر روز برای 
گر چند دقیقه در روز روی آن  رسیدن به آن تلاش کنید. حتی ا
هدف تمرکز می کنید، یادداشت برداری کنید و آن را جدی بگیرید.

گر قرار است کاری انجام دهید، بکوشید هرگز آن را به تعویق  - ا
نیندازید، زیرا باری می شود بر دوشتان؛ اما به محض اینکه 
انجامش دادید از آن عبور می کنید و خلاص می شوید. با افرادی 
که به شما احساس خوبی منتقل می کنند، معاشرت کنید. 
پیدا کردن یک دوست یا همراه قابل اعتماد که بتوانید حرف ها 
و دغدغه هایتان را با وی در میان بگذارید می تواند بسیار 
کمک کننده باشد و از استرستان بکاهد. ورزش و فعالیت بدنی را 
جدی بگیرید. روزانه ۳0 دقیقه پیاده روی کنید. سالم غذا بخورید. 
از مصرف میوه و سبزیجات سالم غفلت نکنید. پرخوری نکنید و 
آب زیاد بنوشید. نفس عمیق بکشید. تنفس شکمی را تمرین 

کنید. یوگا و مدیتیشن کنید.- بپذیرید و قانع باشید.
asriran.com :منبع    

کبری شادروانمحمودا

شادروانجهرمایمانی

شادروانحمیدبجلی

حبیبخلیلپرورمارچینی حجتالهصالحیمبارکه احمدماندی

روایت جرثقیل ۱۸، اولین داســتان از مجموعه فولادستان است 
و از دست رفتن یکی از جرثقیل های حیاتی ناحیه فولادسازی در 
مقطعی سرنوشت ساز از برنامه تداوم و افزایش تولید شرکت فولاد 
مبارکه و نحوه مدیریــت، مواجهــه مسئولانه و رفع اثــر این اتفاق بــر 
فراینــد تولید را که حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه 
مذکور اســت از زبان ایشــان روایــت می کند. فضــای همدلی و تــلاش 
جمعی که پــس از این اتفاق شــکل می گیرد و نمونه های آن را در دیگر 
واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان مشــاهده کــرد، الگویی موفــق 
بــرای ناامید نشدن و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط ممکن 
است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر علی رغــم مواجهه با 
مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و 
کار گروهی خود نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیــل در ۱00 روز را جابه جا 
زمــــان  این  در  را  فولاد  تولیــد  میزان  توانســتند  بلکه  کردند، 
چالش برانگیز 62روزه افزایــش دهند و رکورد جدیدی به ثبت 

برســانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی  محمدعلی شفیعی، حمیدرضا شا
، محمدرضا صافی، منصور سنایی نژاد،  صادق زاده، صادق رنجبر
احسان مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان 
اصفهانی، نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این 

کتاب به واحد سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ پنجم: حتی دخترم هم می دانست

خیابان خلـوت و تاریک بـود. خودم هم نمی دانسـتم این شـب چندمی 
است که این قدر دیر به خانه می روم. دنده را سه کردم و حواسم رفت پی 
جلسه های پشت سرهم در شـرکت. حالا بعد از ساعت ها بحث و گفتگو، 
ایده هایمـان شـکل گرفتـه بـود و یـک تصویـر کلـی از راه حل هـای مختلف 
داشـتیم. پشـت چراغ قرمز ترمز کردم و به دسـته بندی ایده ها فکـر کردم. 
ایده ها را به سه دسته تقسیم کرده بودیم: »ایده های با محوریت کاهش 
یـا حـذف فعالیت هـای جرثقیـل لایـن LTS، راهکارهایـی بـرای افزایـش 
سـرعت انجام کار و آماده به کاربـودن جرثقیـل LTS و LF؛ و در آخر ارتقای 

روش برنامه ریزی و نحوه تقسـیم فعالیت های بیـن جرثقیل ها.«
با این تقسیم بندی می توانستیم زمان را مدیریت کنیم و علاوه بر 
راه اندازی دوباره جرثقیل، به تولید ناب برسیم و رکورد بزنیم. توی همین 
فکرها بودم که رسیدم پشت در خانه. کلید انداختم و در را آرام باز کردم. 
مطمئن بودم مثل همه شب های دیگر بچه ها خوابند. در را که باز کردم، 
جا خوردم. بچه ها جلو دویدند و بغلم کردند. بوسیدمشان و گفتم: »پس 
چرا نخوابیدین؟ فردا مدرسه تون دیر می شه.« پسرم خندید و گفت: 
»بابا حساب روز و شب از دستش دررفته. فردا تعطیله. ما بیدار موندیم 
شما رو ببینیم.« دخترم دستم را گرفت و نشاندم روی مبل و گفت: »چرا 
این قدر دیر می آی بابا؟ حتی روزای تعطیلم می ری سرکار. توی شرکت 

اتفاقی افتاده؟« آب دهانم را قورت دادم. باید برایش به ساده ترین شکل 
توضیح می دادم تا دلیل نبودن هایم را درک کند. موهایش را نوازش کردم 
و گفتم: »فرض کن مهمون داریم و مامان می خواد برای بیست نفر غذا 
گه این وسط اجاق گازمون خراب بشه، باید چیکار کنیم؟« نگاهم  بپزه. آ
کت بود. ادامه دادم: »هم زمان هم باید اجاق رو درست  می کرد و سا
کنیم و هم برای اون بیست نفر غذا بپزیم. کار سختیه، مگه نه؟« سرش 
را تکان داد و گفت: »خیلی سخته بابا. اصلاً همه چی به هم می ریزه.« 
جواب دادم: »آفرین. توی شرکت ما هم دقیقاً یه همچین اتفاقی افتاده. 
اما کارخونه ما یه فرق هایی با آشپزخونه داره. مثلاً به جای یه قابلمه آب 
چهارپنج کیلویی با دمای 100 درجه، یه پاتیل 200 تُنی پر از مواد مذاب 
با دمای 1700 درجه داریم. توی آشپزخونه با دست قابلمه رو جابه جا 
می کنیم، ولی پاتیل کارخونه رو فقط با جرثقیل می شه بلند کرد. یه 
جرثقیل بزرگ که حالا خراب شده و برای اینکه بتونیم تعمیرش کنیم، 
باید سقف رو برداریم. تازه این وسط برامون مهمون هم رسیده! یعنی باید 
تولیدمون رو بیشتر کنم و رکورد بزنیم. خلاصه که همه چی به هم ریخته.«

دخترک فکری کرد و گفت: »انگار بعضی وقتا، باید یه چیزایی را تحمل 
کرد. طوری نیست بابا، تا وقتی که مشکلتون حل بشه، دیر بیاین خونه. 
اصلاً فردام که تعطیله برین شرکت. من دیگه ناراحت نمی شم. اما 
بعدش.....« توی بغلم فشارش دادم. ما همه عضو یک خانواده بودیم: 

خانواده فولاد مبارکه.

رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان 
می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به عنوان ابزاری استراتژیک 

برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت فولاد مبارکه باشد 
که از فراز تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی 

برای ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان فولاد مبارکه 
است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد 

و ما مشتاق شنیدن و مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن 
نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد داستان سرایی 

در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه های شکست 
در سطوح مختلف، از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت 

مدیریت دانش محسوب می شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در 
مسیر خلق آینده ای بهتر فراهم کند.

از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ به 
ح شده،  در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید  سؤال   مطر

و با ارسال گزینه صحیح به سامانه پیامکی 3000322222 و یا ثبت در 
پرتال مدیریت دانش، شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به 

قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن روایتِ  این 
داستان، کد  را اسکن کنید.

کدام اقدام برای مدیریت مسئله خرابی جرثقیل 18 در شرکت انجام شد؟
   الف( تمرکز بر دسته بندی و تحلیل ایده های مختلف

   ب( همکاری با یک شرکت خارجی متخصص
   ج( توقف کامل تولید تا زمان تعمیر جرثقیل

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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کشف ترک« اســامی برندگان پیرنگ دوم »

نام و نام خانوادگی

احمد ماندی
حجت اله صالحی مبارکه

حبیب خلیل پرور مارچینی

واحد

کارگاه های غلتک نورد سرد
  حفاظت فیزیکی

حمل مواد اولیه و محصولات

شماره پرسنلی

914926
975281
946876

حسینصادقی محمدبیرانوند احمدرضاقوامی

 برندگان پیرنگ ســوم »نور امید«

واحد

امور اداری
بسته بندی و بارگیری

تصفیه آب و پساب

شماره پرسنلی

936538
980618
136455

نام و نام خانوادگی

احمدرضا قوامی
محمد بیرانوند
حسین صادقی

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، 
کارشناس سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی
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تیم های فوتبال استقلال تهران و فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان به تساوی یک بر یک رسیدند.

به گزارش ایسنا، تیم های فوتبال استقلال و فولاد مبارکه 
سپاهان در چارچوب رقابت های هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال از ساعت 
1۸ پنج شنبه در ورزشگاه شهر قدس به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان 
گردان پاتریس  گردان پیتسو موسیمانه مقابل شا 90 دقیقه این دیدار شا

کارترون به تساوی یک بر یک رسیدند.

در دقیقه 22 این دیدار آرش رضاوند با یک پاس در عمق زیبا مسعود جوما 
را در موقعیت تک به تک با پیام نیازمند قرار داد تا مهاجم کنیایی استقلال 
بتواند با یک ضربه توپ را به گوشه دروازه فولاد مبارکه سپاهان بفرستد و 
گل نخست این دیدار را به ثمر برساند. گل فولاد مبارکه سپاهان نیز در 
دقیقه 74 بازی به ثمر رسید، این بار در موقعیتی مشابه گل استقلال، 
مهدی لیموچی مهاجم تیم فولاد مبارکه سپاهان توانست با یک فرار 
زیبا و یک بغل پای فوق العاده، پاس در عمق استیون انزونزی را با ارتفاع 

مناسب به تور دروازه سید حسین حسینی بچسباند تا دو تیم به تساوی 
یک بر یک برسند.

پیش از این دیدار استقلالی ها با 17 امتیاز در رتبه دهم جدول رده بندی 
و سپاهانی ها با ۳1 امتیاز در صدر جدول قرار داشتند. با تساوی دو تیم، 
استقلال 1۸ امتیازی شد و در رده دهم جدول در پایان نیم فصل لیگ برتر 
کتور تبریز هم امتیاز  باقی ماند و فولاد مبارکه سپاهان نیز با ۳2 امتیاز با ترا

شد اما در رده دوم جدول ایستاد.

صعودپهلوانانفولادمبارکهسپاهان
بههفتهپایانیلیگبرترزورخانهایکشور

کشفاستعدادهاینهفتهدرمناطقکمتربرخورداربههمت
باشگاهفولادمبارکهسپاهان

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در هفته دوم 
رقابت های لیگ برتر زورخانه ای، تیم سپاهان با 2۵ امتیاز صدرنشین 
، تختی ارومیه  گروه خود شد و تیم های شهدای خوزستان با 20 امتیاز
)شهید قهاری( با 10 امتیاز و پوریای ولی ایلام با 8 امتیاز رده های دوم 
تا چهارم این گروه را به خود اختصاص دادند. به این ترتیب تیم 
زورخانه ای فولاد مبارکه سپاهان به عنوان صدرنشین گروه خود به هفته 
پایانی این رقابت ها صعود کرد. 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، این باشگاه در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود و با هدف کمک به مناطق 
، اقدام به برگزاری برنامه استعدادیابی فوتبال در  محروم و کم برخوردار
شرق اصفهان نمود. این برنامه در منطقه تودشک و روستاهای اطراف 
آن )از توابع شهرستان کوهپایه( برگزار شد. بازیکنان مستعد شناسایی 
شده به پایگاه همیار سپاهان در شرق اصفهان معرفی شدند تا پس از 
کادمی باشگاه معرفی شوند. گذراندن دوره های آموزشی  نفرات برتر به آ

 ورزش         ورزش        

موفقیت فرزندان و کارکنان 

در عرصه های ورزشی

خداحافظی امیری از تیم هندبال

 فولاد مبارکه سپاهان

همکار گرامی محمدامین سلیمیان، شاغل در واحد   
آزمایشگاه شهید خرازی، در مسابقات برتر پومسه تیمی ابداعی 
دونفره بالای 1۸ سال به عنوان مبارز از تیم باشگاه جوانان 

ایران زمین زرین شهر به کسب عنوان سوم نائل آمد.
محمد یاسین فیضی، فرزند همکار گرامی مرتضی فیضی، 
شاغل در ناحیه فولادسازی، در جشنواره کشوری نونهالان ذن 
کیوکوشین کاراته ایران که به میزبانی استان اصفهان برگزار شد، به 

کسب عنوان سومی مشترک در بخش نونهالان نائل شد.
محمدحسین فیضی، فرزند همکار گرامی مرتضی فیضی، 
شاغل در ناحیه فولادسازی، در مسابقات قهرمانی کشور سبک 
ذن کیوکوشین کاراته که در اصفهان برگزار شد در رده سنی 

نوجوانان به کسب عنوان اول نائل شد.
 رها ایمانی، فرزند همکار گرامی علی ایمانی، شاغل در واحد 
امور کارکنان، در اولین دوره مسابقات چندجانبه دفاع شخصی 
کلاسیک و هنرهای فردی نمایشی در رده سنی نوجوانان به 

کسب عنوان اول نائل آمد.
 آیلین انتظاری، فرزند همکار گرامی مهدی انتظاری، شاغل 
در واحد آتش نشانی، در مسابقات اسکیت فردی استایل 
دستجات آزاد استان اصفهان که میزبانی شهرستان زرین شهر 
برگزار شد در ماده اسپید اسلالوم سطح مقدماتی به کسب عنوان 
اول و در مسابقات اسکیت سرعت دستجات آزاد استان که به 
میزبانی شهرستان اصفهان برگزار شد به کسب عنوان سوم در 

سطح پیشرفته نائل آمد.

موفقیت

خبر کوتاه

تیم هندبال فــولاد مبارکــه ســپاهان در هفتــه نهم و 
پایانی نیم فصل نخست با برتری مقابل سپاهان نوین 

قهرمان نیم فصل شد.
به گزارش روابط عمومی باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان، دیدار تیم های 
هندبال سـپاهان نوین و فولاد مبارکه سـپاهان در چارچوب هفته نهم 
لیگ برتر دوشنبه دهم دی در مجموعه ورزشی نقش جهان برگزار شد.

محمدرضا امیری، میلاد قلندری، حسین حیدریان، یاسین کبیریان جو، 
فرهاد شفیعی، مهدی موسوی، علی حیدریان، صابر حیدری، کیانوش 
پــالاد، مهــدی بهنام نیــا، وحیــد مســعودی، یونــس نصیــری، مهــدی 

گردان شــهداد مرتجی در  تیموری، مهدی رئیســی و محمد کیانی شــا
این دیدار بودند.

گردان مرتجی به  نیمه نخست این دیدار با حســاب 1۳ بر 10 به سود شا
پایان رسید و در ۳0 دقیقه دوم، فولاد مبارکه سپاهان با حفظ روند خوب 

خود و ارائه نمایشی مقتدرانه با نتیجه 27 بر 1۸ پیروز شد.
زردپوشـان دیـار زاینـده رود بـا کسـب ایـن بـرد 16 امتیـازی شـده و در 
پایـان نیم فصـل نخسـت در صـدر جـدول قـرار گرفتنـد. تیـم هندبـال 
ک  فولاد مبارکه سپاهان در هفته دهم لیگ برتر مهمان آلومینیوم ارا

خواهـد بـود.

کادمی   دومین فستیوال ژیمناستیک دختران آ
وز پنج شنبه ششم دی ماه ۱۴03  فولاد مبارکه ر
در سالن حجاب دانشگاه اصفهان با شرکت دو 
پایگاه علی ابن ابی طالب و دانشگاه اصفهان و با حضور ۸6 
ورزشکار با هدف بررسی عملکرد ورزشکاران و همچنین ایجاد 

انگیزه در بین آنان برگزار شد.

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان 
قهرمان نیم فصل شد

برگزاری دومین فستیوال  ژیمناستیک 
کادمی فولاد مبارکه دختران آ

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
محمدرضا امیری، بازیکن تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان بر 
اساس توافقی که در ابتدای فصل با باشگاه و تأیید سرمربی 
تیم شهداد مرتجی، حاصل شده بود، پس از پایان نیم فصل 
نخست مسابقات، جهت ادامه تحصیل در خارج از کشور از 

جمع طلایی پوشان جدا شد. 
باشگاه فولاد مبارکه ســپاهان با برگزاری مراسمی از زحمات این 

بازیکن ارزنده خود طی سال های گذشته تقدیر کرد.

تساویاستقلالوفولادمبارکهسپاهان
درآخرینبازینیمفصلاوللیگبرترفوتبال

محمدامینسلیمیان

محمدیاسینفیضی

محمدحسینفیضی

رهاایمانی

آیلینانتظاری



امام هادی )علیه السلام(:
توانگری در این است که تمنّایت اندک باشد و به آنچه تو را 

بسنده می کند، خرسند باشی.
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 فرهنــگݡــــی

ســوم رجب  ، ســالروز شــهادت حضرت   
ک رسول گرامی  امام علی النقی )ع( از نوادگان پا
اســلام )ص( اســت. آن حضــرت در ســال 2۱2 
هجری قمری در نزدیک شهر مدینه به دنیا آمد 
و تحت راهنمایی های پدر بزرگوارش امام جواد 

)علیه السلام( قرار گرفت.
ایشان بعد از رحلت پدر، عهده دار امامت و رهبری 
جامعه اسلامی شد. یکی از القاب مشهور امام علی 
النقی )ع( - »هادی« به معنای هدایت کننده بود. 
ک اسلام  امام هادی )ع( در معرفی سیمای تابنا
راســتین تلاش بســیار کرد. یکــی از کارهــای مهم 
ع  امام هادی )ع( حفظ خطّ فکری و فرهنگی تشیُّ

و جلوگیری از القائات مخالفان بود.
گردان برجسته و تشکیل  این کار نیاز به تربیت شا
حوزه علمیه و تدریس فقه و عقاید اصول اسلامی 
داشــت که در عصر امام علی النقی )ع( نیز ادامه 
گردان برجسته ای همچون  یافت. آن حضرت شا
حضرت عبدالعظیم حسنی، ابن سِکیّت اهوازی، 
اسماعیل بن مهران، ابوهاشم جعفری و جعفر بن 
سهیل را تربیت کرد و حوزه علمی فعال و پرتلاشی 

به وجود آورد.
آن امام بزرگوار، در تحکیم و استواری فقه و عقاید 
ع، همت جدی داشت و کتبی نیز  و فرهنگ تشیُّ
در این زمینه نگاشت از قبیل رساله ای در ردّ جَبر 
و تفویض، رساله ای در اثبات عدل و المنزلهُ بین 

المنزِلتَین و رساله ای در احکام دین.

همچنین حضرت امام علی النقی )ع( برای معرفی 
ســیمای اســلامِ راســتین، جلســات متعددی را 
برای بحث پیرامون مســائل مختلــف عقیدتی، 
فکری و اجتماعی برگزار می کرد و در این جلسات 
به سؤالات و شبهاتِ مطرح شــده پاسخ می داد. 
جمع زیــادی از بزرگان علم و ادب نزد ایشــان گرد 
می آمدنــد و از دریــای بیکران دانــش آن حضرت 
بهره می بردند. امام هــادی )ع( همواره، پناهگاه 
نیازمندان و گرفتاران بود و هیچ گاه آنان را ناامید 

از خانه خویش بازنمی گرداند.
امام علی النقی )ع( به مدت یازده ســال در سامرا 
)پایتخت عباســیان( و در محله عســکر )منطقه 
مسکونی نظامیان( به حالت تبعید، زندگی نمود 
و در این مدت، تحت مراقبت و نظارت دســتگاه 
امنیتی خلافت قرار داشت و از تماس با دوستان 

و یاران خویش محروم بود.
حضرت امام علی النقی الهادی )ع( پس از حدود 
چهل ودو سال زندگی و سی وسه سال امامت، در 
ســوم رجب ســال 2۵4 هجری قمری بر اثر زهری 
که با دسیسه مُعتز )سیزدهمین خلیفه عباسی( 
توســط معتمد عباســی به ایشــان خوراندند، به 
شهادت رســید و آن امام بزرگوار را در شهر سامرا، 

ک سپردند. به خا
iribnews.ir :منبع 

 
میــرزا محمدتقی خــان امیرکبیــر، ســتاره 
بی نظیــر تاریــخ ایران زمین، حــدود ۱۵0 ســال 
پیش به عنوان صدراعظم ایران درخشید و در 
کمتر از سه سال و دو ماه بعد از شروع صدارتش 

خاموش شد.
محمدتقی حدود ســال 1222 هجری قمری، به 
دنیا آمد. پدرش در خانه قائم مقام فراهانی آشپزی 
می کرد. محمدتقی با فرزندان قائم مقام بزرگ شد. 
زیردست او منشــی گری آموخت و در علم و ادب 
پرورش یافت. گرچه او به ظاهــر از مردم محروم و 
فرودســت ایران بود، ولی این امتیاز را داشــت که 
در جمــع یکــی از بهتریــن و اصیل تریــن خاندان 
آن روز ایران تربیت یابد. هم خواســته های توده 
مردم را می دانســت و هم با افکار بزرگان مملکت 
آشــنا بود. رنج و زحمت مردم را تجربه کرده و رفاه 
سردمداران را به چشم خود دیده بود. او با لیاقتی 

که از خود نشــان داد، در کنــار فرزندان قائم مقام 
آموزش دیــد. ازایــن رو، هرگز بــه مردمش خیانت 
نکرد و مصلحت آنان را بر همه چیز مقدم داشت. 
مدیــری کاردان، سیاســت مدار، میهن پرســت و 
مردم دوست و مردی از جنس مردم، با اندیشه ای 

در خدمت مردم بود.
سرانجام دشمنی امثال آقاخان نوری و مهدعلیا 
و... و نادانی ناصرالدین شاه باعث شد در 20 محرم 
126۸ ه.ق، امیرکبیر از صدارت معزول شود و در 2۵ 
محرم از امارت نظام و از تمام مشاغل دولتی برکنار 
و چند روز بعد به کاشــان تبعید شــود. ســرانجام 
به فرمان ناصرالدین شاه در حمام فین کاشان به 

شهادت می رسد.
balagh :منبع  

شهادت حضرت 
امام هادی)ع(؛ 

دهمین اختر ولایت

ح  »نور دیده« برگزاری دومین قرار مجازی طر

شهادت میرزا تقی خان 
امیرکبیر

مناسبت

خبــــــــــــــــــــــر کوتاه

مناسبت

معرفی کتاب

نویسنده:
 اسماعیل احمدی فر
: ناشر
 انتشارات متخصصان

کتاب امیرکبیر که ۱0 فصل دارد، کوششی است 
روشــن  مشــعل  و  امیرکبیــر  شناســاندن  راه  در 
ترقی خواهــی و توســعه ایــران مــدرن. امیرکبیــر این 
مشعل را در تاریکی و بیدادگری عصر قاجار به دوش 
کشــید و از مشــکلات نهراســید و یک تنه به جنگ 
رفت، اما سرانجام دشمنانش ناجوانمردانه او را به 

قتل رساندند.
اسماعیل احمدی فر در کتاب حاضر، ما را با  امیرکبیر 
این شــخصیت مهم  تاریخ ایران بیشتر آشنا می کند. 
عنوان برخی از فصل های این اثر تاریخی عبارت است 
از »مأموریت های سیاســی«، »زمامــداری امیرکبیر«، 
»اصلاحات سیاسی و اجتماعی«، »سیاست اقتصادی 

امیرکبیر« و »سیاست مذهبی امیرکبیر«.
بخشی از کتاب:

سیاســت امیــر نســبت بــه »ملــل متنوعــه« بــر پایــه 
مــدارای مذهبــی و حــق آزادی پرســتش و تســاوی 
حقوق اجتماعی قرار داشــت و این وجهه نظــر او را به 
»روشنفکری« دینی شناخته اند. شکیبایی مذهبی 
از بنیادهــای کهــن فرهنــگ ایــران اســت و گرچــه گاه 
سختگیری و آزار و تعصب هم در کار بوده، روی هم رفته 
ملل مزبــور در کیــش خــود آزاد بوده انــد. جنبه تــازه و 
مترقی سیاست امیر، کوشش او در راه تأمین مساوات 
حقوق اقلیت ها و افزایش مقام اجتماعی آنان است. 
در این رویه آزادمنشانه غیر از عنصر روشن بینی، عامل 

مصلحت سیاسی نیز دخیل بود.

میرزا تقی خان امیرکبیر نخستین کسی است که جهت 
بهبود وضعیت اقلیت زرتشتی و حتی بازگشت پارسیان 
هند به ایران، تلاشی درخور توجه کرد. وی در راستای 
چنین سیاستی، با فرستادن میرزا حسین خان که پس 
از آقاخان نوری به صدارت رسید و به سپهسالار اعظم 
شــهرت یافت، به عنوان سفیر به بمبئی، دســتور داد 
که از اتباع ایران حمایت جدی و کامل کند و با رفتاری 
دوســتانه آنان را به حکومت ایران دلگرم و علاقه مند 
سازد؛ چنان که میرزا حسین خان نیز در این کار حُسن 
خدمت بروز داد و توانســت عده ای از زرتشــتیان را که 
ترک ایران کرده بودند، با رغبت به ایران بازگرداند. علاوه 
 بر این، کنسول مأموریت داشت آمار دقیق و جامعی از 
ایرانیان مقیم هند فراهــم آورد و آن را به تهران ارســال 

دارد تا جهت آن ها تذکره صادر شود.
امیرکبیر در مــورد زرتشــتیان داخل نیز ســعی کــرد در 
جهت برنامه اصلاحی خود، از حقوق ایشان دفاع کند؛ 
چنان که یکــی از مهم ترین رئــوس این رویکــرد، بحث 
رســیدگی به شــکایات و دعاوی این اقلیت در سراســر 
کم شرعی  ایران بود. به عبارتی چون در عصر قاجار، محا
و عرفی در مناطق مختلف، مأمور رسیدگی به جرائم و 
حل اختلاف ها بودند، زرتشتیان نیز به هنگام اختلاف 
باید به آن ها مراجعه می کردند و چون یک طرف دعوا، 
مسلمان و طرف دیگر زرتشتی بود، در بسیار از مواقع 
احــکام برخــلاف عدالت صــادر می شــد. امیــر جهت 
رســیدگی و حل این مشــکل، مسئولیت رســیدگی به 
چنیــن اختلاف هایی را بــه دیوان خانه عدالــت ایران 
گذار کرد. همچنین، برای دفاع از حقوق این اقلیت  وا
در برابر هنگامه طلبان و سوءاستفاده حکام از شرایط 

مناطق دور، کوشش بسیاری کرد.
taaghche.com :منبع      

امیرکبیر
 من در سنگر هستم

آموزش جامع قرآن

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

مستند »من در سنگر هستم«، در مورد زندگی و روحیات شهید 
سید حسین علم الهدی در دوران نوجوانی و جوانی اوست که از زبان 

برادر، دوستان و هم رزمان ایشان بیان می شود.
شهید سید حسین علم الهدی در سال 1۳۳7 در خانواده مجاهد بزرگ 
آیت الله سید مرتضی علم الهدی دیده به جهان گشــود. از شش سالگی 
گیری قرآن پرداخت. وی بســیار اهل مطالعه بود. در دبیرستان با  به فرا
تشکیل انجمن اسلامی و سخنرانی فعالیت های خود را آغاز کرد. در سال 
1۳۵6 در رشته تاریخ دانشگاه فردوسی مشهد تحصیل خود را ادامه داد. 
در دوران دانشجویی علاوه بر تحصیل، در رشته تاریخ دانشگاه مشهد، 
به تدریس نهج البلاغه، عقاید و تاریخ اسلام می پرداخت. وی از مبارزان 
دوران ستم شــاهی بــود و در شــهرهای مشــهد، کرمــان و اهــواز فعالیت 
سیاســی انجام می داد و در ســنین 14 تا 21 ســالگی چند بار توسط رژیم 

ستم شاهی، زندانی و شکنجه شد.
او و جمعی از دانشــجویان پیرو خط امام در حماســه هویزه )16 دی ماه 
1۳۵9( به دریای تانک های دشمن که آن ها را محاصره کرده بودند حمله ور 
کبــر، آخرین  شــدند. حســین پس از شــهادت هم رزمانش بــا فریــاد الله ا
گلوله های باقی مانده آرپی جی را به ســوی دشــمن شــلیک کرد و پس از 
انهدام چند تانک مهاجم و با تمام شدن مهمات و تنگ تر شدن حلقه 
محاصره، چون مولایش امام حسین )علیه الســلام( به شهادت رسید و 

جان به جان آفرین تسلیم کرد.
ammaryar.ir :منبع           

ســامانه حامیــم مجموعــه ای به هم پیوســته از ابزارهــای 
الکترونیکی است که امکان فعالیت و پیگیری فرایندهای آموزشی و 
گون  یادگیری در زمینه های مرتبط با قرآن و علوم آن را از راه های گونا
فراهم می آورد. این سامانه آموزشی را می توان نخستین مرجع جامع 
آموزش قرآن در فضای مجازی دانست که در کنار توجه به جنبه های 
محتوایی و اصول علمــی آمــوزش، از آخریــن دســتاوردهای فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات و روش های نویــن یادگیــری الکترونیکی برای 
تسهیل آموزش علوم و مهارت های قرآنی بهره می گیرد و این آموزش ها 
را هــم از طریق صفحــات وب و هــم در ابزارهــای همراه چــون تبلت و 

موبایل در اختیار عموم قرار می دهد.
دوره های آموزشی این سامانه در چند گروه شامل قرائت )آموزش الفاظ 
نماز، روخوانــی، روان خوانی، فصیح خوانی و تجوید قرآن(، تدبر )تفســیر 
ترتیبی و تفســیر ترتیبی قرآن(، علوم قرآنی و زبان قرآن تولید و ارائه شــده 
است. ویژگی مهم و انحصاری دوره های آموزشی گروه قرائت، همراه بودن 
گیران است. بر این اساس کاربران  این آموزش ها با امکان تعیین سطح فرا
می توانند صدای قرائت خود را به سامانه ارسال و ارزیابی تخصصی آن را 

همراه با ویدئوهای آموزشی موردنیاز و اختصاصی خود دریافت کنند.
cafebazaar.ir :منبع    

        کارگردان:ابراهیماشرفپور

تهیهکننده:محمدسعیدیفرد       

)دانشنامه قرآن و حدیث جلد ۶ صفحه 1۵2(
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اطلاعیه

گــرگان« در چالش »جفت پوچ« »تاجر انگلیســی در 

در روزهای پس امضای قرارداد ترکمانچای، مردی که خودش را تاجری 
انگلیسی معرفی می کرد، همراه فردی هندی که مانند سادات دستار 

سبزی به سر بسته بود و ادعا می کرد نامش »سید کرامت علی« است، برای 
خرید پارچه وارد استرآباد )گرگان فعلی( شدند. این دو شخص که فارسی 

و ترکمنی را به خوبی صحبت می کردند، برخلاف ادعایشان، در استرآباد 
توقف نکردند و به سرعت به دیدار قبایل ترکمنی که بیرون از شهر اقامت 

داشتند، رفتند.
این دو مسافر در میان ترکمن ها و در هر جمعی که می نشستند، از 

شکست سنگین ایران در جنگ با روسیه سخن می گفتند. سید کرامت 
علی تأکید می کرد که ارتش ایران بسیار ضعیف شده است و در هر گوشه 

 پیروز 
ً
، اگر کسی پرچم استقلال و جدایی از ایران را بلند کند، حتما کشور

خواهد شد.
در حقیقت، تاجر انگلیسی، »سروان آرتور کانالی« افسر ارتش انگلستان 
بود که سفیر انگلیس در ایران او را مأمور کرده بود افغان ها و ترکمن ها 
را به جدایی از ایران تشویق کند. آن ها سپس به هرات رفتند و در میان 

افغان ها نیز این حرف ها را تکرار کردند.
 انگلیسی ها می دیدند که پس از امضای قرارداد ترکمانچای، روس ها نفوذ 

زیادی در ایران پیدا کرده اند و نگران بودند آن ها ارتش خود را به راحتی از 
ایران عبور دهند و به هند حمله کنند انگلیسی ها 250 سال برای تسخیر 

هند تلاش کرده بودند و حاضر نبودند به راحتی آن را از دست بدهند. باید 
کشوری بین ایران و هندوستان به وجود می آمد تا مانعی در برابر روس ها 

باشد. سرزمین افغانستان باید به چنین مانعی تبدیل می شد.

کتاب خوانی   کتاب خوانی  »جفت پــوچ« چالش  »جفت پــوچ« چالش 

ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 

  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت 1818    

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشــن راه بهشت )در اپلیکیشــن راه بهشت

دومین جلسه مجازی طرح نور دیده با محوریت کتاب طیب گزینی و با هدف تربیت 
دینی فرزندان 2 تا ۷ سال برگزار شد.

در این جلسه، شرکت کنندگان در خصوص موارد مطرح شده در آزمون اولِ طرح یادشده 
و نیز مطالب فصل 2 و ۳ کتاب سؤالات خود را مطرح و پاسخ های خود را دریافت کردند. همچنین مطالب 

مهم کتاب مرور شد.
گفتنی است طرح »نور دیده« با مشارکت مجمع مدارس قرآنی دانشگاه تهران، ویژه همکاران شاغل 

بازنشسته و پیمانکار دارای فرزند ۳ تا 7 سال در حال برگزاری است.


